

नीलकण्ठ नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

धादिङबेसी, धादिङ
बागमती प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

विश्व नै कोरोना भाइरस कोभिड १९ महामारी रोगका कारण अस्तब्यस्त भैरहेको अवस्थामा नेपालमा समेत त्यसको प्रत्यक्ष असर परिरहेको र हजारौं संक्रमित एवम् दर्जनौ सख्यामा मृत्यु भैसकेको अवस्था छ। कोरोना भाइरस कोभिड १९ को महामारीमा ज्यान गुमाउनेहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु र संक्रमितहरूमा पूर्ण स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु।

विकासको दृष्टिकोणले राज्यको केन्द्रीकृत व्यवस्थाको अन्त्य गर्दै अवको वदलिदो युगमा विकासका नवितम आयामहरूलाई राज्यको तल्लो तह सम्म पुऱ्याउनु पर्दछ, भन्ने सोचलाई मुर्तरूप दिन राज्यको केन्द्रीकृत व्यवस्थाबाट देश संघात्मक व्यवस्थामा रुपान्तरण भई सकेको अवस्था छ। विकेन्द्रीकरणको माध्यमबाट आम जनमानसमा राज्यबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाहरूको सहज एवम् सुलभ रुपमा हस्तान्तरण गर्न सकियोस भन्ने यसको मुल हेतु रहेको छ। यसै सन्दर्भमा संवैधानिक व्यवस्थाले अवलम्बन गरेको संघात्मक व्यवस्थालाई मुर्तरूप दिनु हामी सबैको कर्तव्य हो र हामी सबैले यसलाई कर्तव्यवोधका रुपमा स्वीकार गरी राज्यको संरचनात्मक रुपान्तरणको विद्यमान अवस्थालाई सफल बनाउन आ-आफ्नो स्थानबाट एक एक इट्टा थप्नु पर्दछ।

नीलकण्ठ नगरपालिकाले विकास र समृद्ध अभियानको रुपमा छैठौं नगर सभा सम्पन्न गरी सातौं नगर सभाबाट पारित नीति, बजेट तथा कार्यक्रम संलग्न गरी योजना पुस्तिका प्रकाशन गर्न पाएकोमा म आफुलाई थप जिम्मेवारी महशुस गरेको छु। यस पुस्तक प्रकाशनबाट आमनगरबासीले नगर भित्रका विकास निर्माण तथा विविध कार्यक्रमहरूको बारेमा के कस्ता नीति अवलम्बन भएको छ, विषयगत क्षेत्रका कार्यक्रमहरूमा बजेटको अवस्था कस्तो छ, नगरको भावी रणनीति के छ, भन्ने बारेमा समेत स्पष्ट पारेको छ भन्ने मैले विश्वास गरेको छु। यसको सफल कार्यान्वयनमा यथोचित भूमिका निर्वाह गर्ने र उपलब्ध साधनश्रोत, जनशक्तिको प्रभावकारी परिचालन एवम् सुशासन, पारदर्शिता, जबाफदेहिता कायम गर्न सरोकारवाला निकायहरूको अर्थपूर्ण सहभागितालाई जोड दिँदै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र नगरबासीका विच सम्बन्ध सेतुका रुपमा समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गर्ने समेत मेरो प्रयास रहनेछ। यसका लागि सबै सरोकारवाला निकायबाट सहयोग पुऱ्याउने अपेक्षा राखेको छु।

लामो समयको अन्तराल पछिको जन निर्वाचित पदाधिकारीहरूको आगमन पश्चातको कार्यकालको उत्तरार्धमा रहेको अवस्थामा विगतका वर्षहरू भै यस वर्षको बजेट कार्यान्वयनमा पारदर्शिता, जवाफदेहीता एवम् परिणाममुखी कार्ययोजना साथ कार्यान्वयन हुनेमा विश्वस्त रहेकोछु । नीलकण्ठ नगरपालिका योजनाबद्ध क्रियाकलाप, नविनतम सौँच र प्रविधिको प्रयोग, ऐन कानूनको निर्माण तथा कार्यान्वयन, आवश्यकताको प्राथमिकीकरण एवं विपदव्यवस्थापन लगायत विगतका राष्ट्रिय उत्कृष्टतालाई कायम राख्दै एकीकृत शहरी विकास गुरु योजना र यस वर्षको नीति, कार्यक्रमले तोकेका प्राथमिकता तथा बजेटको उद्देश्य पुरा गर्न जनप्रतिनिधि एवम् कर्मचारीहरूका विच सौहार्दपूर्ण सहकार्य अनिवार्य छ । यसका लागि सबै कर्मचारी संयन्त्रलाई परिचालन गर्नेमा मेरो प्रयास रहनेछ । आम नागरिकहरूका असिमित ईच्छा, आवश्यकता र मागहरूलाई प्राथमिकीकरण गर्दै यथा सम्भव उक्त माग एवम् जनभावनालाई कदर हुने गरी न्यायोचित समाधान तथा उचित सम्वोधनका लागि नगरपालिकाको सिंगो परिवार उच्च मनोबल र इमान्दारिताका साथ कार्यान्वयनमा जाने कुरामा विश्वस्त छु । यसमा सबै पक्षको उतिकै सहयोगको अपेक्षा राखेको छु ।

विकास निर्माणका अतिरिक्त विश्व व्यापी महामारी कोभिड १९ को प्रतिकार्य कार्यक्रम, शैक्षिक क्षेत्रको विकास तथा गुणस्तर सुधार, उत्पादनवृद्धि सहित स्वरोजगार बृद्धि गर्न मेयर उद्यमशिलता कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिकको घरदैलोमै नियमित उपचार सेवा, शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको स्थापना, नगर गौरवका योजनाहरूको निरन्तरता जस्ता प्रभाव छोड्न सक्ने कार्यक्रम तथा बजेट यस वर्ष प्रस्ताव गरिएकोले यसको सफल कार्यान्वयनबाट नीलकण्ठ नगरपालिकालाई दिगो विकास उन्मुख, आत्मनिर्भर एवं पुर्वाधारमैत्री बनाउन सहयोग मिल्नेछ । सातौं नगरसभाद्वारा प्रस्तुत नीति, बजेट तथा कार्यक्रमले आम नागरिक र नगरको समग्र विकासलाई ध्यानमा राख्दै सफल कार्यान्वयनका लागि प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्न नगरप्रमुख लगायत जनप्रतिनिधिज्यूहरू, सबै विषयगत शाखा, कर्मचारी मित्रहरू, राजनीतिक दल, नागरिक समाज, संघ/संस्था, पत्रकार एवम् आम नगरवासीहरूको सक्रिय सहभागी एवम् उल्लेखिय साथ र सहयोगका लागि अपिल गर्दै “समृद्ध नीलकण्ठ नगरको आधार: कृषि, पर्यटन, उद्यमशिलता सहितको पुर्वाधार” को नारा सार्थक हुने शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद !!!



लक्ष्मण प्रसाद बश्याल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
नीलकण्ठ नगरपालिका, धादिङ

विषय-सूची

१)	नगरप्रमुख भीमप्रसाद ढुंगानाज्यूबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम	१
२)	उपप्रमुख मनराज भण्डारीज्यूबाट नगरसभामा प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम	१३
३)	विनियोजन ऐन	२०
४)	आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	२१
५)	राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	२४
६)	व्यय अनुमान	२५
७)	क्षेत्रगत व्यय अनुमान	२७
८)	क्रियाकलापगत व्यय अनुमान	२९
९)	संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण	६४
१०)	नगर सभाका निर्णयहरू	८२
११)	नीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४ (चौथो संशोधन)	९५
१२)	नीलकण्ठ नगरपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू	११४

यो पेज खाली

नीलकण्ठ नगरपालिकाको सातौँ नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का लागि नगरप्रमुख भीमप्रसाद ढुंगानाज्यूबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

नगर उपप्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, कार्यपालिकाका पदाधिकारीज्यूहरू, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, कार्यपालिकाका सल्लाहकारज्यू, उपस्थित कर्मचारी मित्रहरू, पत्रकार बन्धुहरू !

नीलकण्ठ नगरपालिकाको चौथो वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्ने यो सातौँ नगरसभामा उपस्थित यहाँहरू सबैमा हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन गर्न चाहन्छु। सम्पूर्ण विश्वनै कोरोना भाइरस कोभिड १९ रोगका कारण अस्तव्यस्त भैरहेको छ। नेपालमा समेत हजारौँ संक्रमित र दर्जनौँको मृत्यु भैसकेको सन्दर्भमा नीलकण्ठ नगरपालिकाको विकास र उन्नतिका लागि आत्मबल बलियो बनाउँदै हामी सातौँ नगरसभामा उपस्थित भएका छौँ। यो विषम घडिमा पनि हामीलाई चुनौतिका पहाड छिचोल्दै कर्तव्यपथमा लाग्न अभिप्रेरीत गर्ने, स्वतन्त्रता र समग्र अधिकारका लागि व्यवस्था परिवर्तनको श्रृंखलाबद्ध संघर्षमा बलिदान गर्ने तमाम शहिदहरूमा हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। लोकतन्त्र, संघीयता, स्वायत्तता र शक्ति पृथक्करणको मार्ग प्रसस्त गरी स्थानीय सरकारको प्रतिनिधिका रूपमा हामीलाई ऐतिहासिक भूमिका निर्वाह गर्न मार्गदर्शन गर्ने सबै अग्रज र योद्धाहरूको उच्च सम्मानका साथ स्मरण गर्न चाहन्छु। साथै वर्तमान कोरोना भाइरस कोभिड १९ को महामारीमा ज्यान गुमाउनेहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै संक्रमितहरूमा पूर्ण स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु।

सम्पूर्ण विश्व नै कोरोना भाइरस महामारीको चपेटामा परिरहेको चुनौतिपूर्ण र असहज अवस्थामा आज हामी नीलकण्ठ नगरपालिकाको चौथो वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दैछौँ। महिनौँ देखि घरमै थुनिनु परेको, उद्योग ब्यवसाय बन्द भएको, लाखौँको रोजगारी गुमेको, विप्रेषणले धानेको अर्थतन्त्रमा वैदेशिक रोजगारीमा जाने लाखौँ श्रमिकको उद्धार गर्नुपर्ने अवस्था रहेको, पर्यटन तथा समग्र अर्थतन्त्र धाराशाथी भैरहेको अवस्थाबाट हामी सबै आक्रान्त छौँ। यो परिवेशमा नीलकण्ठ नगरको दीर्घकालीन विकास लक्ष्य, एकीकृत नगर विकास तथा शहरी विकास गुरुयोजना र विकासका नियमित पाइला अघि बढाउँदै अग्रगामी नीति र कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पक्कै चुनौतिपूर्ण छ। तथापी समस्यासंग जुध्न र अप्टेरोमा समाधान खोज्न हामी नगरको नेतृत्व तहमा रहनेले जोखिमपूर्ण कदम उठाउनै पर्दछ। यो विषम परिस्थिति हाम्रा लागि केही गरेर देखाउने अवसर पनि हो भन्ने ठान्दै नमूना नीलकण्ठ बनाउने अभियानमा आत्मविश्वासका साथ लाग्न म सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरू र नीलकण्ठ नगरवासीहरूमा हार्दिक अपिल गर्दछु।

जिउ रहेत घिउ पिए भन्ने उखान चरितार्थ गर्दै यतिबेला हामी सबैको ध्यान कोरोना भाइरसको महामारीबाट बाँच्ने र बचाउनमै केन्द्रित छ। तसर्थ कोरोना भाइरस कोभिड १९ प्रतिकार्य तथा विपद् जोखिम न्यूनिकरण आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति कार्यक्रमको पहिलो प्राथमिकता रहेको छ। हाम्रो विशेष सावधानी र दरीलो आत्मबलले यो महामारीलाई सजीलै जित्ने संकल्प सहित हामीले पुर्वघोषित नीति कार्यक्रम र हाम्रा नगरविकासका चालू अभियानलाई निरन्तरता दिने गरी यो वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तय गरेकाछौँ। विगत ३ वर्षको नीति तथा कार्यक्रममा पुर्वाधार निर्माण पहिलो प्राथमिकतामा रहेकोमा यो वर्ष जीवनरक्षा, शैक्षिक विकास तथा सुधार, सेवा क्षेत्र र उत्पादन एवं उद्यमशिलतालाई हामीले विशेष प्राथमिकतामा राखेकाछौँ। यस अघि क्रमागत रूपमा रहेका ठूला पुर्वाधारहरूको पूर्णता, नगर गौरवका आयोजनाहरूको निरन्तरता, मर्मत संभारका लागि नगरस्तरीय कोष स्थापना गरी सघन कार्यक्रम आगामी वर्षका पुर्वाधार लक्षित कार्यक्रममा समेटिनेछन्। समावेशी, लैंगिक उत्तरदायी, लक्षितवर्ग, दलित

तथा विपन्न वर्गलाई विशेष प्राथमिकता दिई जनसहभागितमूलक विकास हाम्रो अभिप्राय हो । कोभिड-१९ प्राभावितहरूको निःशुल्क उपचार, क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, उद्धार तथा पुनर्स्थापना सहित जेष्ठ नागरिकलाई घरदैलोमा स्वास्थ्य सेवा आगामी वर्षको प्राथमिकताका कार्यक्रम हुनेछन् । वडा नंबर ३ को धादिङबेशीमा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको स्थापना, न्यायीक इजलासको सुरुवात, खुल्ला सरकार नागरिक साभेदारीको कार्ययोजना सहितको प्रवर्द्धन, जवाफदेहिताका लागि अधिकार सम्पन्न लेखा समितिको स्वतन्त्र भूमिका, संस्थागत क्षमता विकासलाई पनि विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू !

अब म नीलकण्ठ नगरपालिकाको विगतका नीति तथा कार्यक्रम र योजनाहरूबाट भएका मुख्य उपलब्धीहरूको सारसंक्षेप तपाईंहरूका माझ प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

स्थानीय तहको पहिलो निर्वाचनका बेला हामीले घोषणापत्र मार्फत गरेका प्रतिबद्धता र पहिलो नगरसभामा ५ वर्षे लक्ष्यका साथ भएका प्रतिबद्धता, विगतका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिई शुरुवात गरेको बृहत्तर योजनाहरू अधिकांश रुपमा निर्माणाधिन अवस्थामा रहेका छन् । नगरपालिकाको १० वर्षे एकीकृत शहरी विकास योजनाले निर्दिष्ट गरेको यात्रामा हाम्रा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित भैरहेका छन् भने यस अवधिमा धेरै आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भैसकेका छन् । शपथ ग्रहण गरेको दिन हाम्रो टिमले प्रतिबद्धता गरेको तिर्खामुक्त नगर घोषणाको उत्तरार्धमा हामी आइपुगेका छौं । आगामी आर्थिक वर्ष भित्रमा नीलकण्ठ नगर तिर्खामुक्त हुने गरी हामीले काम गरिरहेका छौं । बाह्रै महिना चल्ने गरी नगरका १४ वटै वडा कार्यालयहरू सम्म पुग्ने मोटरबाटोको स्तरोन्नती लगभग पुरा हुने अवस्थामा छ । नगरपालिकामा सुशासन कायम गर्न हामीले गरेको प्रयास देशमै उत्कृष्ट घोषित भै उदाहरणीय बनेकोछ । देशभरमा पहिलोपटक निर्माण भएको मोबाइल एप्स र सुशासनमा OGP मान्यता हाम्रो नमूना कार्यको रुपमा स्थापित भएकोछ । सबै वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवनको लक्ष्य पुरा गर्न भवनहरू निर्माणाधिन अवस्थामा रहेकाले आगामी आर्थिक वर्षभित्रमा सबै वडा कार्यालय आफ्नै भवनबाट सञ्चालन हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु । भुकम्पले क्षतिग्रस्त नगरका विद्यालयहरूको पुनर्निर्माण ९० प्रतिशत पक्की भवनका साथ पुरा भैसकेको छ । नगर क्षेत्रमा रहेका ४ वटा महत्वपूर्ण सडकहरू हाम्रै कार्यकालमा पक्की संरचना तथा पीच सहित स्तरोन्नती भएकाले नगरक्षेत्रको सडक सञ्चालिकरणमा नीकै सहजता थपिएकोछ । ५ वर्षे उद्यम विकास रणनीतिक योजनाले निर्दिष्ट गरेको उद्यम उद्देश्य पुरा गर्न मेयर उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यविधि जारी गरी साभेदार बैंक संग सम्झौता समेत भैसकेकाले आगामी आर्थिक वर्षको प्रारम्भ देखिनै उद्यमीहरूलाई निर्व्याजी र सहूलियतपूर्ण व्याजमा ऋण प्रवाह हुँदैछ । हाम्रो महात्वाकांक्षी नगर गौरवको आयोजनाको रुपमा अधि बढिरहेको चक्रपथले एउटा देखिनै प्रगति गरिरहेको छ । तिब्र रुपमा निर्माण कार्य भैरहेको धादिङबेशी सडकपेटी हाम्रो नगर गौरवको देखाउन लायक कामको रुपमा सम्पन्न हुँदैछ । धादिङबेशी बजारको ७ किलोमिटर सडक गुणस्तरीय पीचका लागि ठेक्का सम्झौता भैसकेको छ भने बजारक्षेत्रको महत्वाकांक्षी गौरव योजना करिडोर सडक निर्माण कार्य शुरु भैसकेकोछ । नगरका सबै वडाहरूमा आधारभूम स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना भै सेवा समेत शुरुवात भैसकेकोछ । ८५ प्रतिशत अनुदान सहितको पशुविमा कार्यक्रम, प्रसुति सेवामा एम्बुलेन्स खर्च सहयोग कार्यक्रम प्रभावकारी रुपमा अधि बढिरहेकोछ । वैज्ञानीक ठेगाना प्रणालीमा धादिङबेशी बजार क्षेत्रको म्यापिङ कार्य सम्पन्न भैसकेकोछ भने अब केही समय भित्रै बजार क्षेत्रमा ठेगानापाटी राख्ने काम हुँदैछ । नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता विकास र सुशासनका लागि नगरसभाबाट १४ वटा कानून तथा नीति र २४ वटा

नियमावली तथा कार्यविधि पास गरी कूल ३८ वटा कानून ३ वटा खण्डमा नीलकण्ठ राजपत्र प्रकाशित भैसकेकोछ । हामीले घोषणा गरेका अधिकांश गौरवका योजना तथा महत्वपूर्ण कार्यक्रम हाम्रै कार्यकालमा सम्पन्न हुने र देखिनेखालको प्रगति हुने गरी अधिवढेको यस सभालाई सगौरव जानकारी गराउँछु ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू !

अब म आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ का लागि नीलकण्ठ नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । नेपालको संविधान, २०७२ मा उल्लेखित राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, नीति तथा दायित्व, स्थानीय तहको अधिकार सूचि, पन्ध्रौं योजनाका लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा प्राथमिकता, संघ तथा प्रदेश सरकारका नीति र प्राथमिकता, बजेटका प्रचलित सिद्धान्त तथा प्राथमिकता, दिगो विकास लक्ष्य २०३० को मार्गचित्र समेतलाई आधार बनाई नीलकण्ठ नगरपालिकाको एकीकृत शहरी विकास गुरयोजनाको जगमा हाम्रा नगर गौरवका पुर्वाधार तथा क्रमागत योजनालाई निरन्तरता दिँदै आगामी वर्ष सेवा क्षेत्रमा विशेष लगानी हुने गरी नीति तथा कार्यक्रम तय गरेकोछु ।

शिक्षामा लगानी पुस्तौं पुस्ता सम्मको आमदानी भन्ने उक्तिलाई सार्थक हुने गरी यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रममा नीलकण्ठ नगरपालिकाको शिक्षा क्षेत्रको व्यापक सुधारका लागि नगरशैक्षिक योजनाले सिफारिस गरेका योजना तथा कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिएकोछु । चौधै वडामा नगरको आफ्नै स्वामित्व र व्यवस्थापनको स्वास्थ्य संस्था रहने गरी शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको अवधारणा अधि सारेकोछु । ८० वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिकको घरदैलोमा नियमित स्वास्थ्य उपचार सेवा र सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई विशेष प्राथमिकतामा राखेकोछु । नगरपालिकाले निर्धारण गरेको प्राथमिकताक्रमको आधारमा आगामी वर्ष २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम बुँदागत रुपमा प्रस्तुत गर्दैछु ।

१. कोभिड १९ तथा विपद् व्यवस्थापन

- नगरबासी कसैलाई कोभिड १९ संक्रमण भएमा उपचारमा लाग्ने सम्पूर्ण खर्च नगरपालिकाले व्यहोर्नेछ ।
- नीलकण्ठ राजपत्रमा प्रकाशित कोभिड १९ प्रतिकार्य कार्यविधि अनुसार क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन तथा आइशोलेसन स्थापनाका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ । क्वारेन्टाइनमा बस्दाको सबै खर्च तथा सिमाबाट उद्धार गरी नगरपालिका सम्म ल्याउँदाको खर्च नगरपालिकाले बेहोर्नेछ । कोभिड १९ संग सम्बन्धित उपचार, राहत तथा प्रतिकार्यका लागि कोभिड कोषबाट र अन्य आकस्मीक विपद् व्यवस्थापनमा विपद् व्यवस्थापन कोषबाट खर्च गर्ने गरी तत्काल उपचार तथा समस्याको सम्बोधन गरिनेछ ।
- कोभिड १९ को व्यापकताले सिर्जना हुन सक्ने परीस्थितिको आंकलन गरी क्वारेन्टाइन व्यवस्थापन, राहत वितरण, सचेतना कार्यक्रम, सूचना तथा तथ्याडक सम्प्रेषण, उपचार तथा नियन्त्रणमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीलाई सुरक्षा सामाग्रीको व्यवस्थापन तथा प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट संचालित एम्बुलेन्स, दमकल तथा सबै संयन्त्रलाई उच्च शतकतामा राखि आकस्मीक सेवा सञ्चालन तथा आपतकालिन सेवा सञ्चालन कार्यविधि अनुसार कन्ट्रोल रुमको व्यवस्था गरिनेछ ।

२. शैक्षिक विकास तथा सुधार

- नगरपालिकाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि नगर शैक्षिक योजनाले सिफारिस गरेका कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिई साधन श्रोतले धाने सम्मको सम्बोधन गरिनेछ ।

- शैक्षिक मापदण्ड भन्दा तल रहेका विद्यालयहरूमा पुर्वाधार सहयोग तथा निजी श्रोतका शिक्षक व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक अनुदानको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा रचनात्मक सुधारका लागि विद्यालय व्यवस्थापन गुरुयोजना निर्माण गरी विद्यालयका प्रस्तावका आधारमा लक्षित शर्त पुरा गर्ने गरी विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षकहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै एक शिक्षक एक ल्यापटपको नीतिलाई यसै वर्ष देखि कार्यान्वयन शुरु गरिनेछ ।
- जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षकको नीति आत्मसाथ गर्दै विद्यालय मर्ज कार्यक्रमलाई सरोकारवालाहरू संगको सहकार्यमा अघि बढाइनेछ ।
- एक वडा एक नमुना श्रोत विद्यालय घोषणा गरी शैक्षिक प्रशासन व्यवस्थापनलाई विकेन्द्रित गरिनेछ ।
- नगरका सबै विद्यालयहरूमा ब्रोडब्याण्ड इन्टरनेस सेवा जोड्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- नगर शिक्षा प्रशासनलाई चुस्त बनाउँदै शैक्षिक पार्श्वचित्र सहितको गभर्नान्स पोर्टल सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको प्रवर्द्धन गर्न नीलकण्ठ पोलिटेक्नीकल कलेजको सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- विश्वविद्यालय शिक्षालाई प्रवर्द्धन गर्न शैक्षिक अनुदान तथा प्राज्ञिक अनुसन्धानलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- नगर शिक्षा र समग्र नगरपालिकाको प्राज्ञिक अध्ययन अनुसन्धानको लागि समेत श्रोत केन्द्र हुने गरी धादिङबेशीमा पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा हरेक वडामा इ लाइब्रेरी सहितको व्यवस्थित पुस्तकालय स्थापनाको नीति अघि बढाइनेछ ।
- विद्यालयहरूको गुणस्तर वृद्धि गर्न मापदण्ड निर्माण गरी प्रतिस्पर्धात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रशिक्षण, पुरस्कार एवं दण्डको व्यवस्था गरिने छ
- श्रव्य दृश्यको माध्यमबाट अन्तरक्रियात्मक कक्षा सञ्चालन गरी गुणस्तरीय शिक्षा उपलब्ध गराइने छ ।
- प्रत्येक विद्यालयका प्रधानाध्यापकसँग व्यवस्थापन कार्य सम्पादन करार सम्भौता गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- हाल लकडाउनको कारणले विद्यालय बन्द रहेको अवस्थामा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड बमोजिम अनलाईन, रेडियो, टि.भी. लगायतका वैकल्पिक विधिहरू प्रयोग गरी पठनपाठन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- बालविकास र आधारभूत तहका कक्षकोठालाई सूचना प्रविधिमैत्री तथा अडियो भिडियो सुविधा सहित व्यवस्थित गरिनेछ ।
- शिक्षा क्षेत्रमा विशेष योगदान गर्ने शिक्षाविद् तथा शिक्षाकर्मीलाई नगर शिक्षा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालय अनुगमन तथा निरिक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तर र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोभिड १९ का कारण बन्द रहेको विद्यालय सहज अवस्थामा खोल्नु अघि निर्मलीकरण गरी सुरक्षा सजगता अपनाएर मात्र संचालन गरिनेछ ।

- किशोर किशोरीहरूका लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रत्येक विद्यालयमा छात्राहरूका लागि सेनिटरी प्याड सहज रूपमा उपलब्ध गराईने छ ।

३. जनस्वास्थ्य:

- सवै नगरबासीको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको ग्यारेन्टी हुने गरी हरेक वडामा स्थापित स्वास्थ्य संस्थालाई साधन श्रोत सम्पन्न बनाइनेछ ।
- सदरमुकाम धादिङबेशीमा खोप सेवा, मातृशिशु सेवा तथा विशेषज्ञ ओपिडी सेवा सहितको शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको स्थापना गरिनेछ ।
- प्रसुती सेवामा स्वास्थ्य संस्था सम्म जाँदा दिइरहेको निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ८० वर्ष काटेका जेष्ठ नागरिकलाई हरेक महिना घरदैलोमै स्वास्थ्य जाँच तथा अत्यावश्यक निःशुल्क औषधी वितरण सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरमा रहेका स्वास्थ्यकर्मी, विशेषज्ञ डाक्टर तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरू मार्फत सर्ने र नसर्ने रोगका बारे सचेतना तथा विशेष स्वास्थ्य अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरका हरेक वडामा एम्बुलेन्स सञ्चालन गर्ने नीति लिँदै यस वर्ष थप ३ वटा एम्बुलेन्स सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- सवै नगरबासीको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनको थालनी गरिनेछ ।
- क्षयरोग, एच.आई.भी, औलो तथा पानीबाट सर्ने लगायतका सरुवा रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण, उपचार तथा पुनः स्थापनामा प्राथमिकता दिई यस प्रकारका रोगीहरूको संख्यालाई न्यूनिकरण गरिने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई प्रोत्साहन सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- स्वास्थ्य सेवामा सम्लग्न कर्मचारी तथा स्वास्थ्यकर्मीको मनोबल वृद्धि गर्दै भौतिक तथा पेशागत सुरक्षा सुनिश्चित गरिनेछ ।

४. कृषि तथा पशुपंक्षी विकास

- एक वडा एक उत्पादनको नीति अनुसार हरेक वडामा उत्पादन हुने कृषि उपजको प्राविधिक अध्ययन तथा माटो परिक्षण गरी ब्लक तथा पकेट क्षेत्र घोषणाका गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी विकास र प्रवर्द्धनका लागि कृषि विकास योजना तथा रणनीति निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गरी कृषकहरूलाई विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- व्यवसायीक कृषिको प्रवर्द्धन गर्न लागत साभेदारीमा अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाँझो जग्गाको लगत संकलन गरी अनिवार्य खेती तथा उपभोग नीति कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै सामुहिक तथा चक्लावन्धी खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिने नीति लिईने छ ।
- पशुपालन व्यवसायलाई बजार मागमा आधारित हुने गरी प्रवर्द्धन तथा बजारिकरण सहयोग गरिने छ ।
- कृषि हाटबजार तरकारी बजार तथा शितभण्डार निर्माणका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

- मासु जाँच ऐन अनुसार स्वच्छ माशु प्रवर्द्धनका लागि बधशाला तथा मासु पसललाई तोकिएको मापदण्ड पुरा गर्ने गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक सहयोग तथा नियमन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी विकासलाई जिविकोपार्जन र स्वरोजगारी संग जोडि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- अत्याधुनिक कृषि प्रणालीका लागि हाईटेक नर्सरीको स्थापना गरिनुका साथै टनेल तथा थोपा सिंचाई जस्ता प्रविधिहरूको विस्तार गरी आधुनिक प्रविधियुक्त कृषि कार्यक्रमलाई प्रोत्साहित गरिने छ ।
- नीलकण्ठ नगरलाई जैविक विषादी रहिन नगरको रूपमा स्थापित गर्न जैविक विषादी र प्रांगारिक मलको उत्पादन तथा प्रयोग गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- पशु बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै नश्ल सुधार तथा कृषि बीमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ, स्थानीय प्रजातिका धान मकै, कोदो, कोसेवाली लगायतका अन्नहरूको संरक्षणको लागि नगर केन्द्र तथा वडाहरूमा स्थानीय विउ बैंक स्थापना गरिनेछ ।
- पुष्पखेती प्रवर्द्धन तथा नर्सरी व्यवस्थापनलाई प्रोत्साहन गरी मौरी पालल व्यवसाय गर्ने किसानलाई लागत साभेदारीमा सहयोग गर्न मौरी श्रोत केन्द्र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुपंक्षी जन्य प्राकृतिक प्रकोप तथा महामारी रोग नियन्त्रण सम्बन्धमा रोकथाम तथा नियन्त्रणको नीति अवलम्बन गरिने छ । पशुस्वास्थ्य तथा बालि संरक्षणका लागि घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।

५. उत्पादन तथा उद्यमशिलता र सहकारी

- नगरपालिकाको समग्र उत्पादन वृद्धि हुने खालका उद्यम, व्यवसाय तथा जनशक्तिलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- उत्पादनमूलक उद्योग ब्यवसाय सञ्चालन गर्ने उद्यमीहरूलाई लागत साभेदारीमा विशेष अनुदानको ब्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर उद्यम विकास रणनीतिले तय गरेको लक्ष्य पुरा गर्न सञ्चालन भैरहेको मेयर उद्यमशिलता विकास कार्यक्रमलाई यस वर्ष सघन कार्यक्रमका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रका सबै वेरोजगार युवा तथा जनशक्तिलाई आफूले चाहेको उद्योग ब्यवसाय तथा उत्पादनमूलक काम गर्न खुल्ला आह्वान गरी ब्यवसाय सचेतना तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- वेरोजगार युवा तथा जनशक्तिको ब्यावसायीक योजनाको आधारमा २ देखि १५ लाख सम्म विना धितो वा धितो राखेर सहूलियत कर्जा उपलब्ध गराइनेछ ।
- विदेशबाट ब्यवसायी दक्षता हासिल गरी फर्किएका जनशक्तिलाई यस नगरक्षेत्रमा ब्यवसाय सञ्चालन गर्न सहूलियत कर्जा तथा लागत साभेदारीमा पूर्वाधार अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- एक घर कम्तिमा एक रोजगार वा स्वरोजगारको नीति ल्याई नागरिक पहिचान तथ्यांकको आधारमा सहयोग गरिनेछ ।
- निर्वाहमुखी पशुपालन गर्ने किसानहरूलाई ब्यवसायीक बनाउन दाना, घाँस, गोठ, खोर निर्माणमा अनुदान दिने ब्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिका माताहतमा रहेका सहकारीहरूले उत्पादन तथा स्वरोजगारमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चाहेमा ५० प्रतिशत लागत साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास तथा विषयगत विशिष्टीकरणको लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

- सहकारी मार्फत हुने सामुहिक खेती, नवप्रवर्तनात्मक कार्य तथा सेवामूलक काममा नगरपालिकाले विशेष सहयोग गर्ने नीति लागू गरिनेछ ।

६. पुर्वाधार विकास तथा नगरगौरबका योजना

- यस अधिका नीति कार्यक्रममा सम्बोधन भै नगर गौरबका योजनाका रुपमा क्रमागत चलिरहेका चक्रपथ र करिडोरलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- घोषणापत्र र प्रथम नगरसभामा घोषित हरेक वडाकेन्द्र सम्म बाह्रै महिना चल्ने सडक स्तररोन्ती कार्य यसै वर्ष सम्पन्न गरिनेछ ।
- यस अधि निर्माण भएका सडक तथा अन्य पुर्वाधारहरूका कारण भएको प्राकृतिक क्षतिको अध्ययन गरी भौतिक तथा बायो इन्जिनियरिङ तरिका अपनाई क्षति न्युनिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा यस अधिनै योजनामा परेका र विशेष सामरिक महत्व बोकेका क्षेत्र जोड्ने बाहेक नयाँ सडक ट्रयाक खोल्न दिइनेछैन ।
- सडकमा बजेट विनियोजन गर्दा न्युनतम् ८० प्रतिशत काम नाला निर्माण गर्ने तथा ग्राभेल गर्ने काममा मात्र स्टमेट गरी विनियोजन गरिनेछ ।
- यस अधि निर्माण थालनी भै अधुरो रहेका भवन तथा पुर्वाधारहरूलाई पूर्णता दिने गरी रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- तिर्खामुक्त नगरको घोषणा सफल बनाउन ठूला साना सबै खानेपानी आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई एक घर एक धाराको नीति अनुसार सबै वडामा सुद्ध खानेपानी सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- नमूना योजनाको रुपमा धादिङवेशी बजारको मूल सडकपेटी निर्माण सम्पन्न हुने क्रममा रहेकाले शाखा सडकमा समेत विस्तार गरी रंगरोगन तथा हरियाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- धादिङवेशी बजारको सजावट तथा रंगरोगन र अब्यवस्थित तारहरूलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित सेवाप्रदायकहरू संगको सहकार्यमा आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- नगरस्तरीय सडक व्यवस्थापन गुरुयोजना निर्माण गरी सडक कोडको आधारमा मर्मत तथा स्तरबृद्धि गर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा निर्माण भएका सबै भवनहरूको मापदण्ड अनुरूप भए भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र र अन्यमा अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ ।
- धादिङवेशी बजार र आसपासका क्षेत्रमा आधुनिक भु व्यवस्थापन प्रणाली प्रयोग गरी सार्वजनिक जग्गा पहिचान गरिनेछ । सबै सार्वजनिक जग्गालाई नक्सांकन गरी अतिक्रमणबाट जोगाउँदै सार्वजनिक रुपमा सदुपयोग गरिनेछ ।

७. महिला, जनजाति, बालबालिका, अपांगता तथा जेष्ठ नागरिक

- महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकको आवश्यकता सम्बोधन गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- लैंगिक उत्तरदायी बजेट नीति अनुसार योजना तथा कार्यक्रम विनियोजन गरिनेछ ।
- महिला, जनजाति, बालबालिका, अपांगता तथा जेष्ठ नागरिकको हक अधिकार सुनिश्चित गर्न लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति जारी गरिनेछ ।

- महिलाहरूको क्षमता विकास गरी उच्च सहायता, स्वरोजगार तथा आन्मनिर्भर बन्न आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- जनजातीहरूको शसक्तिकरणका लागि माग र आवश्यकता पहिचानमा आधारित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूका लागि विश्राम तथा परामर्श केन्द्र र घरदैलोमा नियमित उपचार सहायता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बालअधिकार र क्षमताको प्रवर्द्धन गरी नगरलाई बालमैत्री नगरको रूपमा घोषणा गरिनेछ ।
- बालविवाह तथा बालहिंसा र दुरुत्साहन रोक्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अपांगता भएका नगरवासीलाई आवश्यक सामाजिक सुरक्षा, सिपविकास, जिविकोपार्जनका लागि विउपुँजि हस्तान्तरण तथा पहुँलो कार्ड लिएका अपांगता सहायता निर्देशिका जारी गरी आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

८. दलित तथा विपन्न बर्ग

- आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रका हिसाबले पछाडि पारिएका दलित तथा गरिव घर पहिचानका आधारमा बर्गिकृत भएका विपन्न बर्गलाई प्राथमिकता दिई स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- दलितहरूको परम्परागत पेशालाई व्यवसायीकरण गर्न आरन सुधार कार्यक्रम, सिलाई प्रशिक्षण तथा छालाजुत्ता उद्योग स्थापना तथा अन्य व्यवसाय गर्न आवश्यक अनुदान र सहूलियत ऋणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- दलितहरूका लागि शसक्तीकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- दलित बालबालिकाहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम तथा छात्रवासका लागि आवश्यक प्रवन्ध गरिने छ ।
- दलित तथा विपन्न बर्गका लागि प्राविधिक तथा शिप विकास तालिम सञ्चालन गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्न विउपुँजीको प्रवन्ध गरिनेछ ।

९. संस्कृति, उद्योग तथा पर्यटन

- नीलकण्ठ नगरक्षेत्रका सबै जातजातीका मौलिक संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रका महत्वपूर्ण पुर्वाधार तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा मौलिक संस्कृति भल्किने खालका संरचना निर्माण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- पुरातात्वीक महत्वको भैरवी मन्दिरलाई डि.पि.आर. अनुसार पुनर्निर्माण गरी आकर्षक धार्मिक पर्यटन गन्तव्यका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय आकर्षक पर्यटन गन्तव्यका रूपमा विकास गर्ने गरी डि.पि.आर. तयार भएको वडा नंबर १३ र ११ मा पर्ने हिमालयन बाल ट्रेलको निर्माण गर्न साभेदारी कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखि कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- नीलकण्ठ नगरपालिकामा महादेवको आकर्षक मुर्ति सहित बृहत पार्क निर्माण गर्न डि.पि.आर. तयार गरी योजना शुरुवात गरिनेछ ।

- रामकोट दरवार र पौवाघरको पुनर्निर्माणका लागि मौलिक डिजाइन सहितको डि.पि.आर. अनुसार आवश्यक योजना निर्माण गरिनेछ ।
- घरेलु, कुटिर तथा मझौला उद्योग स्थापना गर्न आवश्यक सहजिकरण तथा सहायता गरिनेछ ।
- ठूला लगानीका उद्योग सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गर्दै त्यस्ता उद्योगका लागि आवश्यक सडक, खानेपानी तथा कच्चा पदार्थ लगायतका पूर्वाधारका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- नीलकण्ठ नगरक्षेत्रमा उद्योग ग्राम स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन तथा स्थान पहिचान गरी यसै वर्ष देखि आवश्यक पूर्वाधार विकास कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षण, स्थानीय कच्चा पदार्थको सदुपयोग, फोहोरमैला व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने प्रकृतिका उद्योगलाई विशेष अनुदान तथा व्यवस्थापन सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- नीजि साभ्दारी ऐन निर्माण गरी लागत सहभागितामा उत्पादनमूलक तथा नगरको आन्तरिक आय बढ्ने प्रकृतिका ठूला उद्योग स्थापना गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नगरको शहरी विकास गुरुयोजनाले विशेष प्राथमिकता तोकेको पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी विशेष कार्यक्रम तय गरिनेछ ।
- घरबास पर्यटन सञ्चालन भैरहेका र गर्न चाहने समुदाय वा परिवारलाई आवश्यक तालिम र पूर्वाधार निर्माण गर्न सहयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट वडा नंबर २ र ९ मा निर्मित भ्यू टावरहरूमा पर्यटनमैत्री थप पूर्वाधार निर्माण गरी आकर्षक गन्तव्यको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न अन्य स्थानीय तहहरू र नेपाल नगरपालिका संघ संग समेत समन्वय गरी अन्तरपालिका सिकाई भ्रमण तथा अवलोकन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- धादिङ्बेशी क्षेत्रमा अत्याधुनिक शौचालय स्नान गृह सहितको आकर्षक पार्क निर्माण गर्ने र सो पार्कलाई पुस्ताकालय र वाई-फाई सुविधा सहित वि.पि.स्मृती पार्कको रूपमा व्यवस्थित गरिनेछ ।

१०. **साभ्दारी:**

- विकास निर्माण तथा साभ्दा हित हुने प्रकृतिका कार्यक्रममा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य स्थानीय तथा र सरोकारवालाहरू संग आवश्यक साभ्दारी गरिनेछ ।
- ठूला प्रकृतिका योजना सञ्चालन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, हाइड्रोपावर तथा पूर्वाधार जन्य र शहरी व्यवस्थापनमा अन्य स्थानीय तह तथा कम्पनी र संघ संस्थाहरू संग समेत साभ्दारी गरिनेछ ।
- विदेशी दातृ निकाय तथा स्थानीय तह संग विशेष सम्बन्ध तथा भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्ने तथा यस अघि सम्बन्ध स्थापित भएका साभ्ददारहरू संग सहकार्यमा आवश्यक योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- विभिन्न आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा साभ्दारीमा प्रस्ताव गर्ने संस्था वा निकायलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- नगरक्षेत्रका युवा क्लब, टोल विकास संस्था तथा सामुदायिक संस्थालाई उचित नियमन तथा परिचालन गरी साभ्दारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

११. **हरियाली, वातावरण संरक्षण, नविकरणीय उर्जा तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन**

- नीलकण्ठ नगरपालिकाको भ्रण्डै ५० प्रतिशत क्षेत्र ओगट्ने सरकारी वनको उचित संरक्षण तथा नीजि, सामुदायिक र कबुलियती वनको संरक्षण र प्रवर्द्धनमा आवश्यक कार्यक्रम तय गरिनेछ ।

- नगरपालिकाको कम्तिमा ७० प्रतिशत भागलाई हरियाली बनाउने लक्ष्य अनुरूप नीजि जग्गा, घरआँगनमा हरियाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- हरियाली सडकका लागि दायँ बायाँ वृक्षारोपण, खोला खोल्सामा वृक्ष तथा बाँस रोपण, तटवन्धन, सार्वजनिक तथा प्रति जग्गामा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नदी बहाव र वातावरणमा प्रतिकूल प्रभाव नपर्ने गरी नदीजन्य निर्माण सामग्रीको उत्खनन तथा सहज आपूर्ति हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- घरको छत र वरण्डामा कौशि खेती तथा फूलरोपण शुरुवात गरी नगरलाई सफा र हरियो नगरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- जलाधार तथा सिमसार क्षेत्रको पहिचान गरी प्रभावकारी संरक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- वातावरण प्रतिकूल योजना, उद्योग तथा गतिविधिलाई निरुत्साहित गर्दै जलवायु परिवर्तनको असर न्युनिकरण गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा सञ्चालन हुने ठूला आयोजनाहरूको अनिवार्यरूपमा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरी वातावरण मैत्री व्यवस्था गरिनेछ ।
- फोहोरमैला संकलन तथा व्यवस्थापनमा आधुनिक प्रविधि तथा श्रोतमै बर्गिकरण गर्ने प्रक्रियाको थालनी गरिनेछ ।
- फोहोरको अन्तिम विसर्जन स्थलको उचित व्यवस्थापन तथा नीजि साभेदारी मोडेललाई प्रभावकारी बनाउँदै फोहोरबाट उर्जा उत्पादन योजना शुरुवात गरिनेछ ।
- फोहोर उत्पादन कम गर्ने तथा पुन प्रयोग गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नीलकण्ठ नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन ऐन तथा कार्यविधि, २०७६ अनुसार फोहोरमैला व्यवस्थापन समिति, टोलसुधार समिति तथा अन्य सरोकारवालाहरू संग सहकार्य गरी प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१२. युवा, खेलकुद र नवप्रवर्तन:

- नगरपालिकाको युवा जनशक्तिलाई सहि परिचालन गर्न उत्प्रेरणा तथा नेतृत्व विकास र चरित्र निर्माण सम्बन्धित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवाहरूद्वारा प्रस्तुत नवप्रवर्तनात्मक प्रस्तावको आधारमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- नविन सौँचमा आधारित कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई स्वरोजगार तथा उत्पादनमूलक काममा लगाउन मेयर उद्यमशिलता विकास कार्यक्रममा समावेश गराइनेछ ।
- नगरक्षेत्रमा खेलकुद प्रवर्द्धन गर्न नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरी सबै खेल समेट्ने गरी खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- गत वर्ष देखि प्रारम्भ गरिएको मेयर कप खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरक्षेत्रका खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विद्यालय स्तर देखिनै खेलकुद विकास गर्न र खेलाडी उत्पादन गर्न रचनात्मक कार्यक्रम तथा खेलाडी पहिचान र प्रतिस्पर्धात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- नगरक्षेत्रका खेलमैदान स्तरवृद्धि तथा विद्यालयहरूमा खेल खेल्न पर्याप्त हुने गरी खेलमैदान निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३. सूचना तथा सञ्चार प्रविधि:

- नगरपालिकामा इ गर्भान्स प्रणाली लागू गर्ने गरी सूचना तथा सञ्चार प्रविधि को पुर्वाधार विकास गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिका माताहतका सबै वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, विद्यालय, क्याम्पस तथा पुस्तकालयहरूमा नेटवर्किङ सञ्जाल विस्तार तथा ब्रोडब्याण्ड इन्टरनेट सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- सुशासन र पारदर्शिताका लागि सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको यथासक्य उपयोग गरिनेछ ।
- सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन २०६४ अनुसार गर्नुपर्ने आवधिक सूचना प्रकाशन प्रोएक्टीभ डीस्कलोजर अवधारणामा प्रकाशन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सबै सेवा प्रवाहका लागि एकीकृत अनलाई पोर्टल सञ्चालनमा ल्याउन र विद्युतीय सुशासन कायम गर्न डिजिटल नीलकण्ठ गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यप्रासम्भ गरिनेछ ।
- स्थानीय सञ्चार संस्थाहरू, रेडियो, टेलिभिजन, अनलाईन, पत्रिकाहरू संग सहकार्य निरन्तर गरिनेछ ।
- पत्रकारहरूको क्षमता विकासका लागि मागमा आधारित सहायतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाह र विकास निर्माणको प्रभावकारी प्रचार प्रसारका लागि सञ्चारमाध्यम र सामाजिक सञ्जालमा विज्ञ समूहबाट सामाग्री उत्पादन गरी प्रशारण तथा प्रकाशन गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय मिडियामा काम गर्ने पत्रकारहरू संग सहकार्य गरी नगरपालिकाको महत्वपूर्ण गतिविधिहरूका बारेमा अध्ययन अनुसन्धान गर्न लेखनवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१४. सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास

- नीलकण्ठ नगरपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित कानून, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्डको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सुशासनका लागि खुल्ला सरकार नागरिक साभेदारी समितिलाई सक्रिय बनाउँदै कार्यविधि तथा कार्ययोजना निर्माण गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरको प्राथमिकता क्षेत्र तथा शहरी विकास गुरुयोजना अनुसार विकासका विभिन्न विधामा आवश्यक राय सुभाब दिन विज्ञ सल्लाहकार परिषद् पठन गरी हरेक ४ महिनामा विज्ञ परामर्श कार्यशालाको आयोजना गरिनेछ ।
- न्यायीक समितिको क्षमता विकास गरी क्षेत्राधिकार भित्रको न्याय सम्पादन तथा प्रभावकारी कार्यसम्पादनका लागि इजलास निर्माण लगायत आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नीलकण्ठ नगरपालिका छैठौँ नगरसभाबाट गठित लेखा समितिलाई कानून अनुसार सक्रिय र स्वतन्त्र निकायको रूपमा विकास गरी सुशासन र लेखा नियन्त्रण प्रणालीको नियन्त्रण, नियमन गर्ने संयन्त्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।

- जनप्रतिनीधि र कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा अनुभव आदानप्रदानका लागि अन्य स्थानीय तह तथा भगिनी सम्बन्ध कायम रहेका देशमा अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सेवा सुविधा प्रविधि मैत्री बनाउँदै विद्युतीय शासन प्रणालीको क्रमिक विकास गरिनेछ ।
- नगरको आन्तरिक आय अभिवृद्धि तथा करको दायरा बढाउन विशेष अभियान तथा संस्थागत क्षमता विकास रणनीति तयार गरिनेछ ।
- संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अफिस व्यवस्थापन सम्बन्धी पाठ्यक्रममा आधारित तालिम सबै कर्मचारीलाई र नगरको कानून, नीति नियम सम्बन्धी जानकारी समेटिएको नेतृत्व विकास तालिम सबै जनप्रतिनीधिलाई प्रदान गरिनेछ ।
- आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ लाई कर सहभागिताको वर्षको रूपमा घोषणा गरी नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालन हुने सबै साना ठूला व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याइनेछ । जसका लागि यस अधि दर्ता भै नविकरण नभएका व्यवसायलाई शतः प्रतिशत जरिवाना छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिका संग सम्बन्धित कुनै पनि प्रकारको गुनासो व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउँदै कार्य प्रति जवाफदेही बनाइने छ ।
- नगर प्रमुख र अन्य कार्यपालिका पदाधिकारी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा माताहतका सबै शाखा प्रमुख तथा कर्मचारीहरूसंग कार्य सम्पादन सम्भौता गरी उचित मूल्याङ्कन तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको समग्र संगठन संरचनाको यथार्थ अवस्था अध्ययन गराई आवश्यक सुझावको आधारमा संस्थागत संरचनामा सुधार गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्य ज्यूहरू !

राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय परिवेश, स्थानीय आवश्यकता र समस्याहरूलाई सम्बोधन गर्न नीलकण्ठ नगरपालिकाले विगतका नीति तथा कार्यक्रममा घोषणा गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई समेत निरन्तरता दिने गरी आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेकोछु । यस नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट कोभिड १९ जस्तो महामारीलाई परास्त गर्दै उत्पादन बृद्धि, गुणस्तरीय शिक्षा र स्वस्थ सेवा, रोजगारी तथा उच्चमशिलताको प्रवर्द्धन, पूर्वाधारको दिगोपन सहित सक्षम नगर प्रशासनको अवधारणाले मूर्त रूप लिने विश्वास गरेकोछु । “समृद्ध नीलकण्ठ नगरको आधार: कृषि, पर्यटन र उच्चमशिलता सहितको पूर्वाधार” भन्ने हाम्रो भीजन प्रभावकारी नीति कार्यक्रम र बजेट सहितको हाम्रो सक्रियताबाट सार्थक हुने विश्वास लिएकोछु । यो नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा नगरपालिकाको सिंगो समुह, सम्बन्धित सबै सरोकारवालाबाट अवस्य पनि उल्लेखनीय सहयोग सहयोग हुनेछ । अन्तमा नीलकण्ठ नगरपालिकाको समग्र विकासमा योगदान गर्ने, हामीलाई मार्गदर्शन गर्ने सबै अग्रज, कार्यपालिका पदाधिकारीज्यूहरू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सल्लाहकार, नीजि, सहकारी र सामुदायिक क्षेत्र, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, पत्रकारज्यूहरू लगायत सम्पूर्ण नगरबासीहरूमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

जय नेपाल !

नीलकण्ठ नगरपालिकाको उपप्रमुख मनराज भण्डारीज्यूबाट मिति २०७७/०३/१० गते नगरसभामा प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम

नीलकण्ठ नगरपालिकाका नगर प्रमुख ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, नगर कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, कर्मचारी तथा उपस्थित अन्य व्यक्तित्वहरू !

सर्वप्रथमत आज नीलकण्ठ नगरपालिकाको सातौं नगर सभामा आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा आफूलाई अत्यन्तै गौरवान्वित ठानेको छु ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू,

यस महत्वपूर्ण अवसरमा नेपालको राजनीतिक परिवर्तनको स्थापनार्थ जनआन्दोलन, जनयुद्ध, मधेस आन्दोलनका क्रममा जीवनउत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञातअज्ञात सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहान्छु । राजनीतिक परिवर्तनको दौरानमा जनआन्दोलन, जनयुद्ध र लोकतान्त्रिक आन्दोलनको विभिन्न चरणका सम्पूर्ण घाइते, वेपता, एवं पिडित परिवार र व्यक्तिहरू प्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु । राष्ट्रियता स्वाधिनता सामाजिक न्याय समानता र समताका लागि सक्षम नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने मान्य नेतृत्वमा रहनु हुने व्यक्तित्वहरू प्रति हार्दिक नमन व्यक्त गर्दछु । साथै नेपालको गुमेको भुमी लिम्पियाधुरा कालापानी र लिपुलेक सहितको नक्सा र लोगो संसदबाट पारित गरी अगाडि बढाएकोमा नेपाल सरकारलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

संविधानमा उल्लेखित राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, संघीय आर्थिक नीति, प्रदेश सरकारको नीति, दिगो विकासका लक्ष्य तथा नगरवासीको माग, विषयगत क्षेत्र, विज्ञ तथा सरोकारवाला संस्थाहरूको सुझाव वर्तमान परिस्थितिको मूल्याङ्कन र उपलब्ध सिमित साधन श्रोतको आधारमा यो बजेट तयार पारिएको छ ।

जनचाहनालाई सम्बोधन गर्ने क्रममा सिमित बजेटबाट असिमित मागहरू सम्बोधन गर्नु अवश्य पनि सहज विषय छैन तथापी नगरपालिकाको वर्तमान आवश्यकता र दीर्घकालिन सोचका साथ भरसक ठुला, दिगो विकासमा टेवा पुग्ने र नगरवासीहरूको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने प्रकृतिका योजनाहरू एवं रोजगारी सृजना गर्न सक्ने योजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गर्ने प्रयास गरेको छु ।

सभाका अध्यक्षज्यू,

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा मैले निम्न दस्तावेजहरूलाई आधारको रूपमा लिएको छु ।

- १ नेपालको संविधान
- २ स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- ३ राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- ४ अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- ५ संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेको नीति, कानून र मापदण्डहरू
- ६ स्थानीय तह बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका २०७४
- ७ संघीय तथा प्रदेश सरकारका आवधिक विकास योजनाहरू
- ८ नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत साधन

- ९ वडा कार्यालयहरूबाट प्राथमिकता निर्धारण भै आएका योजना तथा कार्यक्रमहरू
- १० नगरपालिकाद्वारा आयोजित अर्न्तक्रिया, छलफलबाट प्राप्त सुभावहरू
- ११ संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक नीतिहरू
- १२ विभिन्न साभेदार संस्थाहरूसँग भएका सहकार्यको प्रतिवद्धता आदि ।
- १३ संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय हस्तान्तरण सम्बन्धी मार्गदर्शन ।
- १४ कोरोना संक्रमण रोकथाम नियन्त्रण तथा उपचार कार्यविधि ।

आर्थिक वृद्धि, सामाजिक न्याय, सुशासनको प्रत्याभुति विकासमा दिगोपन लगायतका क्षेत्रमा रहेको थुप्रै चुनौतिहरू तथा वर्तमानको संक्रमणको अवस्था र सो को प्रभावलाई सम्बोधन गर्ने क्रममा प्राप्त मार्गदर्शनहरूलाई संघीय र प्रदेश सरकारका कार्यक्रमसँग समन्वय गरी साभेदार संस्थाहरूसँगको सहकार्यलाई समेत अगाडि बढाउने गरी बजेट तयार गरेको छु ।

सभाका अध्यक्षज्यू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको बजेटको उद्देश्य, प्राथमिकता तथा आय-व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

उद्देश्य

- ☐ नगरको गुरु योजना बमोजिम भौतिक पूर्वाधारको विकास गर्ने ।
- ☐ दिगो विकासका लक्ष्य पूरा गर्ने ।
- ☐ रोजगारी, उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
- ☐ उपलब्ध श्रोत र साधनको सन्तुलित र न्यायोचित वितरण गर्ने ।
- ☐ शिक्षा, स्वास्थ्य तथा सामाजिक कल्याणमा नगरपालिकाको भूमिका बढाउने ।
- ☐ सुशासनको प्रत्याभुति गराउने ।
- ☐ मौलिक हकको रूपमा रहेको न्युनतम आधारभुत आवश्यकताहरूको परिपूर्ति गर्ने ।

प्राथमिकता

- ☐ दीगो र वातावरण मैत्री सडक स्तरोन्नतीको कार्य सम्पन्न गर्ने ।
- ☐ खानेपानीको पहुँच विस्तार गरी तिर्खामुक्त नगर बनाउने ।
- ☐ उद्यमसिलताको अभिवृद्धि गरी स्वरोजगार सृजना तथा उपलब्ध श्रोत र साधनको उच्चतम प्रयोग गरी रोजगारी र उत्पादनमा वृद्धि गरी आर्थिक विकास गर्ने ।
- ☐ नागरिकको जीवन रक्षात्मक कार्यहरूमा जोड दिने ।
- ☐ कृषिमा व्यावसायीकरण, औद्योगिकीकरण गर्न सरकारी, सहकारी र नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा जोड दिने ।
- ☐ आन्तरिक पर्यटकको आर्कषक गन्तव्य बनाउनुका साथै स्थानीय उत्पादनको प्रयोग तथा अर्गानिक उत्पादनमा जोड दिने ।
- ☐ शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ वातावरण जस्ता क्षेत्रमा नगरबासीको सरल पहुँच पुऱ्याउने ।

अब म चालू आर्थिक वर्षको बजेटको समीक्षा र संशोधित अनुमान पेश गर्दछु । चालू आ.व. २०७६/०७७ मा कुल बजेट रू. १ अर्ब १ करोड ८ लाख १ हजार ४ सय ३ विनियोजन गरिएकोमा चालू तर्फको रू. ५६ करोड ६३ लाख ९४ हजार ६ सय नौ विनियोजन मध्ये रू. ५२ करोड ४९ लाख २ हजार तीन सय त्रियानब्बे खर्च हुने अनुमान गरेको छु । जुन कुल चालू बजेटको ९२ प्रतिशत हो । यसैगरी पूजिगत तर्फ रू. ४४ करोड ४४ लाख ६ हजार सातसय चौरानब्बे विनियोजन गरिएकोमा रू. तेइस करोड बत्तिस लाख एक हजार नौ सय चौबिस खर्च हुने अनुमान गरेको छु जुन कुल पूजिगत बजेटको ५२ प्रतिशत हुन आँउछ । समग्रमा आ.व. २०७६/०७७ मा कुल बजेटको ७५ प्रतिशत बजेट खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।

चालू आ.व. ०७६/०७७ मा विनियोजित बजेट मध्ये खर्च नभई मौज्जात रहने रकम रू. १३ करोड १५ लाख लाई आगामी आ.व. को श्रोत अनुमानमा समावेश गरेको छु । राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस, श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समितिको सिफारिस र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको सिफारिसको आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को लागि आय र व्ययको अनुमान प्रस्तुत गरेको छु ।

आ.व. २०७७/०७८ का लागि आय तर्फ निम्नानुसार श्रोत अनुमान गरेको छु ।

बजेट : आ.व. २०७७/०७८		
आय	बजेट	अक्षरुपी
वित्तीय समानिकरण-संघ	२३०५०००००	तेइस करोड पाँच लाख
वित्तीय समानिकरण-प्रदेश	१०८८४०००	एक करोड आठ लाख चौरासी हजार
सशर्त - संघ	३७२८०००००	सैतिस करोड अठ्ठाइस लाख
सशर्त - प्रदेश	२५७७०००००	दुई करोड सन्ताउन्न लाख सत्तरी हजार
आन्तरिक आय	३०००००००	तीन करोड
आन्तरिक आय-मौज्जात	१३१५०००००	तेह्र करोड पन्ध्र लाख
राजश्व बाँडफाँड- संघ	११७४४९८२०	एघार करोड चौहत्तर लाख उनान्पचास हजार आठसय बीस
राजश्व बाँडफाँड- प्रदेश	५३७६२०००	पाँच करोड सैतिस लाख बैसठ्ठी हजार
विशेष अनुदान संघ	२०००००००	दुई करोड
विशेष अनुदान प्रदेश	३५०००००	पैतिस लाख
समपुरक अनुदान संघ	५००००००	पचास लाख
समपुरक अनुदान प्रदेश	२९९९००००	दुई करोड उनान्सय लाख नब्बे हजार
जम्मा	१०३११५५८२०	एक अर्ब तीन करोड एघार लाख पचपन्न हजार आठ सय बीस

अब म आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को कुल बजेट रू. एक अर्ब तीन करोड ११ लाख पचपन्न हजार आठ सय बीस मात्रको श्रोत अनुमानबाट चालू, र पूजिगत क्षेत्रगत खर्चको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । आगामी आ.व. ०७७/०७८ मा चालू खर्च तर्फ रू. ७१ करोड ७५ लाख ७० हजार आठ सय विस तथा पूजिगत खर्च तर्फ रू. ३१ करोड ३५ लाख ८५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

समाजमा उपेक्षित र उत्पीडित अवस्थामा रहेका तथा लक्षित वर्गहरू महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, मुस्लिम, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग लगाएतका वर्गहरूको सशक्तिकरण र विकासका लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।

जनताको प्रत्यक्ष सरोकारसंग सम्बन्ध राख्नेसेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, चुस्त, दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन संस्थागत क्षमता विकास गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु । यस्तै गरी कार्य सम्पादनमा प्रभावकारीता ल्याउन पदाधिकारीहरू तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकाससंग संबन्धित कार्यक्रमका लागि रकम विनियोजन गरेको छु ।

गत आ.व. देखि बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता इन्डिड शिक्षकका लागि प्रति महिना रू. २०००/- का दरले दिने व्यवस्थालाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिएको छु । साथै स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता बापत मासिक रू. १०००/- का दरले दिने व्यवस्थालाई निरन्तरतन दिएको छु । जसको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । पहिलो परिचयपत्र प्राप्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि वार्षिक भत्ता दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।

आन्तरिक श्रोत परिचालन क्षमताको विकासबाट श्रोत साधनको वृद्धि गर्न राजस्व संकलनका लागि विभिन्न सरकारी गैरसरकारी संघ संस्था लगायतसंग सहयोग लिई तथा सहकार्य गरी राजस्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाई श्रोतको अभाव हुन नदिन करदाता शिक्षा, करदाता सम्मान लगाएतका विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालनको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । व्यावसाय करबाट उठेको राजश्वको २० प्रतिशत रकम करदाताको क्षमता विकास तथा सामाजिक कार्यमा खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभाका अध्यक्षज्यू,

अब म क्षेत्रगत रूपमा बजेटको विनियोजन प्रस्तुत गर्दछु ।

नगरसभाबाट घोषणा भएका एक वडा एक उत्पादनलाई यस वर्ष पनि निरन्तरता दिएको छु जसका लागि गत आर्थिक वर्षमा नै विनियोजन भएको बजेटलाई यसवर्ष कार्यान्वयन हुने गरी व्यवस्था मिलाइएको छ । वर्षा समाप्त भएपश्चात सम्पूर्ण सडकहरूको नियमित मर्मत सम्भार साथै अन्य सार्वजनिक निर्माण को मर्मत सम्भार गर्ने व्यवस्थाका लागि मर्मतसंभार कोष खडा गरेको छु । सो कोषमा प्रारम्भमा रू. दुई करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

जनताको जीउधनको रक्षा गर्नु यस पालिकाको प्रमुख कर्तव्य हो, जसको क्षति न्यूनीकरण एवम् विश्वमा महामारीबाट निलकण्ठ नगरवासीहरूको जीवनरक्षा सम्बन्धित कार्य गर्न कोरोना संक्रमण रोकथाम तथा उपचार कोषमा रू. दुई करोड विनियोजन गरेको छु ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका जनताको रक्तसञ्चारमा लाग्ने खर्च नगरपालिकाबाट सोधभर्ना लिन सकिने व्यवस्था मिलाएको छु । यसका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । नगर गौरव योजनामा रहेको नगर चक्रपथ निर्माणको कार्यालाई यसवर्ष पनि निरन्तरता दिएको छु सोका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

कृषि तथा पशुपालनलाई मानव जातिको मुख्य धन हो । कृषकहरूको जीवनस्तर नउकासिए सम्म मानव विकास सूचकांक आम नगरवासीको जीवन स्तर न्युन जीवनस्तर देखिन्छ । कृषकको उत्पादन वृद्धि र सो उत्पादनलाई उचित मूल्यमा बजार व्यवस्थापन गर्नका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

नगरपालिकाको सौन्दर्य सम्पूर्ण जिल्लाको नै सौन्दर्य रहेको कारण जिल्लाको चिनारी बृद्धि गर्नको लागि सदरमुकाम क्षेत्रको थोपल खोला किनारमा करिडोर निर्माण कार्यका लागि गत आ.व. मा नै विनियोजन भएको बजेटमा थप ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

आर्थिक विकास

क्षेत्र कृषि तथा पशुपन्छी

नगर क्षेत्रभित्रका कृषियोग्य जमिनको सदुपयोग गरी उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने कार्यक्रम प्रारम्भ गरिनेछ । कृषि तथा पशुपालनबाट रोजगारीको अवसर सिर्जना गर्न आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि परेका वर्गहरूलाई लक्षित गरी कृषि तथा पशुपंक्षी जन्य व्यवसायमार्फत आयआर्जन तथा रोजगारी बढाउन माटोको प्रोफाईल एवं पकेट क्षेत्र निर्माण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि एक वडा एक उत्पादन एवं वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका तथा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई कृषि तथा पशुपन्छी व्यवसायमा आकर्षण गरी स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । पशुपन्छी बीमा कार्यक्रमलाई कृषकलाई हुन सक्ने क्षति न्यूनीकरण संलग्न गराइने कार्यक्रमको निरन्तरता दिएको छु जसका लागि कृषि तथा पशुपन्छी विकास अन्तर्गत ३ करोड २९ लाख विनियोजन गरेको छु ।

उद्योग वाणिज्य

स्थानीय स्रोत साधन एवं सिपको उपयोग गरी लघु उद्यम एवं रोजगारी सिर्जना गर्न गत आ.व. देखि नै मेयर उद्यमशीलता कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ । सो कार्यक्रम मार्फत रोजगारी एवं बिना धितो विनाधितो कर्जा कर्जा प्रवाह गर्ने गरी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा उद्यमशीलतालाई प्रवर्द्धन गर्न यस आ.व. मा थप एक करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु समग्र उद्योग तथा लघुतम विकासका लागि १ करोड ८५ लाख विनियोजन भएको छ ।

पर्यटन

नगरबासी तथा जिल्लाबासीहरूको एवं अन्य व्यक्तित्वहरूबाट समेत आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गरी आफ्नो गाउँको चालचलन भेषभुषा रहनसहन बुझ्ने माध्यम बनाइ रोजगारी तथा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न यस आर्थिक वर्षमा रू. ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी

महिला तथा सिमान्तकृत एवं पिछडिएका पर्वहरूको उद्यमशीलता प्रदान गरी सहकारीको मार्फत कार्यक्रम अगाडि बढाइने छ ।

सामाजिक विकास

स्वास्थ्य

आधारभूत एवम् गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा मा नगरबासीको पहुँचलाई अभिवृद्धि गर्न शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन गरिने छ । स्वच्छ र स्वस्थ मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिएको छु । स्वास्थ्य संस्थाहरू नभएका वडाहरूमा स्वास्थ्यचौकी निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको छ । सो को कार्यन्वयनका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु । बैकल्पिक उपचार पद्धतिको विकासको लागि समेत

बजेट विनियोजन गरेको छु । सरसफाइ उपचार तथा सन्देशमुलक स्वास्थ्य क्षेत्रमा रू. ५ करोड ९८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षा

सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा रहेका विद्यार्थीको शैक्षिक अवस्थालाई सुधार गर्न नगर शिक्षा योजनालाई क्रमश कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ । बालविकास केन्द्रमा अध्यापन गराउने सहजकर्ता हरूका लागि प्रोत्साहन भत्ता मासिकरु २००० दिने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु । शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासका लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम प्रदेश सरकारबाट प्राप्त कार्यक्रम साथै नगरपालिकाबाट थप पाँच करोड विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी तथा सरसफाइ

गत आर्थिक वर्षमा सर्भिस फर पिस सँगको सहकार्यमा गत आर्थिक वर्षमा सम्पन्न हुने गरी कार्यक्रमहरू बढाइएको छ । सोका लागि यस आर्थिक वर्षमा रू. ५ करोड ५० लाख निकासी गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । उक्त आयोजनाहरूबाट समेत तिर्खामुक्त नगरका बनाउने घोषणामा छुट भएका नगरबासीहरूलाई थपखानेपानी पुर्याउन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

सामाजिक विभेदको कारण आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि परेका वर्गलाई मूलप्रवाहीकरण गर्न समता मूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । गत आ.व. मा सुरु भएको दलित छात्रावास को निर्माण कार्यक्रमलाई यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरी बजेट व्यवस्था गरेको छु । नीलकण्ठ नगरपालिका हाम्रो नगरपालिका भन्ने भावना जगाइ मूलधारमा समावेश गर्नुपर्ने वर्गको उत्थानका लागि १ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु । विद्यालय तहका बालबालिकाको प्रजनन स्वास्थ्य विशेषगरी बालबालिकाहरूलाई महिनावारी हुँदा विद्यालय छाड्नुपर्ने जस्ता कारण शैक्षिक रूपमा पछाडि परिरहेको सोको निराकरणका लागि आवश्यक बजेट प्रस्तुत गरेको छु बालबालिकालाई विपद् तथा हिंसाबाट जोगाउन चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नेछ, जेष्ठ नागरिक तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूका लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास

जनताको जीवन स्तरसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने तथा विकास निर्माणको आधारशिलाको रूपमा रहेको पूर्वाधारको विकासका लागि यस आर्थिक वर्षमा सडक तथा पुल भवन तथा सिंचाइका लागि रू. १८ करोड ३० लाख र अन्य सरकार तथा संस्थाहरूसँग समपुरक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रू. ४ करोड पार्क निर्माण २५ लाख कार्यालयको पूर्वाधार २५ लाख समेत पूर्वाधार विकास तर्फ २४ करोड ७० लाख विनियोजन गरेको छु ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

सर्वसाधारणमा वातावरण सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गर्न जनचेतना मूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । नगर क्षेत्रभित्र राष्ट्रिय वनको आधार प्रतिशतमा नगरक्षेत्रको वन क्षेत्र पुऱ्याउन वृक्षारोपण तथा वन सम्पदाको संरक्षणात्मक कार्यहरू सञ्चालन गरिने छ । वडा स्तरमा रहेका विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशील बनाइने छ । संघ संस्थाहरूसँग सहकार्यलाई समन्वयात्मक बनाइनेछ । जलउत्पन्न प्रकोप उद्धार भु तथा जलाधार संरक्षण कोरोना रोकथाम जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । सो का लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन

स्थानीय सरकार को सबलीकरण सुशासन प्रवर्द्धनका विविध विधिहरूको प्रयोग गरी भ्रष्टाचार शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ । यस नगरपालिकाबाट हुने बोलपत्रको कार्यलाई अनिवार्य ebid मार्फत गरिने छ । स्थानीय तहमा लामो समय सेवा गरेका कर्मचारीलाई मनोबल अभिवृद्धि गर्न वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्यविधि बनाई लागू गरिनेछ । राजश्व संकलनलाई सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी online billing system बनाइनेछ । कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च बनाउन मापनयोग्य सूचक सहितको कार्यसम्पादनमा आधारित रही अतिरिक्त सेवा र समयको आधारमा स्थानीय सुविधा प्रदान गरिनेछ । लेखक पछि लाई प्रभावकारी बनाई बेरुजु न्यूनीकरण तथा बेरुजु खर्चको कार्यालय प्रभावकारी बनाइनेछ । कार्यालयबाट हुने भ्रमण खर्च विविध खर्चलाई आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अपनाई नियन्त्रण गरिने छ । जसका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

न्यायपालिका

न्यायिक इजलासको निर्माण गरिने छ । न्यायिक प्रक्रियालाई छिटो र छरितो बनाइनेछ । मेलमिलापकर्ताहरूलाई मेलमिलापको सहज वातावरण बनाउन प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरेको छु । जसका लागि २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

अन्तमा,

चालू आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ मा प्रक्षेपण गरिएको आन्तरिक राजश्व लक्ष्य अनुसार संकलन गर्न सकिएन । चालू आर्थिक वर्षमा कर तिर्न अनिवार्य र स्वस्फूर्त कर तिर्न आउने वातावरण सृजना गर्ने कुरामा विशेष ध्यान दिइने छ । चालू आ.व. मा तोकिएको करका दायरामा सामान्य फेर बदल गरिएको र शहर उन्मुख हुँदै गइरहेको ग्रामिण इलाका समेत करको दायरामा ल्याउनु पछि भन्ने मान्यताका लागि आगामी आ.व. देखि सामान्य कर लगाउने प्रस्ताव गरेको छु । विगतका कर छुट दिइदै आएका अपाङ्गता र विपदको सिफारिस तथा सार्ने कडा रोगको स्वास्थ्य उपचार सिफारिसमा दिइएको छुट आगामी वर्षमा पनि निरन्तरता दिइने छ । यसमा एकल महिला र विपन्नताको सिफारिस पनि छुट दिने प्रस्ताव गरेको छु । नगरको समग्र विकासको लागि नगरवासीहरूको प्रयासबाट मात्र सम्भव रहने भएकोले प्रस्तावित कर समयमै असुल हुने अपेक्षा राखेको छु । आ.व. २०७६/०७७ मा बुझाउनु पर्ने राजश्व २०७७ पौष ३० सम्म बुझाउन सकिने व्यवस्था मिलाएको छु ।

आजको यस गरिमामय नगर सभामा प्रस्तुत गरिएको नीति कार्यक्रम तथा विनियोजित बजेटबाट नीलकण्ठ नगरपालिकाको भौतिक पूर्वाधार, आर्थिक तथा सामाजिक क्षेत्रको समग्र विकासमा सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु । प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग पुऱ्याउनु हुने नगरपालिकाका आदरणीय नगर प्रमुखज्यू, वडाअध्यक्ष लगायतका सम्पूर्ण पदाधिकारी, नगर सभाका सदस्य, कर्मचारी, सञ्चारकर्मी, उद्योग वाणिज्य संघ, टोल सुधार महासंघ, नागरिक समाज लगायत बजेट तर्जुमा प्रक्रियामा प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम र बजेट र सो संग सम्बन्धित अर्थ विधेयक र विनियोजन विधेयक उपर रचनात्मक र सिर्जनात्मक रूपमा छलफल गरी पारित गराई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबैको सहयोग हुनेछ, भन्ने विश्वासका साथ स्वकृतिका लागि नगर सभा सदस्यज्यूहरूमा प्रस्तुत गरेको छु ।

**धन्यवाद !
जय नीलकण्ठ**

नीलकण्ठ नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ
विनियोजन ऐन

नीलकण्ठ नगरपालिका, धादिङ को आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७७/०३/१०

प्रस्तावना : नीलकण्ठ नगरपालिका, धादिङको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नीलकण्ठ नगरपालिका, धादिङको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “नीलकण्ठ नगरपालिका, धादिङको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ । (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,२७,७४,७३,४३८.०० (अक्षेरूपी रुपैयाँ एक अर्ब सत्ताइस करोड चौरहत्तर लाख त्रिहत्तर हजार चार सय अठतिस मात्र) मा नबढाई निदृष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/७८को निमित्त नीलकण्ठ नगरपालिका, धादिङको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ । (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ । (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
राजस्व	८९९,६५५
आन्तरिक श्रोत	४०७,८१७
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२,०००
११३२१ घरवहाल कर	१,५००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	५०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	२,०००
११६९१ अन्य कर	१४०
१४२१२ सरकारी सम्पतीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१००
१४२१३ अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	१,५००
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी	१००
१४२४२ नक्सा पास दस्तुर	९,१००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,०००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	५००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,५००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१०
१४५२९ अन्य राजस्व	१,५००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१७१,२११
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	११७,४४९
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५३,७६२
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६९८,४४४
संघीय सरकार	६२८,३००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२३०,५००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३७२,८००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	२०,०००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	५,०००
प्रदेश सरकार	७०,१४४
१३३११ समानिकरण अनुदान	१०,८८४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२५,७७०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	३,५००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२९,९९०
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०
अन्य आय	
जनसहभागिता	
व्यय	१,२७७,४७३

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
चालु खर्च	७२३,९५३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	३१५,९०७
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	१२,०००
२११२१ पोशाक	१,०२०
२११३१ स्थानीय भत्ता	७००
२११३२ महंगी भत्ता	१,०००
२११३३ फिल्ड भत्ता	७००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,९८९
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,०००
२११३९ अन्य भत्ता	६,०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	६,२२०
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	४,०००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१००
२२१११ पानी तथा बिजुली	५००
२२११२ संचार महसुल	१,८६२
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	१,०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१,५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,८१५
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१,८००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	२,७००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१,०४२
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२५,८३८
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४,५६५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७,८३१
२२३१४ इन्धन-अन्य प्रयोजन	२,७००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,०६०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१०,९०८
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	८००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१९,५००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	४००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	३,२९०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३,२९०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१६८,३६०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,७३७
२२६१२ भ्रमण खर्च	१,४५०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१,०००
२२७११ विविध खर्च	६,७३२
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१,०००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,२००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	७४४
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	६,४०४
२७२११ छात्रवृत्ति	६,७५२
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	३०,०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	१८,५१६
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	५००
२८१४१ जग्गाको भाडा	२,४००
२८१४२ घरभाडा	१,०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,६२०
२८१४९ अन्य भाडा	५००
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	१७,०००
पूँजीगत खर्च	५५३,५१९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	९,५१४
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३६,९५०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११६
३१११४ जग्गा विकास कार्य	१०,०००
३११२१ सवारी साधन	२,०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२५,३९१
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,४७५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	७,१००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	७००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	४३९
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्त खर्च	८१०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	१६०,४८८
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२,६५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२,०००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४,३००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	८६,२४७
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,५००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	७,३६५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१९३,४७२
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	(३,७७,८१७)
गत वर्षको नगद मौज्दात	३७७,८१७

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	१२७७४७३.४३८
राजस्व	५७९०२९.४३८
आन्तरिक श्रोत	४०६३१७.६१८
भूमिकर/मालपोत	२०००
घरवहाल कर	१५००
अन्य मनोरञ्जन कर	५०
व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	२०००
अन्य कर	१४०
सरकारी सम्पतीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१००
अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१५००
यातायात क्षेत्रको आम्दानी	१००
नक्सापास दस्तुर	९१००
सिफारिश दस्तुर	१००००
नाता प्रमाणित दस्तुर	५००
अन्य दस्तुर	१५००
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१०
बैंक मौज्जात	३७७८१७.६१८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१७१२११.८२
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर (राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार)	११७४४९.८२
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर (राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार)	५३७६२
अन्य आय	१५००
अन्य राजस्व	१५००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	६९८४४४
संघीय सरकार	६२८३००
विषेश अनुदान चालु	२००००
शसर्त अनुदान चालु	३७२८००
समपुरक अनुदान चालु	५०००
समानिकरण अनुदान	२३०५००
प्रदेश सरकार	७०१४४
विषेश अनुदान चालु	३५००
शसर्त अनुदान चालु	२५७७०
समपुरक अनुदान चालु	२९९९०
समानिकरण अनुदान	१०८८४
वैदेशिक	०
जनसहभागिता	०

त्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

सि.नं.	संकेत र शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत		
			आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
चालु खर्च		७२३९५३६९८	२९८९५२४३८	४०७९८६०००	१७०१५९८०
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	३२७९०७०००	२१५९३०००	२९९३२००००	६९९४०००
२	२११२०/जिन्सी वा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	१०२००००	१००००००	२००००	०
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता	११३८९०००	१०२५००००	११३९०००	०
४	२११४०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	७७२००००	७६०००००	१२००००	०
५	२१२१०/कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	४१०००००	४००००००	१०००००	०
६	२२११०/सेवामहसुल	३३६२०००	३०७००००	१२७०००	१६५०००
७	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	७८१५०००	५१०००००	२७१५०००	०
८	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	१०४२०००	१००००००	४२०००	०
९	२२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	२५८३८६५०	२४०३८६५०	१८०००००	०
१०	२२२९०/अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१००००००	१००००००	०	०
११	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	३१०६४४००	१५००३४००	१५३६१०००	७०००००
१२	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	२५७०००००	२५४१४८२०	०	२८५९८०
१३	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी	६५८००००	६०७००००	५१००००	०
१४	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	१६९३६०५६८	९४४६८५६८	६६०२१०००	८८७१०००
१५	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	४६८७०००	४३०००००	३८७०००	०
१६	२२७१०/विविध खर्च	६७३२०००	६७०००००	३२०००	०

सि.नं.	संकेत र शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत		
			आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१७	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च	१००००००	१००००००	०	०
१८	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	२२०००००	२२०००००	०	०
१९	२७११०/सामाजिक सुरक्षा	७१४८०००	१९४४०००	५२०४०००	०
२०	२७२१०/सामाजिक सहायता	५५७६८०००	४०७०००००	१५०६८०००	०
२१	२८१४०/भाडा	५५२००००	५५०००००	२००००	०
२२	२८९१०/भैपरी आउने चालु खर्च	१७००००००	१७००००००	०	०
पूँजीगत खर्च		५५३५१९८२०	२८००७७०००	२२०३१४०००	५३१२८८२०
१	३१११०/भवन तथा संरचना	५६५८०६००	४२७९१७८०	९६५००००	४१३८८२०
२	३११२०/सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर्स तथा फिक्चर्स	२९८६६०००	२६३९१०००	२९७५०००	५०००००
३	३११३०/अन्य पूँजीगत खर्च	८२३९०००	३३०००००	४९३९०००	०
४	३११४०/सुरक्षा उपकरण	८१०२५०	८१०२५०	०	०
५	३११५०/सार्वजनिक निर्माण	४५८०२३९७०	२०६७८३९७०	२०२७५००००	४८४९००००
वित्तीय		०	०	०	०
कुल जम्मा		१२७७४७३४३८	५७९०२९४३८	६२८३०००००	७०१४४०००

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६४०४७०००	१२७२५९८२०	३५८०२०००	९८५१८०	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६४०४७०००	१२७२५९८२०	३५८०२०००	९८५१८०	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास	९३२६१२३५	४९५४६२३५	४१४६५०००	२२५००००	०	०	०	०
४	२०१	कृषि	२०९२२०००	६५६००००	१३८६२०००	५०००००	०	०	०	०
५	२०२	उद्योग	३४३३६२३५	२९८३६२३५	४५०००००	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन	४९०००००	०	४९०००००	०	०	०	०	०
७	२०४	सहकारी	२९०००००	१९०००००	१००००००	०	०	०	०	०
८	२०५	वित्तीय क्षेत्र	५००००००	०	५००००००	०	०	०	०	०
९	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	६६०००००	१६५००००	४९५००००	०	०	०	०	०
१०	२०८	पशुपन्छी विकास	१८३०३०००	९६०००००	६९५३०००	१७५००००	०	०	०	०
११	२०९	भूमि व्यवस्था	३००००००	०	३००००००	०	०	०	०	०
१२	३	पूर्वाधार विकास	४१५८१८११३	१९९३३९२९३	१७१३५००००	४५१२८८२०	०	०	०	०
१३	३०१	यातयात पूर्वाधार	१८१७३८९४९	९५५९८९४९	४६१५००००	३९९९००००	०	०	०	०
१४	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२०३९५९९८९	९४३२११६९	१०४५०००००	५१३८८२०	०	०	०	०
१५	३०३	उर्जा	३६१६९२५	२९१६९२५	७०००००	०	०	०	०	०
१६	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	६५०२२५०	६५०२२५०	०	०	०	०	०	०
१७	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२०००००००	०	२०००००००	०	०	०	०	०

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१८	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	५५६५००००	४६८६००००	३५३००००	५२६००००	०	०	०	०
१९	४०१	शासन प्रणाली	४१२००००	१२०००००	०	२९२००००	०	०	०	०
२०	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२०२५०००	२००००००	२५०००	०	०	०	०	०
२१	४०४	वित्तीय सुशासन	३००००००	२४०००००	३०००००	३०००००	०	०	०	०
२२	४०५	कानून तथा न्याय	३८०००००	३७६००००	०	४००००	०	०	०	०
२३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३२०५०००	०	३२०५०००	०	०	०	०	०
२४	४१५	वातावरण तथा जलवायु	७५०००००	७५०००००	०	०	०	०	०	०
२५	४१७	विपद व्यवस्थापन	३२००००००	३०००००००	०	२००००००	०	०	०	०
२६	७	सामाजिक विकास	५४८६९७०९०	१५६०२४०९०	३७६१५३०००	१६५२००००	०	०	०	०
२७	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१२४९३०००	७४४०००	१००५३०००	१६९६०००	०	०	०	०
२८	७०३	युवा तथा खेलकुद	३२५००००	२९०००००	३५००००	०	०	०	०	०
२९	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	९२६१२७०७	६९६६२७०७	१७४५००००	५५०००००	०	०	०	०
३०	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१५०००००	१५०००००	०	०	०	०	०	०
३१	७०६	शिक्षा	३४९४२८०००	५०००००००	२९२४३४०००	६९९४०००	०	०	०	०
३२	७०७	स्वास्थ्य	६७८४६०००	१५५४००००	५०२७६०००	२०३००००	०	०	०	०
३३	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२१५६७३८३	१५६७७३८३	५५९००००	३०००००	०	०	०	०
		कुल जम्मा	१२७७४७३४३८	५७९०२९४३८	६२८३०००००	७०१४४०००	०	०	०	०

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
नीलकण्ठ नगरपालिका - ८०३३०४०२१०१						
१	अधिकारी डाँडा खा.पा. ट्याङ्गी निर्माण		३११५६	१	N/A	५००,०००
२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		२२६११	१२	N/A	१,२००,०००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	१	N/A	५००,०००
४	अन्य भत्ता कर्मचारी		२११३९	२०	N/A	४,०००,०००
५	अन्य भ्रमण खर्च		२२६१९	१०	N/A	१,०००,०००
६	अन्य भाडा		२८१४९	१०	N/A	५००,०००
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	१	N/A	१,०००,०००
८	अन्य सामाजिक सुरक्षा		२७११२	१	N/A	८००,०००
९	अन्य सामाजिक सहायता		२७२१९	१०	N/A	५००,०००
१०	अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार		३११५९	१	N/A	६९५,८२०
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई आय आर्जनको लागि बाखा खरिद	८	३११३१	१	N/A	१००,०००
१२	अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१००,०००
१३	अम्बोटे पुछारघर राउते खा.पा योजना	१४	३११५६	१	N/A	३००,०००
१४	अर्धवार्षिक रुपमा विद्यालयका छात्रछात्राहरूको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम		२२५२२	२	N/A	२००,०००
१५	आन्तरिक लेखा परीक्षण तथा वेरुजु न्युनिकरण		२२५२२	१	N/A	४००,०००
१६	आहाँनडाडा, बाहुनडाडा सुनखानी सडक	९	३११५१	१	N/A	२००,०००
१७	आहाँलडाडा खेलमैदान निर्माण	१३	३११५९	१	N/A	२००,०००
१८	इन्धन-अन्य प्रयोजन		२२३१४	१	N/A	७००,०००
१९	इन्धन-डोजर तथा सक्सन		२२३१४	४	N/A	२,०००,०००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	३	N/A	१,८००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
२१	इन्धन (पदाधिकारी)		२२२११	३	N/A	१,५००,०००
२२	उद्धार, राहत तथा पुनरस्थापना खर्च		२७२१२	१५	N/A	१,५००,०००
२३	उद्योग बाणिज्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५००,०००
२४	उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण		२२५१२	२	N/A	३००,०००
२५	औषधिको समुचित प्रयोगका लागि peer Group Discussion तथा समिक्षा		२२५१२	२०	N/A	२,०००,०००
२६	औषधीखरिद खर्च		२७२१३	२	N/A	६,०००,०००
२७	कुमालगाउँ खानेपानी		३११५६	१	N/A	१,५००,०००
२८	करदाता प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१००,०००
२९	कर्मचारी कल्याण कोष		२१२१४	१	N/A	४,०००,०००
३०	कर्मचारी तालिम खर्च		२२५११	५	N/A	१,०००,०००
३१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	१	N/A	५००,०००
३२	कर्मचारी पोशाक		२११२१	१००	N/A	१,०००,०००
३३	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	१२	N/A	१,२००,०००
३४	करार सेवा शुल्क		२२४१३	१३	N/A	१९,५००,०००
३५	काफलपानी खानेपानी आयोजना		३११५६	१	N/A	४००,०००
३६	काफलपानी ठुलोगाउँ सिढी निर्माण		३११५१	१	N/A	५००,०००
३७	कार्यालय पुर्वाधार निर्माण		३१११२	१०	N/A	२,५००,०००
३८	कोरोना रोकथाम उपचार कोष		२७२१२	२००	N/A	२०,०००,०००
३९	खुला सरकार कार्यान्वयन		२२५२२	१	N/A	३००,०००
४०	गुठ सामुदायिक भवन निर्माण	१४	३१११२	१	N/A	५००,०००
४१	गैरिगाउँ, कुमाल गाउँ खा.पा .	८	३११५९	१	N/A	३००,०००
४२	गैरी लस्करे खर्क देविस्थान खा.पा.	५	३११५६	१	N/A	५००,०००
४३	घुम्ती सुनकन्या मन्दिर आँप डाँडा पिपलछाप सिढी बाटो		३११५९	४	N/A	४००,०००
४४	घरभाडा		२८१४२	१०	N/A	१,०००,०००
४५	छाला उद्यम सिप विकास औजार एवं प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१	N/A	५००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
४६	जग्गाको भाडा		२८१४१	१२	N/A	१,२००,०००
४७	ज्यामिरे बजार खा.पा	९	३११५६	१	N/A	१००,०००
४८	जरेवर प्रतिक्षालय तथा रेलिड	३	३११५९	१	N/A	६००,०००
४९	जलबिरे सिचाई कुलो मर्मत	४	३११५५	१	N/A	२००,०००
५०	जाति विशेष संस्कृति प्रवर्द्धनका लागि भेषभुषा तथा सामान खरिद		२२५२२	१	N/A	७९०,०००
५१	भिङ्गे खोला डि भञ्ज्याङ चिलाउने बोटे सिढि बाटो	७	३११५९	१	N/A	४००,०००
५२	टोड्के धारापानी सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	५,०००,०००
५३	ठाटी वडार चोक डुमटारी सडक	१४	३११५१	१	N/A	२००,०००
५४	डुडे पिप्ले चालिसे खर्क पिपल डाडा सडक	१२	३११५१	१	N/A	३००,०००
५५	डुण्डुरे खोला आपटारी तल्लो भारमाले	१०	३११५१	१	N/A	२००,०००
५६	तल्लो रायटार भु पु प्रहरी भवन जाने बाटो कुलो मर्मत		३११५५	१	N/A	७००,०००
५७	तेस्रो कुलो खत्री कुवा सडक		३११५१	१	N/A	४००,०००
५८	तिमलिस्ना चोक पावर हाउस स्लाब ढलान कार्य	३	३११५९	१	N/A	५००,०००
५९	थोपल खोला करिडोर निर्माण		३११५९	१	N/A	१०,०००,०००
६०	दलित छात्रावास निर्माण कार्यक्रम क्रमागत		३११११	१०	N/A	४,०००,०००
६१	दलित सुचना केन्द्र व्यवस्थापन तथा अभिलेख कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२००,०००
६२	देवीस्थान माभगाँउ भवन घर भ्यूटावर सडक		३११५१	१	N/A	५,०००,०००
६३	धादिङ वेशी पात्ले सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	९,९९०,०००
६४	धारापानी सिढी बाटो	२	३११५९	१	N/A	१००,०००
६५	नगर चक्रपथ निर्माण तथा स्तरोन्नती		३११५१	१००	N/A	१०,०००,०००
६६	नगर पालिका स्तरिय विविध पुर्वाधार निर्माण १		३११५९	१००	N/A	२१,८००,०००
६७	नगर पालिका स्तरिय विविध पुर्वाधार निर्माण ३		३११५९	१००	N/A	१३,१००,०००
६८	नगरपालिका स्तरिय विविध पुर्वाधार निर्माण २		३११५९	१	N/A	२,१५०,०००
६९	नयाँ नियुक्त स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई HMIS / LMIS तालिम		२२५११	१	N/A	२१०,०००
७०	न्यायिक समिति इजलास स्थापना		२२५२२	१	N/A	७००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
७१	न्यायिक समिति अबलोकन भ्रमण		२२५२२	१	N/A	१००,०००
७२	नेवा समाज भवन निर्माण गैरावारी	९	३१११२	१	N/A	५००,०००
७३	नौगरे पालेवन गुठी चौतारा सडक	४	३११५१	१	N/A	१००,०००
७४	निउरी खोला चापागाउँ हस्ते डाडा सडक	६	३११५१	१	N/A	५००,०००
७५	निगालपानी चर्च सडक ढलान		३११५१	१	N/A	५००,०००
७६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	१२	N/A	१,२००,०००
७७	निशुल्क रक्त संचार सेवा		२७११२	४	N/A	४००,०००
७८	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	२	N/A	५००,०००
७९	नौगरे अल्छीडाँडा सडक		३११५१	१	N/A	१,०००,०००
८०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५११	१	N/A	४००,०००
८१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	२०	N/A	४,०००,०००
८२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१५	N/A	६,०००,०००
८३	पदाधिकारीअन्य सुविधा		२११४२	१५	N/A	१,५००,०००
८४	प्रदूषण तथा भुक्षय नियन्त्रणका लागि बृक्षारोपण तथा बन पैदावार संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	३	N/A	१,५००,०००
८५	परम्परागत जात्राहरुको संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	३०	N/A	१,५००,०००
८६	पर्यटन पुर्वाधार विकास कार्यक्रम		३११५९	३८	N/A	३,८००,०००
८७	पुरानो गैरी गाउँ गैरावारी सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
८८	पलाखु फाट विचारे खेत सिचाई कुलो	१४	३११५९	१	N/A	१००,०००
८९	पशुपति खानेपानी आयोजना-१२		३११५६	९	N/A	९००,०००
९०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	१	N/A	३००,०००
९१	पानी तथा बिजुली		२२१११	१०	N/A	५००,०००
९२	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	१०	N/A	३२,०००,०००
९३	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	१२	N/A	१२,०००,०००
९४	पिप्ले गैरि बसाहा सडक निर्माण	१	३११५१	१	N/A	५००,०००
९५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	१०	N/A	२,०००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
९६	फिल्ड भत्ता		२११३३	१४	N/A	७००,०००
९७	बन तथा बातावरण संरक्षण कार्यक्रम		३११५७	१५	N/A	१,५००,०००
९८	व्यवसाय कर सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४००,०००
९९	बरुवाल गाउँ सडक निर्माण	३	३११५१	१	N/A	१५०,०००
१००	बसपार्क व्यवस्थापन कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	१,०००,०००
१०१	बाघेढुंगा पौवा रिजाल्थोक सडक कालोपत्रे		३११५१	१	N/A	१०,०००,०००
१०२	बारुण यन्त्र सञ्चालन तथा सुदृडीकरण कार्यक्रम		२७२१२	१०	N/A	१,०००,०००
१०३	बालीम खोला दलित वस्ती खा.पा. योजना		३११५६	१	N/A	२००,०००
१०४	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	१	N/A	७००,०००
१०५	बिसौना खा.पा.	१२	३११५६	१	N/A	२००,०००
१०६	भु तथा जलाधार संरक्षण कार्यक्रम		३११५४	१	N/A	२,०००,०००
१०७	भैपरी आउने चालु खर्च		२८९११	१७०	N/A	१७,०००,०००
१०८	भ्रमण खर्च कार्यालय प्रयोजन		२२६१२	१३	N/A	१,३००,०००
१०९	मधुवन खार बेसी थोपल खोला सडक	१३	३११५१	१	N/A	२००,०००
११०	मनरुपी घुम्ती खल्चेत छापगाउँ भस्मे सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
१११	मेयर उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१५,०००,०००
११२	मर्मत सम्भार कोष		२२२३१	११०	N/A	११,०००,०००
११३	मुरलिभव्याड फ्लाटे बाभो पाल्पा सडक		३११५१	१	N/A	१००,०००
११४	मेलमिलाप केन्द्र स्थापना		२२५२२	२	N/A	१००,०००
११५	मेलमिलाप कर्ता तालिम कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	७००,०००
११६	मेलमिलाप कर्ता पुनर्ताजगी तालिम कार्यक्रम		२२५११	१	N/A	२००,०००
११७	मेलमिलाप कर्ता मेलमिलाप भत्ता		२११३९	४,०००	N/A	२,०००,०००
११८	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	१०	N/A	३,०००,०००
११९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	१	N/A	१,०००,०००
१२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	१०	N/A	४,३००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
१२१	महंगी भत्ता		२११३२	१०	N/A	१,०००,०००
१२२	महिला विकास कार्यक्रम		२२५२२	२८	N/A	२,८००,०००
१२३	महिला स्वयं सेविका अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी		२२५१२	२	N/A	२००,०००
१२४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका बैठक यातायात तथा खाजा खर्च		२२७११	९	N/A	९००,०००
१२५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका भ्रमण		२२५२२	१	N/A	६००,०००
१२६	माथिल्लो भुलभुले पधेरो पद मार्ग निर्माण योजना	२	३११५६	१	N/A	२००,०००
१२७	मानव संशाधन विकास कार्यक्रम		२२५११	१	N/A	२००,०००
१२८	मानसिक स्वास्थ्य परामर्श कार्यक्रम		२२५२२	५	N/A	५००,०००
१२९	राधा कृष्ण मन्दिर ट्रष्ट निर्माण सुगमटोल		३११५९	१	N/A	१००,०००
१३०	राममन्दिर शेरावेसी रविटारी अचने सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
१३१	रिजालगाँउ सामुदायिक भवन निर्माण	३	३१११२	१	N/A	३००,०००
१३२	लक्षित वर्ग उत्थानशीलता कार्यक्रम		२२५१२	१	N/A	७९०,०००
१३३	लक्षित वर्ग सिप विकास कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	४,०००,०००
१३४	लक्षितर दलित उद्यम प्रोत्साहन		२२५२२	१	N/A	५००,०००
१३५	लेखा तथा राजश्व व्यवस्थापन तालिम		२२५११	१	N/A	२००,०००
१३६	लेखा तथा राजश्व व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२००,०००
१३७	ल्याव सेवा स्थापना र ल्याव प्राविधिक करार		२२५२२	१	N/A	२,०००,०००
१३८	वगुवा खेत सिंचाइ कुलो निर्माण		३११५५	१	N/A	५००,०००
१३९	वि पि नगर पार्क निर्माण		३११५९	१	N/A	२,५००,०००
१४०	विन्दुकेशरा बृद्धाश्रम भवन १२		३११११	१	N/A	७००,०००
१४१	विपद् व्यवस्थापन कोष		२७२१२	७५	N/A	७,५००,०००
१४२	विपन्न वर्ग सिफारिस अनुसार यातायात खर्च		२८१४३	५	N/A	५००,०००
१४३	विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको अनुगमन सुपरीवेक्षण साथै ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड तथा घुम्ति स्वास्थ्य सेवा		२२५२२	२	N/A	२००,०००
१४४	विविध कार्यक्रम खर्च		२२५२९	१०	N/A	१,०००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
१४५	विविध खर्च कार्यालय सञ्चालन		२२७११	१५	N/A	१,५००,०००
१४६	विविध खर्च कार्यालय बैठक सञ्चालन		२२७११	१५	N/A	१,५००,०००
१४७	विविध खर्च वडा कार्यालय तर्फ		२२७११	१४	N/A	२,६००,०००
१४८	विविध विपद् तथा प्रकोप पुर्वतयारी तथा राहत उद्धार कार्यक्रम		२२५२२	१२	N/A	६,०००,०००
१४९	विविध सामाजिक संस्था सहायता		२२५२२	२०	N/A	१,०००,०००
१५०	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च		२२६१३	५	N/A	५००,०००
१५१	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक एवं स्वास्थ्य संस्था एम सि एच व्यवस्थापन		२२३१९	२०	N/A	२,०००,०००
१५२	शान्ति टार ठाडो चौर कृष्ण मन्दिर ट्रष्ट घेरावार	३	३११५९	१	N/A	३००,०००
१५३	स्कूल पारी गाउँ सडक	४	३११५१	१	N/A	१००,०००
१५४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	३०	N/A	२,०००,०००
१५५	सूचना प्रविधि पुर्वाधार		३११२२	१	N/A	२,०००,०००
१५६	संचार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	२०	N/A	२,०००,०००
१५७	संचार महसुल		२२११२	३	N/A	१,५००,०००
१५८	सुत्केरी महिला एम्बुलेन्स भाडा		२८१४३	५	N/A	५००,०००
१५९	स्थानीय भत्ता कर्मचारी		२११३१	१०	N/A	७००,०००
१६०	सुनकन्या मन्दिर नया चौतारा सिद्धि बाटो	७	३११५९	१	N/A	१००,०००
१६१	सन्तानेश्वर मन्दिर निर्माण	३	३११५९	१	N/A	१००,०००
१६२	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	२	N/A	१,०००,०००
१६३	समुटार खोल्सी कुवा निर्माण	६	३११५६	१	N/A	१००,०००
१६४	समपुरक कोष		३११५९	४००	N/A	४०,०००,०००
१६५	सर्कोष रामडाडा सेउली डाडा बजार सडक	१३	३११५१	१	N/A	२००,०००
१६६	सर्जिकल सामान खरिद		२७२१३	१	N/A	१,५००,०००
१६७	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	१०	N/A	४००,०००
१६८	सल्लाघारी बोर्डिङ चण्डेश्वरी गेट सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	२००,०००
१६९	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	८	N/A	८००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
१७०	सवारी साधन		३११२१	१०	N/A	२,०००,०००
१७१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा		२८१४३	१२	N/A	६००,०००
१७२	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	१२	N/A	१,८००,०००
१७३	स्वास्थ्य व्यवस्थापन सुचना प्रणाली लगायतका विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको वार्षिक समिक्षा		२२५२२	१	N/A	२००,०००
१७४	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न दिवस		२२५२२	२	N/A	१००,०००
१७५	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनसाइट कोचिड मेन्टोरिड		२२५२२	४	N/A	२००,०००
१७६	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च		२२३१९	१	N/A	६७०,०००
१७७	स्वास्थ्य संस्था सुदृढीकरण स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड सहित सुधार कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	१,०००,०००
१७८	स्वास्थ्य संस्थाहरूका लागि संचार खर्च		२२११२	१४	N/A	७०,०००
१७९	संस्थागत क्षमता विकास तथा सुशासन प्रवर्द्धन		२२५२२	१०	N/A	२,९२०,०००
१८०	ससाह ज्यामिरे सिढी बाटो	८	३११५९	१	N/A	३००,०००
१८१	सहकारी क्षेत्र विकास कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	१,०००,०००
१८२	सहिद स्मृती सञ्चार सहकारीको उपकरण खरिद	३	३११२२	१	N/A	५००,०००
१८३	सांकोष पाङ्गाभुल मदले खर्क फेलेल सडक	१३	३११५१	१	N/A	२००,०००
१८४	साउने खोला सुनार गाउँ सडक		३११५१	१	N/A	५००,०००
१८५	साउनेपानी पाल्पा भञ्जयाङ सडक	९	३११५१	१	N/A	१००,०००
१८६	सानो खरबारी खा.पा योजना	२	३११५६	१	N/A	२००,०००
१८७	सामुदायिक आरन तथा मेशिनरी सामान		३११२२	१	N/A	७००,०००
१८८	सामाजिक परीक्षण तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३००,०००
१८९	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च		२२११३	१०	N/A	१,०००,०००
१९०	सार्वजनिक सुनुवाइ		२२५२२	१	N/A	१००,०००
१९१	सिरान बजारबाट खोले बेशी जाने बाटो निर्माण		३११५९	१	N/A	४००,०००
१९२	हनुमान मन्दिर स्याउली सडक	८	३११५१	१	N/A	४००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
दायित्व सारिएका कार्यक्रम तथा योजना ८०३३०४०२१०२						
१९३	आत्मज्ञान प्रचार संघ -		३११५९	१	N/A	५००,०००
१९४	आशि खोला लिफ्टड खानेपानी आयोजना ८		३११५६	१	N/A	५००,०००
१९५	आँसीखोला रिटिनिङ्ग वाल निर्माण कार्य ,स्याउली		३११५९	१	N/A	५००,०००
१९६	एक बडा एक उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४,०६०,०००
१९७	ऐतिहासिक पाँच धारे डि पि आर		३११३२	१	N/A	४००,०००
१९८	कुँडुले आँपश्वारा सडक योजना		३११५१	१	N/A	१,०००,०००
१९९	कसुण्डे टोल साइड ड्रेन निर्माण		३११५५	१	N/A	२५०,०००
२००	खेलकुद मैदान निर्माण (गौरिचौर खेल मैदान)		३११५९	१	N/A	५००,०००
२०१	खाल्टे स्याल डाँडा सडक स्तरोन्नतीकार्य		३११५१	१	N/A	१,५००,०००
२०२	ग बर्गाका शारिरिक रुपमा अलग क्षमता भएका ब्यक्तिहरुका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		२७१११	१	N/A	७४४,०००
२०३	गुप्तेश्वरी मन्दिर सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	३००,०००
२०४	गुरुङ मरणघाट निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
२०५	गैरी धारा टोल सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	५००,०००
२०६	जग्गाको भाडा		२८१४१	१	N/A	१,२००,०००
२०७	जुरे ढुंगा सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३००,०००
२०८	जलविरे मजके सडक		३११५१	१	N/A	१००,०००
२०९	डाँडागाँउ खा.पा. योजना मेसिन खरिद		३११५६	१	N/A	३००,०००
२१०	डाँडाबारी डम्बर खोला सिम्ले खा.पा निर्माण		३११५६	१	N/A	५००,०००
२११	डिजिटल प्रोफाइल निर्माण		३११४१	१	N/A	८१०,२५०
२१२	तल्लो बेंसी ओडारेपुल सडक ढलान कार्य		३११५१	१	N/A	२,०००,०००
२१३	तल्लो बेंसी बढरे कुलो तथा स्ल्याब निर्माण कार्य		३११५९	१	N/A	२५०,०००
२१४	तल्लो बेंसी लुम्बा टोल रिटेनीड वालनिर्माण कार्य		३११५९	१	N/A	५००,०००
२१५	थोपल खोला जलाशय युक्त जलविद्युत सम्भाव्यता अध्ययन		३११५३	१	N/A	२,६५०,९७५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
२१६	देउराली सिरान टोल ढलान बाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	७००,०००
२१७	दलित छात्रावास निर्माण कार्यक्रम		३१११३	१	N/A	११६,०००
२१८	देवीस्थान भवनघर सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	९००,०००
२१९	दशमुरे खोल्सी बाल तथा सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२५०,०००
२२०	नगर करिडोर निर्माण कार्यक्रम		३१११४	१	N/A	१०,०००,०००
२२१	नगर चक्रपथ निर्माण तथा स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,११४,८८०
२२२	नगर सूचना प्रविधि जडान कार्यक्रम		३११२२	१	N/A	३,६९२,०००
२२३	नदीजन्य पदार्थ चौकीदारी		२११११	१	N/A	३५०,०००
२२४	नेपाल राष्ट्रिय भुतपूर्व सैनिक संघ भौतिक पूर्वाधार		३११५९	१	N/A	५००,०००
२२५	नमुना चोक देखि कपुर चोक सम्म फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	४५१,७००
२२६	निशुल्क रक्त संचार सेवा		२२५२२	१	N/A	३००,०००
२२७	नीलकण्ठ सहकारी संस्थाको प्रतिकालय तथा ग्रावेल		३११५९	१	N/A	५००,०००
२२८	पत्रकार महासंघ भवन रंगरोगन तथा फर्निचर		३११५९	१	N/A	५००,०००
२२९	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	१००,०००
२३०	पँधेरो निर्माण केउरिनी धारा खा.पा. निर्माण		३११५६	१	N/A	३००,०००
२३१	पशुपति मार्ग फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	३,०४१,४१५
२३२	पात्ले गैरिगाउँदेखी शखादेवी स्कुल सम्म सिढि निर्माण		३११५९	१	N/A	५००,०००
२३३	पाल्पाली टोल देउराली पिमलटार सडक		३११५१	१	N/A	१,५००,०००
२३४	फलाँटे सिंचाई निर्माण		३११५५	१	N/A	२००,०००
२३५	बटुवा भै मधुवन सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	१,०००,०००
२३६	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण आयोजना		३११५९	१	N/A	२,०००,०००
२३७	बृहत खानपानी आयोजना वडा नं ८		३११५६	१	N/A	१,२००,०००
२३८	बि.पि. गाउ नाली वनाउने योजना		३११५९	१	N/A	५००,०००
२३९	बि.पि. स्मृती भवन योजना		३११५९	१	N/A	१,०००,०००
२४०	बिखुरे खोला खा.पा.पम्प खरिद		३११५६	१	N/A	५००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
२४१	बिर्ताबिंसी कटहरे सडक चौडा गर्ने कार्य		३११५१	१	N/A	५००,०००
२४२	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२४३	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १०		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२४४	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ११		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२४५	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १२		३११५६	१	N/A	१२४,३२८
२४६	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १३		३११५६	१	N/A	४,५००,०००
२४७	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १४		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२४८	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं २		३११५६	१	N/A	४,६५०,०००
२४९	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ४		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२५०	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ५		३११५६	१	N/A	३,७०१,०१९
२५१	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ६		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२५२	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ७		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२५३	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ८		३११५६	१	N/A	१,४२२,१६०
२५४	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ९		३११५६	१	N/A	५,०००,०००
२५५	मरनघाट स्तरोन्नती कार्य वडा १२ आँसी (जिल्ला वन कार्यालयसँगको साभेदारी)		३११५९	१	N/A	१,०००,०००
२५६	मर्मत सम्भार कोष		३११५१	१	N/A	१,५००,०००
२५७	मूलचोक ह्युम पाइप बिछ्याउने कार्य		३११५९	१	N/A	३००,०००
२५८	मिलन टोल पहेरे चौतारा फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	४,५६६,२६५
२५९	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १		२२५२२	१	N/A	३२०,०००
२६०	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १०		२२५२२	१	N/A	५००,०००
२६१	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ११		२२५२२	१	N/A	७००,०००
२६२	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १२		२२५२२	१	N/A	४७१,०००
२६३	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १३		२२५२२	१	N/A	५०,०००
२६४	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १४		२२५२२	१	N/A	५५०,०००
२६५	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं २		२२५२२	१	N/A	४५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
२६६	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ३		२२५२२	१	N/A	२१५,३९१
२६७	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ४		२२५२२	१	N/A	७००,०००
२६८	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ५		२२५२२	१	N/A	५००,०००
२६९	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ६		२२५२२	१	N/A	७००,०००
२७०	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ७		२२५२२	१	N/A	५६४,९९२
२७१	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ८		२२५२२	१	N/A	३००,०००
२७२	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ९		२२५२२	१	N/A	३५०,०००
२७३	लेखापरीक्षण तथा वेरुजु न्युनिकरण		२२५२२	१	N/A	२९५,०००
२७४	लघु उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१४,८३६,२३५
२७५	ल्याण्ड फिल्ड साइट व्यवस्थापन		३११५८	१	N/A	७,३६५,२००
२७६	वडा कार्यालय निर्माण		३१११२	१	N/A	२८,०००,०००
२७७	वडा कार्यालय सम्म जाने बाटो ग्राभेल		३११५१	१	N/A	१२,५४९,०००
२७८	वडा नं १३ का विविध पुर्वाधार योजना		३११५९	१	N/A	८००,०००
२७९	वडा नं २ भुलभुले कूलो मर्मत		३११५९	१	N/A	१५०,०००
२८०	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १		३११५९	१	N/A	२५०,०००
२८१	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १०		३११५९	१	N/A	३,०००,०००
२८२	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १२		३११५९	१	N/A	२,२००,०००
२८३	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १४		३११५९	१	N/A	१५१,९२०
२८४	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं २		३११५९	१	N/A	७००,०००
२८५	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ४		३११५९	१	N/A	२६१,०६६
२८६	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ५		३११५९	१	N/A	१,८५०,०००
२८७	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ६		३११५९	१	N/A	७००,०००
२८८	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ७		३११५९	१	N/A	८६६,८७४
२८९	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ८		३११५९	१	N/A	३००,०००
२९०	वडा स्तरीय मुख्य मभौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ९		३११५९	१	N/A	१,३३२,२२८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
२९१	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं १		३११५१	१	N/A	५,०००,०००
२९२	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं १०		३११५१	१	N/A	५,०००,०००
२९३	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ३		३११५१	१	N/A	३,५००,०००
२९४	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ४		३११५१	१	N/A	५,०००,०००
२९५	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ५		३११५१	१	N/A	५,०००,०००
२९६	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ६		३११५१	१	N/A	५,०००,०००
२९७	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ७		३११५१	१	N/A	९०६,४९१
२९८	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ८		३११५१	१	N/A	३,५७७,८४०
२९९	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १		२२२३१	१	N/A	३०,०००
३००	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १०		२२२३१	१	N/A	३००,०००
३०१	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १२		२२२३१	१	N/A	७४०,०००
३०२	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १४		२२२३१	१	N/A	५०,०००
३०३	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं २		२२२३१	१	N/A	५०,०००
३०४	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ३		२२२३१	१	N/A	३४६,९००
३०५	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ६		२२२३१	१	N/A	७७,०००
३०६	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ७		२२२३१	१	N/A	१९४,७५०
३०७	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ८		२२२३१	१	N/A	५००,०००
३०८	विचवजार त्रिवेणी चोक फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	२,५५४,७८९
३०९	विद्युत पोल गाड्ने तथा तार तान्ने कार्य		२२५२२	१	N/A	२६५,९५०
३१०	विद्यासुन्दर मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५५	१	N/A	५००,०००
३११	विभिन्न कार्यविधि तथा मापदण्ड निर्माण तथा परिमार्जन		२२५२२	१	N/A	३००,०००
३१२	शान्तवजार चोक र नगर पार्किङ्ग स्थल स्लाव निर्माण		३११५९	१	N/A	३००,०००
३१३	सुकौरा बेंसी खा.पा.तथा सडक निर्माण कार्य		३११५१	१	N/A	१,२००,०००
३१४	सुरक्षित आवास गृह निर्माण सहयात्री समाज नेपाल		३१११२	१	N/A	५००,०००
३१५	स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार विकास		३११२२	१	N/A	१,०००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
३१६	सहकारी क्षेत्र विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,९००,०००
३१७	सहिद पार्क डि पि आर नि न पा २२३		३११३२	१	N/A	३००,०००
३१८	सातमुले तारुखर्क लिफ्टड खानेपानी		३११५६	१	N/A	१,२००,०००
३१९	सातविसे खोल्सा हुमागाँइ खोल्सी पहिरो नियन्त्रण कार्य		३११५९	१	N/A	५००,०००
३२०	सामाजिक परीक्षण तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३००,०००
३२१	सार्वजनिक सुनुवाइ		२२५२२	१	N/A	३००,०००
३२२	सिंकील एबेनेजर चर्च कम्पाउण्ड वाल		३११५९	१	N/A	२५०,०००
३२३	सोरघर खा.पा योजना वडा		३११५६	१	N/A	१,०००,०००
३२४	हटिया चौतारा माथिल्लो गाँउ पाल्पाली गाउँ ग्राभेल कार्य		३११५९	१	N/A	१,०००,०००
३२५	हयुमपाइप बिछाउने कार्य		३११५९	१	N/A	५००,०००
३२६	हाट बजार मन्दिर निर्माण कार्य		३११५९	१	N/A	१५०,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १ - ८०३३०४०२२०१						
३२७	अहालडाडा काफल पानी सडक योजना		३११५९	१	N/A	७००,०००
३२८	उत्पुखर्क खानेपानी ट्याङ्की योजना		३११५६	१	N/A	४००,०००
३२९	कदमकोषा खानेपानी ट्याङ्की योजना	४	३११५६	१	N/A	४००,०००
३३०	गैरीबसाह ठाडो बाटो सिँढी निर्माण		३११५९	१	N/A	४००,०००
३३१	गिरी टोल धाराखोला सडक स्तरोन्नती तथा मर्मत		३११५९	१	N/A	२००,०००
३३२	जामुनेबेसी तारादेवी कृषि सडक योजना		३११५९	१	N/A	५००,०००
३३३	डाँडाबसाह तल्लो टोल सिँढी निर्माण		३११५९	१	N/A	३००,०००
३३४	तिलबारी बेसीटोल खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	४००,०००
३३५	धुसेनी खेलमैदान योजना		३११५९	१	N/A	३००,०००
३३६	पात्ले जुरेथुम पर्यटन सडक मर्मत एवम् स्तरोन्नती	१	३११५९	१	N/A	७००,०००
३३७	पात्ले फेदी खेत सिँचाइ		३११५५	१	N/A	३००,०००
३३८	भोटेमानी देखि शंखादेवी मा.वि सिँढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
३३९	वडा १ स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत	१	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
३४०	साना प्रकृति पुर्वाधार एवम् भैपरी आउने कोष		३११५९	१	N/A	१,२००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. २ - ८०३३०४०२२०२						
३४१	अर्चले काफ्ले, तिनघरे सिउडीबार सडक		३११५१	१	N/A	४००,०००
३४२	आलेबारी सिँचाई सिउडीबार		३११५५	१	N/A	१००,०००
३४३	केरावारी खानेपानी		३११५६	१	N/A	४५०,०००
३४४	कोइराला टोल खानेपानी		३११५६	१	N/A	१००,०००
३४५	घेवाभार तल्लो सिउडीबार सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
३४६	चन्दे गल्ली माथिल्लो नेपाली टोल दमै चौतारा सडक		३११५१	१	N/A	१००,०००
३४७	चहुर खानेपानी		३११५६	१	N/A	५०,०००
३४८	चिसापानी छाप चिल्खर्क पोखरी देउतीखोला स्कुलडाँडा खानेपानी		३११५६	१	N/A	६५०,०००
३४९	जुरेथुम पात्ले सडक	२	३११५१	१	N/A	५००,०००
३५०	ठाँटीखोला माथिल्लो हटिया बराई टोल सडक		३११५१	१	N/A	३००,०००
३५१	ठाँटीखोला वि.क. टोल नेपाली टोल ढोडेनी सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
३५२	ठाँटीखोला वि.क. टोल खानेपानी		३११५६	१	N/A	३००,०००
३५३	ठोटने पदमार्ग		३११५९	१	N/A	२५०,०००
३५४	ढोडेनी सामुदायिक भवन		३१११२	१	N/A	४००,०००
३५५	तल्लो भुलभुले पदमार्ग		३११५९	१	N/A	३५०,०००
३५६	धोवीडाँडा तल्लो सिम्ले सडक		३११५१	१	N/A	३००,०००
३५७	भैपरी आउने		३११५९	१	N/A	९५०,०००
३५८	वडा २ स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत	२	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००
३५९	वसाहा ढेवाखर्क सडक		३११५१	१	N/A	२५०,०००
३६०	सोह्रघरे सामुदायिक भवन		३१११२	१	N/A	१५०,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ३ - ८०३३०४०२२०३						
३६१	इजारा पानी ट्याङ्कीबाट पावर हाउस निस्कने सिँधी निर्माण		३११५९	१	N/A	५००,०००
३६२	इजारा ब्याटमिन्टन कोर्ड निर्माण		३११५९	१	N/A	५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
३६३	इजारा स्कूलमुनीको सिँधी निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
३६४	खत्रीकुवा पानी ट्याडकी मर्मत तथा पानी वितरण		३११५६	१	N/A	२००,०००
३६५	गौति कृषि कुलो निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००
३६६	जिल्ला अस्पताल पछाडि ड्रेन निर्माण र सडक योजना		३११५१	१	N/A	३००,०००
३६७	डाडाँगाउँ खानेपानी ट्याडकीदेखि अरुणखोला पानी मिल जाने सिँधी निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
३६८	त्रिवेणीटोल भित्री सडक ड्रेन र ग्रावेल		३११५१	१	N/A	३००,०००
३६९	देविस्थान सडक ग्रावेल		३११५१	१	N/A	२००,०००
३७०	नागथान क्रियापुत्रीको लागि ट्रेस निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
३७१	पुछारबजार चौतारा तथा धारा निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
३७२	पशुपति मार्गको भित्री सडकमा पानी बोरिङ्ग		३११५६	१	N/A	१५०,०००
३७३	भर्याडभुरुड सडकबाट गुम्बामुनी देखि कुलो निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
३७४	माँभगाँउ सिँधी निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
३७५	रिजालगाँउ सामुदायिक भवन रंगरोगन तथा आवश्यक सामान खरिद		३११५९	१	N/A	२००,०००
३७६	वडा नं. ३ मा रहेका भित्री सडकहरुको ग्रावेल ड्रेन सडक ढलान	३	३११५१	१	N/A	१,४००,०००
३७७	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार आयोजना वडा नं ३		३११५९	१	N/A	१,३००,०००
३७८	शान्तीटार मन्दिर निर्माण सामुदायिक भवन मर्मत तथा प्रतिकालय निर्माण	३	३११५९	१	N/A	५००,०००
३७९	सम्भ्रना टोल भित्री सडक		३११५१	१	N/A	३००,०००
३८०	सानीमा बैक पछाडि बाटो ढलान		३११५१	१	N/A	३००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ४ - ८०३३०४०२२०४						
३८१	अलिङ्गडाडाँ सामुदायिक भवन फर्निचर र भाडावर्तन		३११२३	१	N/A	२००,०००
३८२	आँगेटारी अमरटोल सडक		३११५१	१	N/A	१००,०००
३८३	कृषक जागरण सहकारी भवन		३१११२	१	N/A	१००,०००
३८४	खानीगाउँ सामुदायिक भवन संरक्षण बाल निर्माण		३१११२	१	N/A	२००,०००
३८५	खानीगाउँ सालभन्ज्याड चौतारा निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००
३८६	गुरुड मरणघाट निर्माण रिजालथोक		३११५९	१	N/A	२००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
३८७	गैरीगाउँ मा.वि.भवन संरक्षण बाल निर्माण		३१११२	१	N/A	४००,०००
३८८	छात्रावास राम्चे सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	४००,०००
३८९	जयन्ती डाडाँ ठूलो चौर साले भन्ज्याड सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२००,०००
३९०	जयन्ती सामुदायिक विकाश केन्द्र भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	२००,०००
३९१	जलविरे जयन्ती डाडाँ सडक		३११५१	१	N/A	१००,०००
३९२	डाडाँघर भिरपानी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	N/A	१००,०००
३९३	ढाँड खर्क सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	३००,०००
३९४	तल्लो छाँगा विमिरे जोड्ने सडक निर्माण	४	३११५१	१	N/A	२००,०००
३९५	तिनदोभाने सिंचाइ कुलो निर्माण		३११५५	१	N/A	१००,०००
३९६	नौगरे खानेपानी		३११५६	१	N/A	१००,०००
३९७	भगवती अमा समूह भवन रिजालथोक रंगरोगन भाडा वर्दन र फर्निचर		३११२३	१	N/A	२००,०००
३९८	भदुवार सिम्पानी पोखरी सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	१००,०००
३९९	भिरमुनी पारीगाउँ भैरुङगाउँ सिरानधारा सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	४००,०००
४००	रक्षेश्वर मन्दिर तारबार		३११५९	१	N/A	१००,०००
४०१	वडा ४ स्तरीय विविध पूर्वाधार मर्मत	४	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००
४०२	वडा स्तरीय विभिन्न योजना स्तरोन्नती निर्माण		३११५९	१	N/A	१,५००,०००
४०३	वडा स्तरीय विविध पूर्वाधार आयोजना वडा नं ४		३११११	१	N/A	३००,०००
४०४	विविध पूर्वाधारजन्य योजना		३११५९	१	N/A	४००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ५ - ८०३३०४०२२०५						
४०५	पहरेछाप खोलेवेशी देउराली खाल्टे सिढी		३११५९	१	N/A	६५०,०००
४०६	पात्ले पतेनी खाल्टे भोर्ले सडक ग्राबेल	५	३११५१	१	N/A	२,२००,०००
४०७	फ्याक्से स्यालडाडाँ सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	१,०००,०००
४०८	राम्चे र जोगिडाडाँ सडक		३११५१	१	N/A	४००,०००
४०९	वडा ५ स्तरीय विविध पूर्वाधार मर्मत	३	३११५९	१	N/A	१,०००,०००
४१०	विविध पूर्वाधार विकाश तर्फ सडक मर्मत सिढी खानेपानी स्कुल सिंचाइ लगायत		३११५९	१	N/A	६५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
	विविध योजना					
४११	श्रीमल टोल भवन मर्मत बधशाला निर्माण तथा पतेनी सिंचाइ		३११५५	१	N/A	५००,०००
४१२	स्यालडाडाँ बेलडाडाँ खुमलेडाडाँ पिमलखोला अधेरीधारा तारुकेटोल सिढी		३११५९	१	N/A	६००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ६ - ८०३३०४०२२०६						
४१३	आहालखोला विरौटा कुलो मर्मत		३११५९	१	N/A	२००,०००
४१४	कुसुन्डे कामीडाडाँ नवलपुर सडक		३११५१	१	N/A	३००,०००
४१५	कुसुन्डे सडक साइड ड्रेन	६	३११५९	१	N/A	८००,०००
४१६	कोसिखोला खानेपानी निर्माण		३११५६	१	N/A	१००,०००
४१७	तल्लो लप्सीधारा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा डाडाँघरे कुवा इन्टेक निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
४१८	देउरालीछाप आमा समूह भवन		३१११२	१	N/A	२००,०००
४१९	देउरालीछाप लाकुरीछाप मैदान सडक		३११५१	१	N/A	३००,०००
४२०	नेवारपानी प्रतिक्षलय निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००
४२१	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण	६	३११५९	१	N/A	१००,०००
४२२	पूर्वाधारजन्य भैपरी आउने खर्च		३११५९	१	N/A	२००,०००
४२३	परियारटोल खानेपानी निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
४२४	भोर्ले जल्कीनि सडक ग्रावेल		३११५१	१	N/A	१,५००,०००
४२५	मग्रातीगाउँ गोरेटो वाटो निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००
४२६	वडा ६ स्तरीय विविध पूर्वाधार मर्मत	६	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००
४२७	विरिम ढुङगा गुप्तेश्वरी गुफा सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	३००,०००
४२८	सुनकन्या मन्दिर योजना		३११५९	१	N/A	२००,०००
४२९	सुनौलाबजार नवलपुर सडक ग्रावेल	६	३११५१	१	N/A	१,०००,०००
४३०	साउने खोला ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ७ - ८०३३०४०२२०७						
४३१	कटहरे हुदै भैरवी मन्दिर जाने सडक स्तर उन्नती		३११५१	१	N/A	२००,०००
४३२	गोर्खाली गाउँ चौतारा र मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	५००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
४३३	गोर्खाली गाउँ सामुदायिक भाडाँ कुडाँ खरिद		३११५९	१	N/A	१००,०००
४३४	घुम्ती हुदै हाडी खोला डाँडा गाउँ सडक स्तरउन्नती		३११५१	१	N/A	५००,०००
४३५	फिरोटार माथिल्लो कुवा, अर्जेल कुवा		३११५६	१	N/A	२००,०००
४३६	ठुलो पधेरो मर्मत		३११५६	१	N/A	१००,०००
४३७	ठाँटी हुदै पाग्राभियाड सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
४३८	डाँडा गाउँ क्रियापुत्री भवन तथा सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
४३९	डि.डाँडा हुदै डम्बर डाँडा सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
४४०	तारुखर्क दलित सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	४००,०००
४४१	पलासथोक फलाते खा.पा ट्याडकी निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
४४२	पाँचमुरे हाडीखोला ठकुरी टोल सडक स्तरउन्नती		३११५१	१	N/A	३००,०००
४४३	पिप्ले सामुदायिक भवन निर्माण	७	३१११२	१	N/A	३००,०००
४४४	पिपलछाप दलित भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	२००,०००
४४५	मर्मत संभार कोष, सडक तथा खा.पा		२२२३१	१	N/A	८००,०००
४४६	मस्याँडछाप खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	४००,०००
४४७	माथिल्लो बडरे कुलो निर्माण		३११५५	१	N/A	३००,०००
४४८	साउने पानी मस्याँडछाप सडक	७	३११५१	१	N/A	७००,०००
४४९	साउनेपानी प्रतिक्षालय		३११५९	१	N/A	३००,०००
४५०	सातमुले पर्यटक क्षेत्र निर्माण		३११५९	१	N/A	५००,०००
४५१	सातमुले मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	२००,०००
४५२	हाडिखोला सामुदायिक भवन मर्मत		३१११२	१	N/A	२००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ८ - ८०३३०४०२२०८						
४५३	कटुजे ओडारे कुलो सिंचाई		३११५९	१	N/A	४००,०००
४५४	कमाल संग्राहालय		३११५९	१	N/A	३५०,०००
४५५	गैरीगाउँ सामुदायिक भवन मर्मत		३११५९	१	N/A	१५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
४५६	गायत्री देवि मन्दिर निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३००,०००
४५७	टारगाउँ आमा समुह भवनरतामाड गाउँ सडक	८	३११५१	१	N/A	४००,०००
४५८	तल्लो ज्यामिरे मन्दिर जाने सिढि		३११५९	१	N/A	२५०,०००
४५९	तिनतले सडक		३११५१	१	N/A	४००,०००
४६०	मुरलिभञ्जयाड वृहत खा.पा		३११५६	१	N/A	७००,०००
४६१	माथिल्लो मण्डलि मन्दिर निर्माण योजना		३११५९	१	N/A	३००,०००
४६२	रत्नदेवि आ.वि ग्याविन		३११५९	१	N/A	४००,०००
४६३	रामकोट उद्योगग्राम		३११५९	१	N/A	१,०००,०००
४६४	वडा ८ स्तरीय विविध पूर्वाधार मर्मत	८	२२२३१	१०	N/A	१,०५०,०००
४६५	विन्दुकेशर सडक		३११५१	१	N/A	४००,०००
४६६	सिप्लिकाने लिफ्ट खा.पा		३११५६	१	N/A	४००,०००
४६७	सिमालीघारी आमा समुह भवन/मेवावारी खा.पा ट्याडकी		३११५६	१	N/A	४००,०००
४६८	हटिया देउराली आहालडाडा सिडि		३११५९	१	N/A	१००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ९ - ८०३३०४०२२०९						
४६९	९ नं. वडा कार्यालयमा सि.सि.क्यामेरा जडान	९	३११५९	१	N/A	२००,०००
४७०	कोटथोक महिला सा.वि.स.टहरा भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१००,०००
४७१	च्यानडाडाँ रिजालगाउँ सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	२००,०००
४७२	छाप सा.वि.स.टहरा भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१००,०००
४७३	भगरे सा.वि.स.टहरा भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	१००,०००
४७४	तल्लो भालुवन पोखरी डाडाँ सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	५००,०००
४७५	दुइघरे घट्टेखोला सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	२००,०००
४७६	दुइघरे दलित वस्ती सा.वि.स.भवन टहरा निर्माण		३१११२	१	N/A	१००,०००
४७७	निगालपानी काफलपानी लिफ्ट खा.पा.१ घर १ धारा व्यवस्थापन	९	३११५६	१	N/A	१,५००,०००
४७८	नी न पा वडा नं ९ का सडकहरुको स्तरोन्नती तथा ग्रावेल	९	३११५१	२५	N/A	२,५००,०००
४७९	भालुवन लिफ्ट खा.पा. योजना		३११५६	१	N/A	२००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
४८०	मु.भ.स्वास्थ्य चौकी जाने सडक तथा ग्राउण्ड मर्मत		३११५१	१	N/A	२००,०००
४८१	मुरलीभन्ज्याङ खानेपानी ५३ धारा निर्माण		३११५६	१	N/A	३००,०००
४८२	माभडाडाँ कृष्ण मन्दिर बाघबछला मन्दिर सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	२००,०००
४८३	वडा ९ स्तरीय विविध पूर्वाधार मर्मत	९	२२२३१	५	N/A	५००,०००
४८४	सिमपानी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	N/A	१००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १० - ८०३३०४०२२१०						
४८५	अधेरी हनुमान डाँडा सडक निर्माण तथा सुधार		३११५१	१	N/A	६००,०००
४८६	अधिकारी गाउँ खा.पा ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
४८७	कुमारी ज्यामरुड सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	३००,०००
४८८	कामी गाउँ अधिकारी गाउँ ठाडो सडक सुधार		३११५१	१	N/A	१००,०००
४८९	चण्डेश्वरी लिचि तथा फलफुल कृषि समुह सामुदायिक भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	३००,०००
४९०	ढाँड गाउँ खा.पा ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
४९१	देउराली ढोडेनी सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	५००,०००
४९२	पाङ्गे खा.पा ट्याङ्की निर्माण समेत	१०	३११५६	१	N/A	१,४००,०००
४९३	भदौरे खा.पा निर्माण		३११५६	१	N/A	९००,०००
४९४	मिल डाँडा खा.पा निर्माण		३११५६	१	N/A	१,०००,०००
४९५	रमिते ठाडो सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
४९६	वडा १० स्तरीय विविध पूर्वाधार मर्मत	१०	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००
४९७	सानो भारमाले सोती बगर सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	३००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ११ - ८०३३०४०२२११						
४९८	च्याने छत्तिनडाँडा स्याउली सडक		३११५१	१	N/A	३००,०००
४९९	चापभञ्ज्याङ सल्ले सडक स्तर उन्नती	११	३११५१	१	N/A	३,०००,०००
५००	जुडी खानेपानी निर्माण		३११५६	१	N/A	५००,०००
५०१	डाँडा गाँउ धारापानी खानेपानी निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
५०२	थापा गाउँ विष्ट गाउँ सडक सुधार तथा पहिरो नियन्त्रण		३११५१	१	N/A	५००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
५०३	नारायण चौतारा चापभञ्ज्याङ ढाँड गाउँ सडक स्तर उन्नती		३११५१	१	N/A	१,८५०,०००
५०४	वडा ११ स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत	११	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००
५०५	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार आयोजना वडा नं ११		३११५९	१	N/A	१,६००,०००
५०६	हाते ट्याक्टर खरिद वडा नं ११		३११२२	१	N/A	५००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १२ - ८०३३०४०२२१२						
५०७	वडा १२ स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत	१२	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००
५०८	वडा १२ स्तरीय विविध पुर्वाधार योजना	१२	३११५९	१	N/A	१,०००,०००
५०९	वडा स्तरीय सडक निर्माण तथा स्तर वृद्धि		३११५१	१	N/A	३,०००,०००
५१०	वडा स्तरीय खानेपानी योजना	१२	३११५६	१	N/A	२,०००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १३ - ८०३३०४०२२१३						
५११	वडा १३ स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत	१३	२२२३१	१०	N/A	१,०००,०००
५१२	वडागत विविध पुर्वाधारजन्य योजनाहरु, सडक, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य, सिचाई, लगायतका योजनाहरुमा विनियोजन गर्ने	१३	३११५९	१०	N/A	६,०००,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १४ - ८०३३०४०२२१४						
५१३	अम्बोटे हिउदे सिंचाई ट्याङ्की निर्माण		३११५६	१	N/A	२००,०००
५१४	अलैची खोला सिंचाई		३११५५	१	N/A	१००,०००
५१५	असोवन खानेपानी निर्माण		३११५६	१	N/A	१००,०००
५१६	कुवा अकर पहरा सिद्धि निर्माण		३११५९	१	N/A	१५०,०००
५१७	कुवा सौरपाखा खानेपानी		३११५६	१	N/A	२००,०००
५१८	कातिके वेशी सिंचाई		३११५५	१	N/A	५०,०००
५१९	कालिका स्थान मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००
५२०	खरबारी भित्रि सडक		३११५१	१	N/A	१००,०००
५२१	गहते मन्दिर निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००
५२२	चापखोला खानेपानी		३११५६	१	N/A	५०,०००
५२३	चाम्पानी खानेपानी		३११५६	१	N/A	१५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
५२४	चार घरे भदौरे सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
५२५	छाप खेल मैदान		३११५९	१	N/A	२००,०००
५२६	टापु मैया देवी सडक स्तरउन्नती		३११५१	१	N/A	३००,०००
५२७	टार हिउदे सिंचाई		३११५५	१	N/A	२००,०००
५२८	ठाटी सामुदायिक सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	२००,०००
५२९	डाँडा गाउँ सिद्धि निर्माण टाकी घारी देखि खलडाँडा		३११५९	१	N/A	३००,०००
५३०	दुई धारे खानेपानी		३११५६	१	N/A	२००,०००
५३१	दुईधारे ढुङ्गे सिंचाई		३११५५	१	N/A	१००,०००
५३२	धुवाकोट स्वास्थ्य चौकी घेराबार		३११५९	१	N/A	२००,०००
५३३	नामरुड डाँडा देखि वया डाँडा सम्म सिद्धि निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००
५३४	निउरिनी खोलादेखि पुर्वे गाउँ खानेपानी		३११५६	१	N/A	१५०,०००
५३५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार		२२२३१	१	N/A	१,०००,०००
५३६	प्रगतिशिल महिला बचत तथा ऋण सहकारी भवन निर्माण		३१११२	१	N/A	३००,०००
५३७	पाग्रा भयाल सडक	१४	३११५१	१	N/A	३००,०००
५३८	पात्ले खोला पहिरा नियन्त्रण		३११५९	१	N/A	१००,०००
५३९	पात्ले खोला स्यालटारी सिंचाई		३११५५	१	N/A	२००,०००
५४०	पाल्छेन वौध्द गुम्बाको शौचालय मर्मत		३११५९	१	N/A	१००,०००
५४१	भैसडटोल हाप सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
५४२	माने मर्मत		३११५९	१	N/A	२००,०००
५४३	रिडगाउँ मुलाबारी सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
५४४	लामिछाने टोल मौखोला हुदै वेसारेडाडा वेशीटोल जोड्ने सडक		३११५१	१	N/A	२००,०००
५४५	शुभतारा साना किसान सहकारी भवन योजना		३१११२	१	N/A	३००,०००
५४६	शहिद प्रतिक्षालय पात्ले पाग्राथाल		३११५९	१	N/A	२००,०००
५४७	शिव मन्दिर निर्माण नागिस्थान		३११५९	१	N/A	१५०,०००
५४८	हल्ले मरनघाट निर्माण		३११५९	१	N/A	१००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
नीलकण्ठ नगरपालिका-शिक्षा - २०३३०४०२३०१						
५४९	५० प्रतिशत साभेदारीमा ल्यापटप बितरण		२२५२२	१०	N/A	६,१२०,०००
५५०	Question Bank निर्माण १-१०		२२५२२	१	N/A	२००,०००
५५१	School disinfected programme		२७२१३	१०	N/A	७००,०००
५५२	अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		२२५२२	१०	N/A	४००,०००
५५३	अन्तर विद्यालय खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	५००,०००
५५४	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन र व्यवस्थापन		२२५२२	१	N/A	८००,०००
५५५	नगर शैक्षिक दर्पण प्रकाशन		२२३१५	१	N/A	३००,०००
५५६	नगर शैक्षिक योजना निर्माण परिमार्जन		२२५२२	१	N/A	५००,०००
५५७	नि.मा.वि. शिक्षक अनुदान		२११११	१०	N/A	२,८०८,०००
५५८	नीलकण्ठ शिक्षा पुरस्कार		२११३५	१०	N/A	५००,०००
५५९	प्र.अ. बैठक संचालन		२११३४	१०	N/A	६५०,०००
५६०	प्र.अ. शैक्षिक अवलोकन भ्रमण		२२५२२	१	N/A	७००,०००
५६१	प्रा.वि शिक्षक अनुदान		२११११	१०	N/A	१,८७२,०००
५६२	पुस्तकालय स्तरबृद्धि कार्यक्रम		२२३१३	५	N/A	५००,०००
५६३	बाल कक्षाकोठा व्यवस्थापन कार्पेट, टेबल, चकटी, शैक्षिक सामग्री र श्रव्यदृष्य व्यवस्थापन समेत		३११२२	१०	N/A	६,८९०,०००
५६४	बाल प्रतिभाको खोजी		२२५२२	१	N/A	३००,०००
५६५	बालविकास स का प्रोत्साहन अनुदान		२११११	१०	N/A	३,४४५,०००
५६६	बालविकास स.का.शै.सा. निर्माण कार्यशाला/ तालिम		२२५२२	१	N/A	२६५,०००
५६७	वि.व्य.स/ शि.अ.स. क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२२५११	१०	N/A	१८०,०००
५६८	विशेष शिक्षा अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	१००,०००
५६९	विषयगत शिक्षक शिक्षण क्षमता विकास तालिम		२२५११	४	N/A	४००,०००
५७०	भौतिक पूर्वाधार निर्माण		३११११	१	N/A	२,५१४,६००
५७१	मेयरकप फुटबल कार्यक्रम सञ्चालन, व्यवस्थापन		२२५२२	१०	N/A	२,५००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
५७२	विद्यालय अनुगमन		२२६११	१०	N/A	३००,०००
५७३	विद्यालय कर्मचारी प्रोत्साहन अनुदान		२११११	१०	N/A	१,११६,०००
५७४	विद्यालय नक्साडकन		२२५२२	१	N/A	१००,०००
५७५	विद्यालय मनोपरामर्श सेवा		२२५२२	१०	N/A	३००,०००
५७६	विद्यालय विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद जोडकोष		३११२२	१	N/A	५२४,०००
५७७	विद्यालयमा खेल सामग्री व्यवस्थापन, वितरण		२२५२२	१०	N/A	५२४,०००
५७८	विद्यालयमा स्मार्ट टिभि जडान		३११२२	४०	N/A	२,५६५,०००
५७९	शैक्षिक तथ्याङ्क संकलन तथा सत्यापन		२२५२२	१०	N/A	५००,०००
५८०	शैक्षिक विकास विविध कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	२,९९१,०००
५८१	शैक्षिक सामग्री निर्माण प्रदर्शनी कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	२००,०००
५८२	शिक्षक कम्प्युटर तालिम		२२५११	५	N/A	५००,०००
५८३	शिक्षक डायरी निर्माण, छपाई		२२५२२	१	N/A	३००,०००
५८४	शिक्षक लगबुक निर्माण, छपाई		२२३१५	१	N/A	३००,०००
५८५	शिक्षक, कर्मचारी परिचय पत्र छपाई		२२३१५	१	N/A	१३३,४००
५८६	शिक्षा नियामवली निर्देशिका र कार्यविधी निर्माण		२२५२२	१	N/A	४००,०००
५८७	स्तरिकृत परीक्षा संचालन १-३ र ५		२२५२२	१	N/A	७००,०००
५८८	सफ्टवेयर/इन्टरनेट व्यवस्थापन		२२४१२	१०	N/A	३,०००,०००
५८९	सामुदायिक क्याम्पस सुदृढिकरण		२५३११	१०	N/A	२,२००,०००
५९०	सिप/सामाजिक परीक्षण कार्यशाला		२२५२२	१	N/A	१६०,०००
नीलकण्ठ नगरपालिका - कृषि - ८०३३०४०२३०३						
५९१	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	३	N/A	३००,०००
५९२	आधुनिक टाटनो घासपात खाने भाडा/ ७५ प्रतिशत अनुदान		२२५२२	१०	N/A	१,२००,०००
५९३	कृषि उपज मुल्य समायोजन		३११३१	१०	N/A	१,०००,०००
५९४	कृषि उपज विउ बैक स्थापना		३११३१	१०	N/A	१,०००,०००
५९५	कृषि औजार तथा यन्त्रिकरण ५० प्रतिशत अनुदान		३११२२	३०	N/A	१,५००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
५९६	खोप खरिद तथा व्यवस्थापन		२७२९३	१०	N/A	५००,०००
५९७	घुम्ती पशुपक्षी शिविर/मोवाइल क्लिनिक		२२५२२	५	N/A	५००,०००
५९८	घास काट्ने मेसिन (५० प्रतिशत अनुदान)		३१९५९	१०	N/A	१,०००,०००
५९९	जैविक विषादि प्रवर्द्धन तथा सामाग्री वितरण		३१९२२	१	N/A	२००,०००
६००	डिपिंग ट्यांक निर्माण		३१९५९	१४	N/A	७००,०००
६०१	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण ६ वटा वडा		३१९५९	६	N/A	३,०००,०००
६०२	द्रत परीक्षण का लागि ५० प्रतिशत अनुदान थुनेलो गर्भजाँच		२२५२२	३	N/A	३००,०००
६०३	नगरपालिका भित्र कृषि क्षेत्र प्रवर्द्धनका लागि नगर कृषि प्रोफाइल निर्माण		३१९३१	१	N/A	५००,०००
६०४	प्लाष्टिक टनेलका निर्माणका लागि सिलपोलिन प्लाष्टिक ५० प्रतिशत अनुदान		३१९३१	१,५००	N/A	१,५००,०००
६०५	पशु विमा कार्यक्रम		२२२९४	१	N/A	२,०००,०००
६०६	पशु सुत्केरी गाई भत्ता गाई/भैसी		२२५२२	१	N/A	३००,०००
६०७	पशु स्वास्थ्य अन्तरगत ल्याव स्थापना		३१९२२	१	N/A	१,५००,०००
६०८	पशुपक्षी औषधी खरिद तथा उपचार		२७२९३	१०	N/A	१,५००,०००
६०९	बर्खे तथा हिउदे घास वितरण, विउ विजन सहित		२२५२२	१०	N/A	७००,०००
६१०	मत्स्य पोखरी निर्माणमा अनुदान ४० प्रतिशत निलकण्ठ नगरपालिका		३१९५९	१	N/A	५००,०००
६११	मासु पसल सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	१	N/A	३००,०००
६१२	मासिक ३०० लिटर भन्दा बढी दुध उत्पादन गर्ने कृषकलाई अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	५००,०००
६१३	समुदायमा आधारित कृषि प्रवर्धन कार्यक्रम/कृषि जोन तथा एक वडा एक उत्पादन प्रवर्द्धन प्रस्तावमा आधारित ५० प्रतिशत अनुदान		३१९३१	३	N/A	३,०००,०००
६१४	सर्कोष पाङ्गाभुल मदन खर्क फेलेल सडक		२२५२२	१०	N/A	५००,०००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - ८०३३०४०२५११						
६१५	(१) आयोजना सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता शिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु : हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क		२२५२२	१	N/A	३७०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
६१६	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवर्द्धित महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण		२२५२२	१	N/A	१००,०००
६१७	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१४७,०००
६१८	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)		२२६११	२	N/A	५०,०००
६१९	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस		२२५२२	१	N/A	३०,०००
६२०	अन्य विविध खर्च -Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		२२५२२	१	N/A	३१,०००
६२१	अन्य विविध खर्च -Periodic meeting costs of LGPCC		२२७११	१	N/A	२२,०००
६२२	अपांगता भएका व्यक्तिहरूको लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण		३११२२	१	N/A	१६०,०००
६२३	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिंग र वितरण समेत		२७२१३	१	N/A	३,०५०,०००
६२४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)		२२६११	१	N/A	७५,०००
६२५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षकरकर्मचारीहरू समेत)		२११११	१०	N/A	१७५,६००,०००
६२६	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/कर्मचारी भ्रमण खर्च र शिरोभार खर्च		२२३१९	१	N/A	८५७,०००
६२७	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि फनिचर तथा फिक्सचर्स		३११२३	१	N/A	३५,०००
६२८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार		३११२२	१	N/A	१४०,०००
६२९	आप्रावसन कामदारहरूको संजाल क्षमता अभिवृद्धी		२२५२२	१	N/A	१५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
६३०	आयुर्वेद औषधालयको चालु तथा कार्यक्रम बजेट		२२३१९	१	N/A	३,०००,०००
६३१	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण		२७११२	१	N/A	१२,०००
६३२	इन्टरनेट सेवा शुल्क		२२११२	१२	N/A	१२०,०००
६३३	इन्धन कार्यालय तथा अन्य प्रयोजनका लागि		२२२१२	१५	N/A	१५,०००
६३४	उत्पादन प्रदर्शन (अन्नबाली)		२२५२२	४	N/A	३०,०००
६३५	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (अन्नबाली)		२२५२२	५	N/A	५०,०००
६३६	उन्नत बिउ प्रसारण किट वितरण (तरकारी)		२२५२२	१०	N/A	१०,०००
६३७	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन,स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई.टि.वि रज		२२५२२	१	N/A	१३६,०००
६३८	एकीकृत वाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठशाला संचालन		२२५२२	३	N/A	१६५,०००
६३९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च		२११११	१०	N/A	१,१५३,०००
६४०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		२२६१२	३	N/A	१५०,०००
६४१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	१०	N/A	७,०००
६४२	औलो तथा कालाजार माहामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी विषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेडिङ समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		२२५२२	१	N/A	३०,०००
६४३	कम्प्युनिटि डट्स संचालन खर्च		२२५२२	३	N/A	४२,०००
६४४	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	३	N/A	३००,०००
६४५	कृषक पाठशाला		२२५२२	३	N/A	१३०,०००
६४६	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम		२२५२२	३	N/A	२००,०००
६४७	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल,		२२५२२	१०	N/A	१००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
	कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, वृधाश्रम,ककद्योगिक क्षेत्र)सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम					
६४८	कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	१००,०००
६४९	काप्रे खोला भो.पु, निलकण्ठ नगरपालिका, धादिङ		३११५१	१	N/A	१,०००,०००
६५०	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च		२२३११	६	N/A	७५,०००
६५१	कार्यालय सम्बन्धी विविध खर्चहरु		२२७११	३	N/A	१०,०००
६५२	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा च्च, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	५	N/A	५०,०००
६५३	गरिब पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेक्षक/गुनासो सुनुवाई अधिकारी/अतिरिक्त कार्य प्रोत्साहन भत्ता)		२११११	३	N/A	३००,०००
६५४	गाईको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	५	N/A	२,५००,०००
६५५	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन		२२५२२	१	N/A	९१२,०००
६५६	घुम्ती तालिम		२२५२२	४	N/A	९०,०००
६५७	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरुका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा बैठक		२११३४	१२	N/A	७२,०००
६५८	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी		२११३४	१०	N/A	६७,०००
६५९	हुवाना कार्यक्रम (बीउ लगायत अन्य सामाग्री)		२८१४३	३	N/A	२०,०००
६६०	तरकारी उत्पादन प्रदर्शन		२२५२२	५	N/A	३०,०००
६६१	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी		२११११	१	N/A	२,०१७,०००
६६२	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता		२११११	१०	N/A	४०५,०००
६६३	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम		२११११	१०	N/A	४०५,०००
६६४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२२५२२	३	N/A	१७,१८३,०००
६६५	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापनरसूचना प्रकाशन		२२३१५	१	N/A	२५,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
	खर्च					
६६६	नीतिगत, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च		२२३११	१०	N/A	१००,०००
६६७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ढ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	३०	N/A	४,७९७,०००
६६८	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५२२	१०	N/A	४८०,०००
६६९	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	१०	N/A	२,३८०,०००
६७०	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेभ, मर्मत(सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप		२२५२२	१	N/A	१०,०००
६७१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२११११	३०	N/A	१९,०४९,०००
६७२	प्राविधिक सहायकको तलब		२११११	१०	N/A	३६७,०००
६७३	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०,०००
६७४	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०,०००
६७५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा		२२५२२	४	N/A	२००,०००
६७६	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर		२२५२२	५	N/A	२५०,०००
६७७	पोषण कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	५१०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
६७८	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	६,०००
६७९	बायोग्यास जडान		३११५९	४	N/A	२००,०००
६८०	बाली कटानी सर्वे		२२५२२	५	N/A	४०,०००
६८१	बाह्य खोप केन्द्र बाट गुणस्तरिय खोप सेवा प्रदान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्निचर व्यवस्था, सम्बन्धित वडा खोप समन्वय समिति मार्फत तयारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेञ्च १ र हात		३११२३	४	N/A	४०,०००
६८२	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान		२२५२२	१	N/A	१००,०००
६८३	भैरवी मन्दिर(सुनौलाबजार पर्यटकीय क्षेत्र विकास कार्यक्रम निलकण्ठ नपा ६ धादिङ		३११५९	१	N/A	६००,०००
६८४	मनोसामाजिक परामर्श संचालन खर्च		२२३१९	१	N/A	१८१,०००
६८५	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२२२१	६	N/A	४२,०००
६८६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)		२२३११	३	N/A	९०,०००
६८७	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि		२२५२२	१	N/A	१००,०००
६८८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	२,४४०,०००
६८९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	१०	N/A	१,८६०,०००
६९०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	३	N/A	३९,३००,०००
६९१	मौसमि अन्तरकृया गोष्ठी		२२५२२	१५	N/A	४५,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
६९२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	१	N/A	१००,०००
६९३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	१,०००	N/A	१,०००,०००
६९४	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन		२२५२२	२	N/A	२,४००,०००
६९५	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन		२११११	४	N/A	४४४,०००
६९६	रोजगार संयोजकको तलव		२११११	१३	N/A	४६८,०००
६९७	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	१	N/A	१०,०००
६९८	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च		२२३१९	४	N/A	६४,०००
६९९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण		२२५२२	३	N/A	१८९,०००
७००	लागत साभेदारीमा मध्य पहाडी लोकमार्ग दुध उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२,१३३,०००
७०१	व्यक्तिगत घटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाईजेशनका लागि परामर्श सेवा		३११३५	१	N/A	४३९,०००
७०२	विजवृद्धि अन्नबाली (६ हेक्टर)		२२५२२	३	N/A	४०,०००
७०३	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च		२२३१९	१०	N/A	१३६,०००
७०४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान		३११५९	२२	N/A	२,८००,०००
७०५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	२१	N/A	५,१८७,०००
७०६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२२५२२	३०	N/A	१२,६२०,०००
७०७	विद्यालयमा कुष्ठरोगबारे जनचेतना तथा परीक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०,०००
७०८	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रू. ५१७ * संख्या १०० * दिन १००)		२७११२	१,०१०	N/A	५,१९२,०००
७०९	विभिन्न सरुवा रोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२२	१	N/A	१००,०००
७१०	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको) छुपाई		२२३१५	१	N/A	७५,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
७११	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	२०,०००
७१२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२२५२२	५	N/A	२,२०३,०००
७१३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२३१५	१	N/A	१२७,०००
७१४	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण/तालिम		२२५२२	१	N/A	१००,०००
७१५	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२२६११	१०	N/A	११२,०००
७१६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२११११	१०	N/A	२७,५००,०००
७१७	स्थानीय तहको लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा रकम		२१२१९	१	N/A	१००,०००
७१८	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक		२११४१	१	N/A	१२०,०००
७१९	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान		३११५९	१०	N/A	२००,०००
७२०	समुदाय अभिमुखीकरण		२२५२२	१	N/A	१५,०००
७२१	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching		२२५२२	१	N/A	१००,०००
७२२	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन		२२५२२	४	N/A	४०,०००
७२३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	१०	N/A	१४०,०००
७२४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन		२२३१५	१	N/A	३०,०००
७२५	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगल प्रसारण		२२३१५	७	N/A	७०,०००
७२६	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव र कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)		२२५२२	१०	N/A	१८०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
७२७	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा)		२२५२२	३	N/A	३००,०००
७२८	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च		२२३१९	१०	N/A	३,५००,०००
७२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन		२७२१३	३	N/A	५,२६६,०००
७३०	सामाजिक परिचालक (पशुसेवा प्रा.)		२११११	१०	N/A	३२०,०००
७३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२३१३	३	N/A	७,०३१,०००
७३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२७२११	३	N/A	६,७५२,०००
७३३	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान		३११५९	१०	N/A	३००,०००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) - ८०३३०४०२५१२						
७३४	भैरवी मन्दिर धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		३११५९	१	N/A	२०,०००,०००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) - ८०३३०४०२५१३						
७३५	आहल डाँडा धुसेनि तरादेवि सडक		३११५१	१	N/A	२,५००,०००
७३६	देविस्थान भुलुभुले भवन घर काउले सडक		३११५१	१	N/A	२,५००,०००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम - ८०३३०४०२५०२						
७३७	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३००,०००
७३८	आमाको माया छात्रावास भौतिक पूर्वाधार सुधार		३११११	१	N/A	२,०००,०००
७३९	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता तथा विस्तार		२२५२२	१	N/A	१,५६५,०००
७४०	कुडुले देउराली जामुनेचौर आपस्वारा सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२,०००,०००
७४१	कौशिनी धुसेनी चमेरे गुफा पाल्ले सुनौलाबजार सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	२,०००,०००
७४२	जुगे धारा देखि भ्युटावर चोक हुदै बागेश्वरी मन्दिरसम्म पर्यटन विकास सडक तथा गोरेटो बाटो स्तरोन्नती २		३११५१	१	N/A	२,०००,०००
७४३	टारी बेसी तल्लो ढोडेनी तल्लो भारमाले शेरावेसी अधिकारी गाँउ विष्ट गाँउ चरङ्गे अचने खहरे सडक		३११५१	१	N/A	२,०००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रू.
७४४	तारुखर्क काफल छाप भैरवी मन्दिर सडक		३११५१	१	N/A	२,०००,०००
७४५	न्यूनतम सेवा मापदण्ड सुधारका लागि स्वास्थ्यसंस्था अनुदान		२२५२२	३	N/A	३००,०००
७४६	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन अनुदान		२११११	१३	N/A	१,३७८,०००
७४७	पिमल खोला पाल्पाली टोल खानेपानी योजना		३११५६	१	N/A	३,५००,०००
७४८	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	९६,०००
७४९	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३००,०००
७५०	बालविवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३००,०००
७५१	मध्य पहाडी लोकमार्ग दूध उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,२५०,०००
७५२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुको संचार खर्च		२२११२	१०	N/A	१६५,०००
७५३	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षण सिकाई अनुदान		२११११	१०	N/A	५,६९६,०००
७५४	मानेगाँउ खानेपानी आयोजना १४		३११५६	१	N/A	२,०००,०००
७५५	स्थानीय तहमा मिनिटर डिजिटल मोबाइल माटो ल्याव स्थापना तथा परीक्षण कार्य सञ्चालनको लागि अनुदान		३११२२	१	N/A	५००,०००
	कुल जम्मा					१,२७७,४७३,४३८

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत बिबरण

आ.व. : २०७७/७८

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक श्रोत
८०३३०४०२३०० नीलकण्ठ नगरपालिका, धादिङ			१२७७४७२	६२८३००	७०१४४	५७९०२८
८०३३०४०२१०१ नीलकण्ठ नगरपालिका			४२९६३६	१२८१००	४०३७४	२६११६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२०००	३२०००	०	०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०००	०	०	१२०००
२११२१ पोशाक	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२११३१ स्थानीय भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
२११३२ महंगी भत्ता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	७००	०	०	७००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२११३९ अन्य भत्ता			६०००	०	०	६०००
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०००	०	०	४०००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०००	०	०	६०००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०००	०	०	४०००
२२१११ पानी तथा विजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२११२ संचार महसुल			१५७०	०	०	१५७०
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०	०	०	७०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८००	०	०	१८००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८००	०	०	१८००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२२००	०	०	१२२००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	४३००	०	०	४३००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			२७००	०	७००	२०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	०	७००	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	४०००	०	०	४०००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			३१७०	०	०	३१७०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	६७०	०	०	६७०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८००	०	०	८००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			२०००	०	२८५	१७१५
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८५	०	२८५	०
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	७१५	०	०	७१५

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	१९५००	०	०	१९५००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	४००	०	०	४००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			२२१०	२१०	०	२०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१०	२१०	०	०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	२००	०	०	२००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१८००	०	०	१८००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			३२९०	३००	०	२९९०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	७९०	०	०	७९०
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४९२१०	२७९०	४२६०	४२१६०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७९०	२७९०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२६०	०	४२६०	०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	१२७००	०	०	१२७००
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१८६००	०	०	१८६००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०८६०	०	०	१०८६०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३००	०	०	१३००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	६७००	०	०	६७००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा			१२००	०	०	१२००
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	४००	०	०	४००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	८००	०	०	८००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			३००००	०	०	३००००
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२९०००	०	०	२९०००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			७५००	०	०	७५००
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	६०००	०	०	६०००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२८१४१ जग्गाको भाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
२८१४२ घरभाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०००	०	०	१०००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			१६००	०	०	१६००
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	६००	०	०	६००
२८१४९ अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१७०००	०	०	१७०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४७००	४७००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			३८००	०	२१३९	१६६१
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१३९	०	२१३९	०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	३६१	०	०	३६१
	आन्तरिक स्रोत	नगद	१३००	०	०	१३००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०००	०	०	२०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			६२००	०	०	६२००
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५००	०	०	२५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	२०००	०	०	२०००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			४७१४०	२७००	२९९९०	१४४५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७००	२७००	०	०
	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२९९९०	०	२९९९०	०
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१००००	०	०	१००००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	४४५०	०	०	४४५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	०	२०००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			१४००	१२००	०	२००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			५१००	१३००	०	३८००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३००	१३००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
	आन्तरिक स्रोत	नगद	२३००	०	०	२३००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			९८९४६	८१२००	१०००	१६७४६
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८१२००	८१२००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	०	१०००	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक स्रोत
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	११०९६	०	०	११०९६
	आन्तरिक स्रोत	नगद	५६५०	०	०	५६५०
८०३३०४०२१०२ दायित्व सारिएका कार्यक्रम तथा योजना			२४६३१६	०	०	२४६३१६
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२८९	०	०	२२८९
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८९२८	०	०	२८९२८
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक स्रोत	नगद	७४४	०	०	७४४
२८१४१ जग्गाको भाडा	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२००	०	०	१२००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८५००	०	०	२८५००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	११६	०	०	११६
३१११४ जग्गा विकास कार्य	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००००	०	०	१००००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	४६९२	०	०	४६९२
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७००	०	०	७००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्त खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	८१०	०	०	८१०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	६२६४८	०	०	६२६४८
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	२६५१	०	०	२६५१
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	९५०	०	०	९५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	५९८९७	०	०	५९८९७
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	७३६५	०	०	७३६५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	३४३७६	०	०	३४३७६
८०३३०४०२२०१ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १			७०००	६०००	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
खर्च						
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१००	२१००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४००	२४००	०	०
८०३३०४०२२०२ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. २			७०००	६०००	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	५५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२५०	२२५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५५०	१५५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५५०	१५५०	०	०
८०३३०४०२२०३ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ३			७०००	७०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८००	२८००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८५०	३८५०	०	०
८०३३०४०२२०४ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ४			७०००	६०००	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३००	२३००	०	०
८०३३०४०२२०५ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ५			७०००	७०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३६००	३६००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९००	२९००	०	०
८०३३०४०२२०६ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ६			७०००	६०००	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३१००	३१००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
८०३३०४०२२०७ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ७			७०००	७०००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११००	११००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१००	२१००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९००	९००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८००	१८००	०	०
८०३३०४०२२०८ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ८			७०००	५९५०	०	१०५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०५०	०	०	१०५०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
खर्च						
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००	१२००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२५०	३२५०	०	०
८०३३०४०२२०९ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ९			७०००	६५००	०	५००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११९२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८००	३८००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१००	२१००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०३३०४०२२१० नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १०			७०००	६०००	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११९२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७००	१७००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७००	३७००	०	०
८०३३०४०२२११ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ११			९४५०	८४५०	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५६५०	५६५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००	१६००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
८०३३०४०२२१२ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १२			७०००	६०००	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
८०३३०४०२२१३ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १३			७०००	६०००	०	१०००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००	६०००	०	०
८०३३०४०२२१४ नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. १४			७०००	७०००	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७००	१७००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०५०	१०५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
८०३३०४०२३०१ नीलकण्ठ नगरपालिका - शिक्षा			५००००	०	०	५००००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	९२४३	०	०	९२४३
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	६५०	०	०	६५०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	७३३	०	०	७३३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	३०००	०	०	३०००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१०८०	०	०	१०८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१८५८०	०	०	१८५८०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	४४९१	०	०	४४९१
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	१४०८९	०	०	१४०८९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	३००	०	०	३००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	२२००	०	०	२२००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	२५१५	०	०	२५१५
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			९९९९	०	०	९९९९
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	५२४	०	०	५२४
	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	नगद	९४७५	०	०	९४७५
८०३३०४०२३०३ नीलकण्ठ नगरपालिका-कृषि			२४०००	११५००	५००	१२०००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००	२०००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४६००	३००	५००	३८००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	२३००	०	०	२३००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			२०००	०	०	२०००
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५००	०	०	१५००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			३२००	१७००	०	१५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७००	१७००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	१५००	०	०	१५००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			७०००	४५००	०	२५००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५००	४५००	०	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२५००	०	०	२५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			५२००	३०००	०	२२००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००	३०००	०	०
	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७००	०	०	१७००
८०३३०४०२५०२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम			२९२७०	०	२९२७०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६९९४	०	६९९४	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६५	०	१६५	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४१११	०	४१११	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०००	०	२०००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५००	०	५००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			५५००	०	५५००	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०००	०	२०००	०
	विषेश अनुदान चालु	नगद अनुदान	३५००	०	३५००	०
८०३३०४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			३७२८००	३७२८००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२६७३२०	२६७३२०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२२५२	२२५२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस.	नगद अनुदान-	३१८७	३१८७	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)				
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२६०३६१	२६०३६१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५२०	१५२०	०	०
२११२१ पोशाक			२०	२०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०	१०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०	१०	०	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३९	१३९	०	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२०	१२०	०	०
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२७	१२७	०	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			१५	१५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३	३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-ए डि वी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	१२	०	०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना	४२	४२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
		हुने ऋण (वैदेशिक)				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			२६५	२६५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान-नगद ऋण	१००	१००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१५	१५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६०	६०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	९०	९०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			७०३१	७०३१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	८३२	८३२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११७७	११७७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०२२	५०२२	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			३२७	३२७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१७५	१७५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५२	१५२	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			७७३८	७७३८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७६७४	७६७४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६४	६४	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६२९३१	६२९३१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४९५९	४९५९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७०१६	७०१६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४८७९०	४८७९०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६६४	६६४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५०२	१५०२	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२३७	२३७	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८५	८५	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-ए डि बी	नगद अनुदान- सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४०	४०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११२	११२	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५०	१५०	०	०
२२७११ विविध खर्च			३२	३२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२	२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८	८	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२२	२२	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा			५२०४	५२०४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३४	३४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५१७०	५१७०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति			६७५२	६७५२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	८०३	८०३	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११६९	११६९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४७८०	४७८०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च			८३१६	८३१६	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६२३	६२३	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	८८२	८८२	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६८११	६८११	०	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा			२०	२०	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४	४	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-ए डि बी	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१६	१६	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	७५	७५	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	शसर्त अनुदान चालु-आई डि ए	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४३९	४३९	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०००	१०००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			४१००	४१००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०७७/७८			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
	शसर्त अनुदान चालु-आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान-नगद ऋण	७००	७००	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३३१	३३१	०	०
	शसर्त अनुदान चालु-एस.एस. डि. पि.	नगद अनुदान-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४६९	४६९	०	०
	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२६००	२६००	०	०
८०३३०४०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)			२००००	२००००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	विषेश अनुदान चालु-आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान-नगद ऋण	२००००	२००००	०	०
८०३३०४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			५०००	५०००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान चालु-आन्तरिक ऋण	नगद अनुदान-नगद ऋण	५०००	५०००	०	०

नगर सभाका निर्णयहरू

निर्णय नं. १

सातौ नगर सभामा सभाका अध्यक्ष एवम् नगर प्रमुख श्री भीमप्रसाद ढुंगानाज्यूले सभामा प्रस्तुत गर्नु भएको यस नीलकण्ठ नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम उपर बुँदागत रुपमा छलफल गरी नगर सभा सदस्यज्यूहरूले उठाउनु भएका प्रश्नहरू, जिज्ञासाहरू सभाध्यक्षबाट उचित सम्बोधन भै सर्वसम्मतिले नीति तथा कार्यक्रम पारित गरियो ।

निर्णय नं. २

नगर उप-प्रमुख श्री मनराज भण्डारीज्यूले नगर सभामा प्रस्तुत गर्नु भएको यस नीलकण्ठ नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक र आर्थिक विधेयक उपरको छलफल प्रारम्भ गरियो ।

निर्णय नं. ३

सभाध्यक्षको निर्देशन बमोजिम नगर सभाको बैठक मिति २०७७/३/११ गते बिहान ९:३० बजे बस्ने गरी स्थगन गरियो ।

निर्णय नं. ४

नगर उप-प्रमुख श्री मनराज भण्डारीज्यूले नगर सभामा प्रस्तुत गर्नु भएको यस नीलकण्ठ नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम (विनियोजन विधेयक र आर्थिक विधेयक समेत) उपर दफावार छलफल गरी सवाल, जिज्ञासा सम्बोधन गरी पारित गरियो ।

निर्णय नं. ५

नीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७४ को चौथो संशोधन सहित नगर उप-प्रमुखज्यूले पेश गर्नु भएको नीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७४ को चौथो संशोधन पारित गरियो ।

निर्णय नं. ६

नीलकण्ठ नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को बजेट तथा क्षेत्रगत वाडफाड सहितको चालु र कार्यक्रम तर्फ रू. ६९ करोड ०८ लाख ४२ हजार ४ सय र पूँजगत तर्फ रू. ३४ करोड ०३ लाख १३ हजार ४ सय २० रुपया गरी कुल जम्मा रू. १ अर्ब ३ करोड ११ लाख ५५ हजार ८ सय २० रुपैयाँको बजेट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

चालु आ.व. २०७६/०७७ को यस नीलकण्ठ नगरपालिकाको संशोधित बजेट तथा कार्यक्रम, संशोधित अनुमान अनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सम्पादन भएका कार्यहरू तथा आय-व्यय,

नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत स्तरको निर्णयबाट भएका कार्यसम्पादन एवं नगर कार्य पालिकाबाट भएका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ८

विधेयक समितिबाट प्राप्त भई कार्यपालिकाबाट अनुमोदन भएका कार्यालय सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने तपसिल वामोजिमका ऐन, नीति तथा नियामावलीहरू सम्बन्धी विधेयकहरूमा दफावर छलफल गरी सर्वसम्मतिबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) नीलकण्ठ नगरपालिकाको सार्वजनिक निजी साभेदारी ऐन, २०७७
- ख) नीलकण्ठ नगरपालिकाको वातावरण संरक्षण ऐन, २०७७
- ग) नीलकण्ठ नगरपालिकाको नगर प्रहरी व्यवस्थापन ऐन, २०७७
- घ) नीलकण्ठ नगरपालिकाको वातावरण संरक्षण नीति, २०७७

निर्णय नं. ९

आ.व. २०७४/२०७५ तथा २०७५/०७६ मा नगर कार्यपालिका बैठकबाट नियमित गर्न सिफारिस गरिएको अनियमित वेरुजुलाई यस नगर सभाबाट नियमित गर्ने निर्णय गरियो । साथै लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको वेरुजुहरूको फछ्यौट तर्फ आवश्यक करवाही गर्ने र सुभावरहरूको कार्यान्वयन गर्न र अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदनले औल्याइएको वेरुजुहरूको सम्बन्धमा प्रमाण कागज र पुष्टाई संलग्न गरी सम्परिक्षणका लागि महालेखा परिक्षकको कार्यालयको डोर समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

मिति २०७७/०२/०८ गतेको कार्यपालिकाको बैठकद्वारा पाँचौ तथा छैठौं नगर सभाबाट विभिन्न शिर्षक, कार्यक्रम, तथा आयोजनामा छुटाईएको रकममध्ये वचत हुने रकमबाट स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ अनुसार हुने गरी रकमान्तर गरी विनियोजन भएका देहाय बमोजिमका योजनाहरूलाई अनुमोदन गरी कार्यान्वयन सम्पन्न भएका योजनाहरूको भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

तपशिल

सि.न	आयोजनाको नाम	बजेट विनियोजन	वडा नं.
१	हटिया चौतारा माथिल्लो गाँउ पाल्पाली गाउँ ग्रावेल कार्य	१००००००	नी.न.पा.८
२	सातविसे खोल्सा हुमागाँइ खोल्सी पहिरो नियन्त्रण कार्य	५०००००	नी.न.पा.१२
३	पाल्पाली टोल देउराली पिमलटार सडक -	१५०००००	नी.न.पा.५
४	तल्लो बेंसी बढरे कुलो तथा स्ल्याब निर्माण कार्य	२५००००	नी.न.पा.७
५	तल्लो बेंसी लुम्बा टोल रिटेनीड वाल निर्माण कार्य	५०००००	नी.न.पा.७
६	खाल्टे स्याल डाँडा सडक स्तरोन्नती कार्य	१५०००००	नी.न.पा.५
७	तल्लो बेंसी ओडारेपुल सडक ढलान कार्य	२००००००	नी.न.पा.७
८	डाँडाबारी डम्बर खोलासिम्ले खा.पा.निर्माण	५०००००	नी.न.पा.११
९	नेपाल राष्ट्रिय भुतपूर्व सैनिक संघ भौतिक पूर्वाधार	५०००००	नी.न.पा.३
१०	डाँडागाँउ खा.पा. योजना मेसिन खरिद	३०००००	नी.न.पा.७

सि.न	आयोजनाको नाम	बजेट विनियोजन	वडा नं.
११	देवी स्थान भवनघर सडक मर्मत	९०००००	नी.न.पा.२
१२	आँसीखोला रिटिनिङ्ग बाल निर्माण कार्य, सेउली	५०००००	नी.न.पा.९
१३	दशमुरे खोल्सी बाल तथा सिढी निर्माण	२५००००	नी.न.पा.७
१४	गैरी धारा टोल सडक निर्माण (समपूरक)	५०००००	नी.न.पा.३
१५	बिखुरे खोलाखा.पा.पम्पखरिद	५०००००	नी.न.पा.११
१६	हाट बजार मन्दिर निर्माण कार्य	१५००००	नी.न.पा.३
१७	कुसुण्डे टोल साइड ड्रेन निर्माण	२५००००	नी.न.पा.६
१८	सोरघर खा.पा योजना वडा	१००००००	नी.न.पा.२
१९	जलविरे मजके सडक (ड्रेन)	१०००००	नी.न.पा.४
२०	देउराली सिरान टोल ढलान बाटो निर्माण	७०००००	नी.न.पा.५
२१	विद्यासुन्दर मार्ग ड्रेन निर्माण	५०००००	नी.न.पा.३
२२	सिंकील एबेनेजर चर्च कम्पाउण्ड बाल	२५००००	नी.न.पा.३
२३	नीलकण्ठ सहकारी संस्थाको प्रतिकालय तथा ग्रावेल	५०००००	नी.न.पा.३
२४	सुकौरा बेसी खा.पा.तथा सडक निर्माण कार्य	१२०००००	नी.न.पा.७
२५	हयुमपाइप बिछ्याउने कार्य	५०००००	नी.न.पा.७
२६	बिर्ताबेसी कटहरे सडक चौडा गर्ने कार्य-	५०००००	नी.न.पा.७
२७	वडा नं २ भुलभुले कुलो मर्मत	१५००००	नी.न.पा.२
२८	मूलचोक हयुम पाइप बिछ्याउने कार्य	३०००००	नी.न.पा.३
२९	मरनघाट स्तरोन्नती कार्य वडा १२ आँसी -जिल्ला वन कार्यालयसँगको सहकार्य) - रू. १५,००,०००(वन) र रू. १०,००,०००/- (न.पा.)	१००००००	नी.न.पा.२, वर १२
३०	आत्मज्ञान प्रचार संघ -	५०००००	नी.न.पा.३
३१	कुँडुले आँपश्वारा सडक मर्मत	१००००००	नी.न.पा.१२
३२	पँधेरो निर्माण केउरिनी धारा खा.पा. निर्माण	३०००००	नी.न.पा.१४
३३	खेलकुद मैदान निर्माण -गौरिचौर खेल मैदान)	५०००००	नी.न.पा.१४
३४	गुप्तेश्वरी मन्दिर सडक निर्माण	३०००००	नी.न.पा.६
३५	बि.पि. स्मृती भवन मर्मत संभार	१००००००	नी.न.पा.३
३६	बटुवा भै मधुवन सडक निर्माण	१००००००	नी.न.पा.१३
३७	बि.पि. गाउ नाली बनाउने	५०००००	नी.न.पा.१३
३८	भोटे मार्ग खोला देखि शखादेवी स्कुल सम्म सिढि निर्माण	५०००००	नी.न.पा.१
३९	फलाँटे सिंचाई निर्माण	२०००००	नी.न.पा.१४
४०	जुरे ढुंगा	३०००००	नी.न.पा.१२
४१	पत्रकार महासंघ	५०००००	नी.न.पा.३
४२	सुरक्षित आवास गृह निर्माण सहयात्री समाज नेपाल	५०००००	नी.न.पा.३
	जम्मा रु	२५४०००००	

निर्णय नं. ११

नीलकण्ठ नगरपालिकाको पाँचौ तथा छैठौँ नगरसभाबाट विनियोजन भएका तपसिल बमोजिमाका योजना तथा कार्यक्रमहरू वडाको सिफारिश तथा नगरप्रमुख ज्यूलाई पाचौँ र छैटौँ नगरसभाले दिएको

अख्तियारी अनुसार शिर्षक संशोधन तथा परिमार्जन भई कार्यान्वयन पश्चात भएको भुक्तानी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

सि न	साविकको आयोजनाको नाम	परिवर्तन गरिएको आयोजनाको नाम	बजेट विनियोजन	वडा नं.
१	भैरवी मा.वि. मिटिड हल निर्माण	भैरवी मा.वि. कम्पाउण्डिड	४०००००	नी.न.पा ६
२	फुटवल खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन	बस पार्क पुछारवजार ड्रेन कार्य वगालेटार सडक मर्मत रू. ३००००० समेत	८०००००	नी.न.पा. ३
३	पिप्ले सामुदायिक भवन निर्माण	जमिन खार्ने र सिद्धि बनाउने	२०००००	नी.न.पा. ७
४	संगम टोल भित्रि वाटा ढलान	डाडा गाँउ पानी ट्याडकी देखि अरुण खोला पानी मिल सम्म जाने सिद्धि वाटो निर्माण	३०००००	नी.न.पा. ३
५	मुरलीभञ्ज्याङ खानेपानी कार्यालय भवनको लागि	रामकोट संकलन केन्द्र भवन	५०००००	नी.न.पा. ८
६	जनजाति सशक्तिकरण र चेतना मुलक कार्यक्रम	डाडा गाउ खानेपानी योजना मेशिन खरिद	१५००००	
७	अल्लिडाडा पालेकोवन पिक्निक स्पोर्ट निर्माण	रायटार चौतारा घुम्ती सडक पक्की नाला र ग्रावेल	५०००००	नी.न.पा. ४
८	महिला सशक्तिकरण तालिम	कटहरे खानेपानी मर्मत योजना	१५००००	नी.न.पा. ७
९	तारुखर्क विरलेटार सिंचाई निर्माण	तारुखर्क विरलेटार सडक निर्माण २	२०००००	नी.न.पा. ७
१०	भोटे मार्ग खोला देखि शखादेवी स्कुल सम्म सिद्धि निर्माण	पात्ले गैरीगाउ देखि शखादेवी स्कुल सम्म सिद्धि निर्माण	५०००००	नया नी.न.पा १
११	अल्लि, डाँडा खेलमैदान डि.पि.आर वडा नं. ४	ऐतिहासिक पाचघारे डि.पि.आर. वडा नं. २	४०००००	नी.न.पा. २
१२	देउराली रमिते देवीस्थान सडक ग्रावेल शिर्षकमा सार्वजनिक सौचालनय निर्माणको ५,००,०००/- थप गरी सार्वजनिक २५००००० नी.न.पा. ८			

निर्णय नं. १२

चालु आ.व. २०७६/०७७ मा स्वीकृत कार्यक्रमहरू मध्ये सम्भौता भई कार्य भईरहेको प्रक्रिया ढिला भई चालु आ.व. मा सम्पन्न हुन नसक्ने देखिएका, अन्य शिर्षकमा विनियोजन भएका बजेट, कार्यक्रम तथा योजनाहरू विश्वव्यापी कोरोना भाइरस (COVID-19) लगायत विविध प्रविधिक कारण समयमै उपभोक्ता समिति गठन गर्न, टेण्डर प्रकृत्यामा जान नसकेको तथा कर्मचारीहरूको अभावका कारण पूर्ण कार्य सम्पन्न हुन नसकेका तपसिल बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमको दायित्व सारी आगामी २०७७ कार्तिक मसान्तसम्म कार्य सम्पन्न गरी भुक्तानी माग गरिसक्नुपर्ने गरी कार्यान्वयनका लागि भएको योजना सम्भौताको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिङ

अनुसूची ६

क्रियाकलाप गत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : दायित्व सारिएका कार्यक्रम तथा योजना (८०३३०४०२१०२)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.
दायित्व सारिएका कार्यक्रम तथा योजना - ८०३३०४०२१०२						
१	आत्मज्ञान प्रचार संघ -		३११५९	१	N/A	५,००,०००
२	आशि खोला लिफ्टड खानेपानी आयोजना ८		३११५६	१	N/A	५,००,०००
३	आँसीखोला रिटनिड वाल निर्माण कार्य, स्याउली		३११५९	१	N/A	५,००,०००
४	एक वडा एक उत्पादन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	४०,६०,०००
५	ऐतिहासिक पाँच धारे डि पि आर		३११३२	१	N/A	४,००,०००
६	कुँडुले आँपश्वारा सडक योजना		३११५१	१	N/A	१०,००,०००
७	कुसुण्डे टोल साइड ड्रेन निर्माण		३११५५	१	N/A	२,५०,०००
८	खेलकुद मैदान निर्माण (गौरिचौर खेल मैदान)		३११५९	१	N/A	५,००,०००
९	खाल्टे स्याल डाँडा सडक स्तरोन्नतीकार्य		३११५१	१	N/A	१५,००,०००
१०	ग वर्गका शारिरिक रुपमा अलग क्षमता भएका व्यक्तिहरूका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		२७१११	१	N/A	७,४४,०००
११	गुप्तेश्वरी मन्दिर सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	३,००,०००
१२	गुरुड मरणघाट निर्माण		३११५९	१	N/A	२,००,०००
१३	गैरी धारा टोल सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	५,००,०००
१४	जग्गाको भाडा		२८१४१	१	N/A	१२,००,०००
१५	जुरे ढुंगा सडक स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३,००,०००
१६	जलविरे मजके सडक		३११५१	१	N/A	१,००,०००
१७	डाँडागाँउ खा.पा. योजना मेसिन खरिद		३११५६	१	N/A	३,००,०००
१८	डाँडाबारी डम्बर खोला सिम्ले खा.पा निर्माण		३११५६	१	N/A	५,००,०००
१९	डिजिटल प्रोफाइल निर्माण		३११४१	१	N/A	८,१०,२५०
२०	तल्लो बेंसी ओडारेपुल सडक ढलान कार्य		३११५१	१	N/A	२०,००,०००
२१	तल्लो बेंसी बढरे कुलो तथा स्ल्याब निर्माण कार्य		३११५९	१	N/A	२,५०,०००
२२	तल्लो बेंसी लुम्बा टोल रिटेनीड वालनिर्माण कार्य		३११५९	१	N/A	५,००,०००
२३	थोपल खोला जलाशय युक्त जलविद्युत सम्भाव्यता अध्ययन		३११५३	१	N/A	२६,५०,९७५
२४	देउराली सिरान टोल ढलान बाटो निर्माण		३११५१	१	N/A	७,००,०००
२५	दलित छात्रावास निर्माण कार्यक्रम		३१११३	१	N/A	१,१६,०००
२६	देवीस्थान भवनघर सडक मर्मत		३११५१	१	N/A	९,००,०००
२७	दशमुरे खोल्सी वाल तथा सिढी निर्माण		३११५९	१	N/A	२,५०,०००
२८	नगर करिडोर निर्माण कार्यक्रम		३१११४	१	N/A	१,००,००,०००
२९	नगर चक्रपथ निर्माण तथा स्तरोन्नती		३११५१	१	N/A	३१,१४,८८०
३०	नगर सूचना प्रविधि जडान कार्यक्रम		३११२२	१	N/A	३६,९२,०००
३१	नदीजन्य पदार्थ चौकीदारी		२११११	१	N/A	३,५०,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.
३२	नेपाल राष्ट्रिय भुतपूर्व सैनिक संघ भौतिक पूर्वाधार		३११५९	१	N/A	५,००,०००
३३	नमुना चोक देखि कपुर चोक सम्म फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	४,५१,७००
३४	निशुल्क रक्त.सं.चार सेवा		२२५२२	१	N/A	३,००,०००
३५	नीलकण्ठ सहकारी संस्थाको प्रतिक्षालय तथा ग्राभेल		३११५९	१	N/A	५,००,०००
३६	पत्रकार महासंघ भवन रंगरोगन तथा फर्निचर		३११५९	१	N/A	५,००,०००
३७	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	१	N/A	१,००,०००
३८	पँधेरो निर्माण केउरिनी धारा खा.पा. निर्माण		३११५६	१	N/A	३,००,०००
३९	पशुपति मार्ग फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	३०,४१,४१५
४०	पात्ले गैरिगाउँदेखि शाखादेवी स्कुल सम्म सिढि निर्माण		३११५९	१	N/A	५,००,०००
४१	पाल्पाली टोल देउराली पिमलटार सडक		३११५१	१	N/A	१५,००,०००
४२	फलाँटे सिंचाई निर्माण		३११५५	१	N/A	२,००,०००
४३	बटुवा भै मधुवन सडक निर्माण		३११५१	१	N/A	१०,००,०००
४४	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण आयोजना		३११५९	१	N/A	२०,००,०००
४५	बृहत खानेपानी आयोजना वडा नं ८		३११५६	१	N/A	१२,००,०००
४६	बि.पि. गाउ नाली बनाउने योजना		३११५९	१	N/A	५,००,०००
४७	बि.पि. स्मृती भवन योजना		३११५९	१	N/A	१०,००,०००
४८	बिखुरे खोला खा.पा.पम्प खरिद		३११५६	१	N/A	५,००,०००
४९	बिताबेसी कटहरे सडक चौडा गर्ने कार्य		३११५१	१	N/A	५,००,०००
५०	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
५१	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १०		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
५२	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ११		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
५३	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १२		३११५६	१	N/A	१,२४,३२८
५४	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १३		३११५६	१	N/A	४५,००,०००
५५	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं १४		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
५६	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं २		३११५६	१	N/A	४६,५०,०००
५७	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ४		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
५८	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ५		३११५६	१	N/A	३७,०१,०१९
५९	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ६		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
६०	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ७		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
६१	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ८		३११५६	१	N/A	१४,२२,१६०
६२	मुख्य खानेपानी आयोजना वडा नं ९		३११५६	१	N/A	५०,००,०००
६३	मरनघाट स्तरोन्नती कार्य वडा १२ आँसी (जिल्ला वन कार्यालयसँगको साभेदारी)		३११५९	१	N/A	१०,००,०००
६४	मर्मत सम्भार कोष		३११५१	१	N/A	१५,००,०००
६५	मूलचोकहुयमपाइप विछ्याउने कार्य		३११५९	१	N/A	३,००,०००
६६	मिलन टोल पहरै चौतारा फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	४५,६६,२६५
६७	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १		२२५२२	१	N/A	३,२०,०००
६८	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १०		२२५२२	१	N/A	५,००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.
६९	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ११		२२५२२	१	N/A	७,००,०००
७०	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १२		२२५२२	१	N/A	४,७१,०००
७१	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १३		२२५२२	१	N/A	५०,०००
७२	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं १४		२२५२२	१	N/A	५,५०,०००
७३	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं २		२२५२२	१	N/A	४,५०,०००
७४	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ३		२२५२२	१	N/A	२,१५,३९१
७५	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ४		२२५२२	१	N/A	७,००,०००
७६	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ५		२२५२२	१	N/A	५,००,०००
७७	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ६		२२५२२	१	N/A	७,००,०००
७८	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ७		२२५२२	१	N/A	५,६४,९९२
७९	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ८		२२५२२	१	N/A	३,००,०००
८०	लक्षित समुह प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम वडा नं ९		२२५२२	१	N/A	३,५०,०००
८१	लेखापरिक्षण तथा बेरुजु न्युनिकरण		२२५२२	१	N/A	२,९५,०००
८२	लघु उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१,४८,३६,२३५
८३	ल्याण्ड फिल्ड साइट ब्यवस्थापन		३११५८	१	N/A	७३,६५,२००
८४	वडा कार्यालय निर्माण		३१११२	१	N/A	२,८०,००,०००
८५	वडा कार्यालय सम्म जाने बाटो ग्राभेल		३११५१	१	N/A	१,२५,४९,०००
८६	वडा नं १३ का विविध पुर्वाधार योजना		३११५९	१	N/A	८,००,०००
८७	वडा नं. २ भुलभुले कुलो मर्मत		३११५९	१	N/A	१,५०,०००
८८	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १		३११५९	१	N/A	२,५०,०००
८९	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १०		३११५९	१	N/A	३०,००,०००
९०	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १२		३११५९	१	N/A	२२,००,०००
९१	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं १४		३११५९	१	N/A	१,५१,९२०
९२	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं २		३११५९	१	N/A	७,००,०००
९३	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ४		३११५९	१	N/A	२,६१,०६६
९४	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ५		३११५९	१	N/A	१८,५०,०००
९५	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ६		३११५९	१	N/A	७,००,०००
९६	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ७		३११५९	१	N/A	८,६६,८७४
९७	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ८		३११५९	१	N/A	३,००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.
९८	वडा स्तरीय मुख्य मझौला सडक तथा खानेपानी आयोजना वडा नं ९		३११५९	१	N/A	१३,३२,२२८
९९	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं १		३११५१	१	N/A	५०,००,०००
१००	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं १०		३११५१	१	N/A	५०,००,०००
१०१	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ३		३११५१	१	N/A	३५,००,०००
१०२	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ४		३११५१	१	N/A	५०,००,०००
१०३	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ५		३११५१	१	N/A	५०,००,०००
१०४	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ६		३११५१	१	N/A	५०,००,०००
१०५	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ७		३११५१	१	N/A	९,०६,४९१
१०६	वडा स्तरीय मुख्य सडक आयोजना वडा नं ८		३११५१	१	N/A	३५,७७,८४०
१०७	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १		२२२३१	१	N/A	३०,०००
१०८	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १०		२२२३१	१	N/A	३,००,०००
१०९	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १२		२२२३१	१	N/A	७,४०,०००
११०	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं १४		२२२३१	१	N/A	५०,०००
१११	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं २		२२२३१	१	N/A	५०,०००
११२	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ३		२२२३१	१	N/A	३,४६,९००
११३	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ६		२२२३१	१	N/A	७७,०००
११४	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ७		२२२३१	१	N/A	१,९४,७५०
११५	वडा स्तरीय विविध पुर्वाधार मर्मत आयोजना वडा नं ८		२२२३१	१	N/A	५,००,०००
११६	विचवजार त्रिवेणी चोक फुटपाथ निर्माण		३११५९	१	N/A	२५,५४,७८९
११७	विद्युत पोल गाड्ने तथा तार तान्ने कार्य		२२५२२	१	N/A	२,६५,९५०
११८	विद्यासुन्दर मार्ग ड्रेन निर्माण		३११५५	१	N/A	५,००,०००
११९	विभिन्न कार्यविधि तथा मापदण्ड निर्माण तथा परिमार्जन		२२५२२	१	N/A	३,००,०००
१२०	शान्तवजार चोक र नगर पार्किङ स्थल स्लाव निर्माण		३११५९	१	N/A	३,००,०००
१२१	सुकौरा बेसी खा.पा.तथा सडक निर्माण कार्य		३११५१	१	N/A	१२,००,०००
१२२	सुरक्षित आवास गृह निर्माण सहयात्री समाज नेपाल		३१११२	१	N/A	५,००,०००
१२३	स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार विकास		३११२२	१	N/A	१०,००,०००
१२४	सहकारी क्षेत्र विकास कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	१९,००,०००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.
१२५	सहिद पार्क डि पि आर नि न पा २२३		३११३२	१	N/A	३,००,०००
१२६	सातमुले तारुखर्क लिफ्टड खानेपानी		३११५६	१	N/A	१२,००,०००
१२७	सातविसे खोल्सा हुमागाँइ खोल्सी पहिरो नियन्त्रण कार्य		३११५९	१	N/A	५,००,०००
१२८	सामाजिक परीक्षण तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	१	N/A	३,००,०००
१२९	सार्वजनिक सुनुवाइ		२२५२२	१	N/A	३,००,०००
१३०	सिंकील एबेनेजर चर्च कम्पाउण्ड वाल		३११५९	१	N/A	२,५०,०००
१३१	सोरघर खा.पा योजना वडा		३११५६	१	N/A	१०,००,०००
१३२	हटिया चौतारा माथिल्लो गाँउ पाल्पाली गाउँ ग्रावेल कार्य		३११५९	१	N/A	१०,००,०००
१३३	हयुमपाइप बिछ्याउने कार्य		३११५९	१	N/A	५,००,०००
१३४	हाट बजार मन्दिर निर्माण कार्य		३११५९	१	N/A	१,५०,०००
	कुल जम्मा					२४,६३,१७,६१८

नोट:- विशेष कारण बाहेक तोकिएको समयमा कार्य सम्पन्न गरी भुक्तानी प्रकृत्यामा नआएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको तत् पश्चात कारण खुलाई भुक्तानी दिने ।

निर्णय नं. १३

नीलकण्ठ नगरपालिकाको सातौं नगर सभामा पूर्वाधार समिति, सामाजिक विकास समिति, न्यायिक समिति, विधायन समिति, आर्थिक विकास समिति र लेखा समितिका संयोजकहरूले पेश गर्नु भएको सम्पादित कामहरूको प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

आ.व २०७६/२०७७ मा सञ्चालित योजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समितिबाट मूल्याकन र प्रतिवेदन भए अनुसारको खर्च तथा आ.व २०७६/२०७७ मा भएका सम्पूर्ण आम्दानी र खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

नीलकण्ठ नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विद्यालय हाताको १५० मिटर भित्र सुर्तिजन्य वस्तु जस्तै सूर्ति, चुरोट गुट्खा बिक्रीमा निषेध गर्ने साथै विद्यालय पोशाकमा रहेका विद्यार्थीहरूलाई सूर्ति, चुरोट बिक्री गरेको पाईएमा बिक्री गर्ने व्यवसायीलाई पहिलो पटक रु. ५००। दोस्रो पटक रु. १०००। र त्यसपछि हरेक पटकका लागि रु. ३०००। का दरले जरिवाना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

विनियोजन विधेयक, २०७७ अनुसार वडा स्तरीय, नगर स्तरीय र अन्य योजनाहरू कार्यान्वयनमा समस्या भएमा, भुक्तानी तथा कार्यक्रम संशोधन, परिमार्जन तथा एकीकृत गराई कार्यान्वयन गर्ने गराउने, बाधा अडकाउ फुकाउने अधिकार नगर प्रमुखज्यूलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

सबै वडाहरूमा वडा अध्यक्षको संयोजकत्वमा वडा समितिको निर्णयबाट वडा स्तरीय अनुगमन समिति गठन गरी पूर्वाधार निर्माण र सामाजिक विकासको क्षेत्रमा कार्य विभाजन गरी अनुगमन तथा सामाजिक अभियान प्रभावकारी बनाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

नगरपालिकाको विभिन्न योजना/कार्यक्रमहरूको लागत तयार गर्न, नापजाँच, मूल्याङ्कन गर्न, प्राविधिक सहयोग/सल्लाह दिन एवम् अनुगमन गर्न स्थलगत रूपमा जानु पर्दा पटक पटक भ्रमण आदेश, भ्रमण विल भुक्तानी नगरी मासिक रूपमा एकमुष्ट रकम तोकि दिने व्यवस्था अवलम्बन गर्नु आर्थिक एवं प्रशासनीक दृष्टिकोणबाट सहज हुने भएकाले नगरकार्यपालिकामा कार्यरत कर्मचारीलाई निम्नानुसार फिल्ड तथा खाजा खर्च प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रूपमा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । यसरी एकमुष्ट रकम उपलब्ध गराउँदा भ्रमण भत्ता समावेश भएकोमा सोही शिर्षकबाट खर्च गर्ने तथा महिनामा १० दिन भन्दा बढी समय विदा/अन्यत्र काज वसेका कर्मचारीलाई यस्तो सुविधा अनुपस्थित भएको दिनको कट्टा गरेर मात्र भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

१) फिल्ड भत्ता (नगरपालिका क्षेत्र भित्र)

- क) डि.ई/इन्जिनियर/सब-इन्जिनियर/असिष्टेण्ट सब इन्जिनियर/खा.पा.स.टे/आर्किटेक्ट इन्जिनियर/ सुचना प्रविधि अधिकृत/अमिन/पशु सेवा प्राविधिक - शुरु तलव स्केलको मासिक १५ प्रतिशत
- ख) सवारी चालकहरूलाई-शुरु तलव स्केलको मासिक १० प्रतिशत
- ग) अन्य कर्मचारीहरूको स्वीकृत भ्रमण आदेश अनुसार

२) खाजा खर्च

नगर कार्यापालिकामा कार्यरत सबै सेवा, समुह, तहका कर्मचारीहरू, परामर्शदाता तथा वडा सचिवहरूलाई शुरु तलव स्केलको दश प्रतिशत मासिक, तथा कार्य सम्पादन एवम् अतिरिक्त कामकाज गरेको खण्डमा लेखा उत्तरदायी अधिकृतको स्वीकृतमा शुरु तलवको नियमानुसार पच्चीस प्रतिशत थप सुविधा दिने ।

निर्णय नं. १९

संघीय र प्रदेश सरकार मार्फत नीलकण्ठ नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने कार्यक्रम तथा योजनाहरूमा दोहोरोपन हुन नदिन नगरपालिका संग आवश्यक समन्वय गरेर मात्र बजेट विनियोजन तथा कार्यान्वयन गर्न ध्यानाकर्षण गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

वडा कार्यालयमा कार्यालय सञ्चालन विविध खर्च तर्फ विनियोजन भएको रू. २,५०,०००/- (रु दुई लाख पचास हजार) वडाका वडा सचिव/कार्यालय सहायक/ सहयोगीलाई आतेजाते र वडामा हुने खाजा खर्च वापत, बस्ती/वडा भेला/बैठक/सभा/समारोह/खाजा/अतिथिखर्च वापत, विज्ञापन/ प्रचारप्रसार/ पानी विद्युत महशुल लगायत विविध शिर्षकका भुक्तानी गर्न सकिने र सोको भुक्तानी माग गर्दा प्रथम

चौमासिकमा २५ प्रतिशत, दोस्रो चौमासिकमा ४० प्रतिशत र तेस्रो चौमासिकमा ३५ प्रतिशत रकम भुक्तानी दिने निर्णय गरियो । नगरपालिकाको कार्यालयबाट व्ययभार हुने भनि तोकिएको विशेष खर्च भन्दा बाहेक वडा कार्यालयमा हुने खर्चहरू वडा कार्यालय सञ्चालन खर्चमा विनियोजन भएको रकमको सिमा भित्र रहि खर्च लेखिने र यस्तो खर्चको भुक्तानी वडा अध्यक्षको सिफारिसमा वडा सचिवमार्फत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

नगरकार्यपालिका तथा नगरकार्यपालिका मातहतमा सेवारत करारका कर्मचारीहरू, परामर्शदाता, कानून व्यवसायी, सुरक्षा गार्ड, सरसफाई कर्मचारीहरू, स्वास्थ्य चौकीहरूमा कार्यरत करारका कर्मचारीहरू, र दोस्रो नगर सभाबाट आन्तरिककरण गरिएका सामाजिक परिचालक पदमा कार्यरत कर्मचारीहरूबाट साविक बमोजिम सेवा लिने, आचरण र कार्य सन्तोष जनक भए सम्म अन्य सेवा सुविधा शर्तहरूको दावी नपुग्ने गरी सेवा करारको म्याद एक वर्षका लागि थप गर्ने तथा कार्य सम्पादन एवम् आचरण सन्तोषजनक नभएमा वा सम्बन्धित पदमा स्थायी दरबन्दीका कर्मचारीको पदपूर्ति भएमा स्वतः करार सम्भौता खारेज गरी हटाउन सकिने निर्णय गरियो । साथै सेवा करारबाट म्याद थप गर्दा १ पटकमा बढीमा ६ महिना सम्मको लागि म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २२

स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम तर्फका सूचना प्रविधि अधिकृतलाई खाईपाई आएको पारिश्रमिक नघट्ने गरी सम्बन्धित निकायबाट पारिश्रमिक निकास भई आएमा/नआएमा पनि निजको पारिश्रमिक नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट बेहोर्ने गरी १ वर्षका लागि म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो । साथै नगरकार्यपालिकाका अन्य कर्मचारीहरूलाई दिए सरह अतिरिक्त सेवा सुविधा प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फ रोजगार संयोजक, राष्ट्रिय परिचय तथा पञ्जिकरण विभाग अन्तरगत एम.आइ.एस. अपरेटर, फिल सहायक लगायतका यस नगरपालिकामा खटिएका कर्मचारीहरूका सम्बन्धमा सम्बन्धित निकायबाट पारिश्रमिक निकास भई आएको खण्डमा १ वर्षका लागि म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो । साथै आचरण र कार्य सन्तोष जनक भए सम्म अन्य सेवा सुविधा शर्तहरूको दावी नपुग्ने गरी सेवा करारको म्याद एक वर्षका लागि थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

नगरपालिकाबाट सञ्चालन भएका ट्रिफर, सक्सन भेकल, दमकल तथा ट्याक्टर चालक एक/एक जना कर्मचारी मात्र भएकाले सार्वजनिक विदाका दिन समेत तयारी अवस्थामा बस्नु पर्ने भएकाले मासिक रुपमा अतिरिक्त सुविधा वापत मासिक रू. ४०००/- साथै दमकल सहयोगी दुई जना कर्मचारीहरूलाई मासिक रू. १५००/-, भारी सवारी साधन (व्याकहोल लोडर) चालकलाई शुरु तलव स्केलको अतिरिक्त काममा खटिएको प्रमाणित लक वुकको आधारमा प्रति घण्टा रू. १००/- र एक जना खटिएको सहयोगी कर्मचारीहरूलाई मासिक रू. ५०००/- दिने निर्णय गरियो साथै सेफ्टी ट्याङ्की सफाई गर्ने गाडी चालक र कामदारलाई सोबाट उठ्ने रकमको २५ प्रतिशत प्रोत्साहन स्वरुप दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

बजेट निर्माणको क्रममा खटिएका कर्मचारी तथा परामर्शदातालाई १ (एक) महिनाको तलब प्रोत्साहन भत्ता स्वरुप दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

संघीय तथा प्रदेश सरकार एवं अन्य दातृ निकायबाट योजना/कार्यक्रम सञ्चालन हुने गरी नगरपालिकाको योजना/कार्यक्रममा समेत वा साभेदारी लगानी हुने अवस्था भएमा लागत स्टीमेट र प्रक्रिया प्रारम्भ गर्नु पूर्व नै समन्वय तथा सम्झौता हुनुपर्ने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

नीलकण्ठ नगरपालिकाका लागि आ.व. २०७७/०७८ मा हुने निर्माण ढुवानी ज्याला लगायतका दर रेटलाई जिल्ला दर रेट अनुसार कै दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

आ.व. २०७७/७८ मा विनियोजन भएको कूल बजेटमा असर नपर्ने गरी अन्तर शिर्षक रकमान्तर तथा शिर्षक परिवर्तन र संशोधन गर्न नगर प्रमुखको स्वीकृतीमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

नीलकण्ठ नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ का लागि स्वीकृत भएको बजेट कार्यान्वयन गर्न प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अख्तियारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३०

नीलकण्ठ नगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ का लागि विनियोजन भएको योजना तथा कार्यक्रम विभिन्न कारणबाट रकमान्तर गर्नु पर्ने तथा थप आकस्मिक योजना-कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने भएमा र नगर कार्यपालिका तथा वडास्तरबाट निर्दिष्ट योजना तथा कार्यक्रम नतोकि राखिएको बजेटबाट योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्दा नगर-प्रमुखको स्वीकृतिमा गर्ने गरी प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१

सातौं नगर सभाद्वारा आ.व. २०७७/०७८ का लागि विनियोजित भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्झौता २०७७ मंसिर मसान्त सम्म अनिवार्यरुपमा गरिसक्ने गरी समयसिमा तोक्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३२

आ.व. २०७६/०७७ मा वार्षिक खेलकुद शिर्षकमा विनियोजन भएको बजेट खर्च शिर्षक २२५२२ मा रहेको बजेटबाट खर्च नभएको रकम रू. २१,००,०००।- (एक्काइस लाख रुपैयामात्र) नीलकण्ठ नगरपालिका वडा नं. ३ को सरकारी अधिग्रहण क्षेत्रमा ब्याडमिन्टन कभर्ड हल निर्माणका लागि चालुगत शिर्षक परिवर्तन गरी पुँजिगत शिर्षकमा रकमान्तर गरी कभर्ड हल निर्माण गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३३

आ.व. २०७७/०७८ मा विनियोजन भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको विभिन्न एकाई दरमा भएको ठेक्काहरूको बोलकबोल भएको एकाईदर अनुसार वचत भएको रकमलाई सोहि योजनामा थप बजेट आवश्यक भएमा विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

नगरपालिका न्यायिक समितिमा कार्यरत कानूनी सहजकर्ताको करार सम्भौता अवधि समाप्त भै थप करारको लागि नगरपालिकाबाटै म्याद थप गर्न प्रदेश सरकारबाट पत्राचार भएकाले अन्य करारका कर्मचारी सरह नगरपालिकाबाटै तलब भत्ता व्यहोर्ने गरी म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५

नीलकण्ठ नगरपालिकाको कार्यसम्पादन तथा कार्यविभाजन नियमावली समय सापेक्ष हुने गरी परिमार्जन गर्न र नगरपालिकाबाट पुनः संगठन तथा व्यवस्थापन (ONM) सर्भे गरी जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न कार्यपालिकालाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो । साथै प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको प्रतिवेदनबाट नगर कार्यपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयमा कार्यबोझ व्यवस्थापन गर्न थप जनशक्ति आवश्यक देखिएकोले हाललाई कार्यरत करारका कर्मचारीबाटै सेवा लिने गरी तपशिलका पदमा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो । तपशिलः

- नगरकार्यपालिका कार्यालयमा थप छैठौं तहको इन्जिनियर र चौथो तहको अमिन एक-एक जना ।
- वडा नंबर ३ को वडा कार्यालयमा कम्प्युटर सहायक चौथो तहको एक जना ।

निर्णय नं. ३६

नीलकण्ठ नगरपालिकामा हाल करार र सेवा परामर्शबाट गरी कार्यरत रहेका ५ जना नगर-प्रहरी समेतलाई समायोजन गर्दै तपशिल बमोजिमको नगर-प्रहरीको दरबन्दी श्रृजना गरी स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ को उपदफा (८) बमोजिम हुने गरी खुल्ला प्रतिस्पर्धाबाट पदपूर्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

नगर प्रहरीको हाल कायम रहने दरबन्दी :

१. नगर प्रहरी निरिक्षक	-१ जना
२. नगर प्रहरी नायब निरिक्षक	-१ जना
३. नगर प्रहरी सहायक निरिक्षक	-१ जना
४. नगर प्रहरी हवल्दार	-२ जना
५. नगर प्रहरी जवान	-५ जना

नीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४ (चौथो संशोधन)

नगरसभाबाट पारित मिति	: २०७४/०३/३१
पहिलो पटक संशोधन मिति	: २०७४/११/२९
दोश्रो संशोधन	: २०७५/०३/११
तेस्रो संशोधन	: २०७६/०३/१०
चौथो संशोधन	: २०७७/०३/१०

नीलकण्ठ नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:

नीलकण्ठ नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम नीलकण्ठनगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७४” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७४ साल श्रावण १ गतेदेखि नीलकण्ठ नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- घरजग्गा कर : नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घरजग्गा करलगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- भूमि कर (मालपोत) : नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- घर वहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (घ) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- सवारी साधन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरन्जन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. बहाल विटौरी शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **
१३. *सेवा शुल्क, दस्तुर : नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि १२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. *पर्यटन शुल्क : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन गरेवापत अनुसूची १४ मा उल्लेखित दरमा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- *१६. कर छुट करका दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने : यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन बमोजिम लगाइएका दस्तुर, शुल्क, महसुल, जरिवाना र करका दर घटाउन, बढाउन वा त्यस्ता दस्तुर, शुल्क, महसुल, जरिवाना र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ ।
१७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
- *१८. नगरपालिका क्षेत्र भित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ्ग वा व्यापार व्यवसाय वा फोहोर मैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गर्नेलाई उपप्रमुखको निर्णय बमोजिम रु. पाँच सय देखि पच्चीस हजार सम्म जरिवाना गर्न सक्नेछ ।
तर, त्यसरी जरिवाना गर्दा सम्बन्धित व्यक्तिलाई आफ्नो तर्फबाट सफाई पेश गर्ने अधिकारबाट बन्चित गरीने छैन ।
- *१९. जरिवाना सम्बन्धि व्यवस्था: १) नगरपालिकाको विषयगत शाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवाना लाई सेवा सँग आवद्ध गरी अनिवार्य असूल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ । नगरपालिकाले प्रदान गर्ने कुनै पनि सेवा

प्रवाह गर्नु पूर्व निज कर दाताले नगरपालिकालाई तिर्नुपर्ने कर तिरेको कुरा पुष्टि गर्ने कागजात अनिवार्य रूपमा संकलन गर्नु पर्नेछ ।

२) उपदफा (१) बमोजिम सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवाना नलिई कुनै पनि कर्मचारी वा जनप्रतिनिधिले सेवा प्रदान गरेमा सो बापतको कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवाना सहितका रकममा त्यति नै रकम थप गरी निज जिम्मेवार कर्मचारी तथा पदाधिकारी सँग नगरपालिकाले असुल उपर गर्नु पर्नेछ ।

(३) कुनै व्यवसायलाई लाग्ने करका दर यस ऐनको अनुसूचीमा उल्लेख नगरीएको भएमा नगर प्रमुखले सोहि प्रकृतिको अन्य व्यवसायमा लाग्ने करका दरलाई सन्दर्भ लिइ रु.पाँच सय देखि बीस हजार सम्म करको भार पर्ने गरी सो व्यवसायको करको दर निर्धारण गर्न सक्नेछ । सो करको दर लाइ लगत्तै बस्ने नगरसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्नु पर्नेछ ।

*२०. जरिवाना तथा सजाय: (१) यस ऐन बमोजिम आफ्नो कर्तव्यपालना गर्ने सिलसिलामा नगरपालिकाको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिलाई बाधा विरोध गरेमा वा अन्य कुनै रूपमा यस ऐनको कार्यान्वयनमा बाधा विरोध गरेमा सो कार्य गर्ने व्यक्तिलाई भौतिक क्षति भएको बाहेक पाँच हजार रुपैयाँ देखि एक लाख रुपैयाँ सम्म जरिवानाको सजाय हुनेछ ।

*२१. पुरस्कार र सुराकी खर्चका व्यवस्था : (१) कुन व्यक्तिले आफ्नो करको दायित्व सम्पूर्ण वा केही अंश छलेको वा छल्ने कोशिस गरेको प्रमाण सहित को सूचना दिने व्यक्तिलाई त्यस्तो सूचनाको आधारमा असुल उपर गरिएको करको रकम मध्ये निजले पेश गरेको प्रमाणबाट निर्धारण भए जतिको कर रकमको बीस प्रतिशत बराबरको रकम नगर प्रमुखको निर्णयले पुरस्कार दिन सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम पुरस्कार पाउने व्यक्ति एक भन्दा बढी भएमा पुरस्कारको रकम समानुपातिक रूपमा दिइनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको सूचना दिने व्यक्तिका नाम, थर र वतन गोप्य राखिनेछ ।

(४) यस दफा बमोजिमका सुविधा नगरपालिकाको कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको हकमा लागु हुने छैन ।

***२२ (१) आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को कर २०७७ पुस मसान्त भित्र बुझाएमा कुनै पनि थप जरिवाना लगाईने छैन ।

*** (२) आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को कर २०७७ पुस मसान्त भित्र नबुझाएमा करदातालाई यस ऐन बमोजिम लाग्ने दस्तुरको २० प्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ । यो दर वार्षिक रूपमा बढ्दै जानेछ ।

¹*२३. बाधा अडकाउ फुकाउन अधिकार : यो ऐनको कार्यान्वयन गर्न कुनै बाधा अडकाउ परेमा नगर प्रमुखले राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा त्यस्तो बाधा अडकाउ फुकाउन आवश्यक आदेश जारी गर्न सक्नेछ । त्यस्तो आदेश जारी भए पछि तत्काल बसेको नगरसभा समक्ष अनुमोदनका लागि पेश गर्नु पर्नेछ ।

¹*पहिलो संशोधनबाट थपघट गरिएको ।

**दोस्रो संशोधनबाट थपघट गरिएको ।

***तेस्रो संशोधनबाट थपघट गरिएको ।

अनुसुचि १
प्रस्तावित ऐनको दफा २ साग सम्बन्धित (घरजग्गा कर)

घरजग्गा कर : आ.व. ०७७/७८ श्रावण १ गतेबाट घरजग्गा कर प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
घरजग्गा कर को मूल्याङ्कन आधार र दररेट निम्नानुसार छ ।

मूल्याङ्कनको आधारहरू

क. जग्गा तर्फ :

मालपोत कार्यालय धादिङले रजिष्ट्रेशन पास प्रयोजन निमित्त नगरक्षेत्रमा निर्धारण गरेको न्यूनतम दररेटलाई न्यूनतम दररेट कायम गरी जग्गाको मूल्याङ्कन गरिनेछ । सो भन्दा माथि दररेट राखी स्वघोषणा गर्ने करदाताको सोहि घोषित दररेटमा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

ख. घर तथा भौतिक संरचना तर्फ:- घरजग्गा कर निर्धारण प्रयोजनका लागि घर तथा भौतिक संरचनाहरूको मूल्याङ्कन दररेट देहाय बमोजिम वा स्वघोषणा अनुसार देहायको दररेटमा कम नहुने गरी मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

प्रकार	हासकट्टी दर प्रतिशत	दररेट (प्रति वर्ग फिट) २०७६/७७	दररेट (प्रति वर्ग फिट आ.व. २०७७/७८
आर सि. सि. फेम स्टक्चर	१	१०००।००	१०००।००
सिमेन्ट जोडाइ इटा वा ढुंगाको गारो र आर सि.सि छाना भएका घरहरू :	२	८००।००	८००।००
मटोको जोडाइ इटा वा ढुंगाको गारो आर.सि.सि.छाना भएका घर :	३	६००।००	६००।००
सिमेन्ट जोडाइ इटा, ढुगा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएका घरहरू :	२	६००।००	६००।००
मटोको जोडाइ इटारढुगा वा ब्लकको गारो जस्ता छाना भएका घर :	३	४००।००	४००।००
सिमेन्ट जोडाइमा इटा वा ढुगाको गारो भइ टायलको छाना भएका घरहरू :	३	४००।००	४००।००
काठको घर	५	२००।००	२००।००

घरजग्गा करको दर

क्र. सं.	मूल्याङ्कन रकम (रु मा)			आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	
				घरजग्गा कर (रु मा) वार्षिक	घरजग्गा कर (रु मा) वार्षिक	
१	रु. १	देखि	५ लाख	सम्म	१००१-	१००१-
२	५ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	२०० १-	२०० १-
३	१० लाख १	देखि	१५ लाख	सम्म	३००१-	३००१-
४	१५ लाख १	देखि	२० लाख	सम्म	४००१-	४००१-
५	२० लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	५००१-	५००१-
६	३० लाख १	देखि	४० लाख	सम्म	७००१-	७००१-
७	४० लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	१०००१-	१०००१-
८	५० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	२०००१-	२०००१-
९	८० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	३०००	३०००
१०	१ करोड १	देखि	१ करोड ५० लाख	सम्म	४०००	४०००
११	१ करोड ५१ लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	५०००१-	५०००१-
१२	२ करोड १	देखि	३ करोड	सम्म	८,०००	८,०००
१३	३ करोड १	देखि	५ करोड	सम्म	१२,०००१-	१२,०००१-
१४	५ करोड १	देखि	माथिको मूल्याङ्कनमा	सम्म	प्रति हजार २ का दरले थप	प्रति हजार २ का दरले थप

घरजग्गा कर निर्धारणका लागि करदाताले तोकीएको ढाँचामा घरको प्रकार र जग्गाको विवरण खुलाउनु पर्नेछ । करदाताले विवरण पेश गर्दा आफ्नो सबै विवरण नखुलाई पेश गरेको कर विवरण अनुसार कर तिरेको भएता पनि सो कुरा पछि जानकारी हुन आएमा लुकाएको घरजग्गाको विवरण पुन समावेश गरी कर तिर्न आएकोमा त्यस्ता सम्पत्तिलाई पुरानो विवरणमा नै समावेश गरी सम्पत्ति मूल्यांकन गरी कर निर्धारण गरिने छ । यसरी निर्धारण हुने कर रकम बराबर जरिवाना थप गरी कर असुल गरिने छ ।

घर जग्गा कर लागु हुनु पूर्वको कर नबुझाएकोमा विगत देखि असुल उपर गर्नु पर्दा र आगामी आ.व. मा घरजग्गा कर निम्न अनुसार लगाउने । घरगोठ समेत भएको जग्गा बढीमा १ रोपनी सम्मको घरजग्गा करमा उल्लेख भए बमोजिमको कर निर्धारण हुने र बाँकी जग्गामा भूमिकर लगाइने छ ।

अनुसूचि २
ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित (भूमिकर)
भूमिकर

जग्गाको क्षेत्रफल	ईकाई	खेत				पाखो जग्गा			
		अब्वल	दोयम	सिम	चार	अब्वल	दोयम	सिम	चार
न्यूनतम दर	एकमुष्ट	५०	५०	५०	५०	५०	५०	५०	५०
२० रोपनी सम्म	प्रतिरोपनी	१०	८	६	४	९	७	५	३
२० रोपनी देखि ४० रोपनी सम्म		१२	१०	८	६	१०	८	६	४
४० रोपनी भन्दा माथी		१८	१४	१०	४	१४	१०	८	६

घरको प्रकार	मुख्य शहरी क्षेत्र		ग्रामिण नगर क्षेत्र	
	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
पक्की घर	३००	३००	२००	२००
कच्ची घर	२००	२००	१००	१००
फुसको घर	५०	५०	५०	५०

अनुसूची ३
(ऐनको दफा ४ संग सम्बन्धित) (घर बहाल कर)

क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पाखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आंशिक रुपमा व्यवसायिक वा निजी प्रयोजनले बहाल दिएकामा बहाल अंकको (१०) प्रतिशतको दरले सम्पत्ति धनीबाट बहाल कर संकलन गरिनेछ।

तर, आवास प्रयोजनमा पक्की सडक पुगेको मुल सडक बाहेकका स्थानमा ७ प्रतिशत र अन्य क्षेत्रमा ५ प्रतिशत कर लगाइने छ।

ख) संगठित संघसंस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यस्ता प्रकृतिका अन्य बहालमा बसे वापत बहाल रकम बभाउंदा श्रोतमा अग्रिम बहाल कर कट्टि गरी दाखिला गन पर्नेछ। यदि सो निकायले अग्रिम बहाल कर कट्टि नगरी भुक्तानी दिएमा, बहाल कर रकम भुक्तानी गर्न सम्पत्ति धनी तथा भाडामा लिने निकाय दुबै संयुक्त वा छुट्टाछुट्टै रुपमा जिम्मेवार हुने छन्।

अनुसची ४

(ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित) (वार्षिक व्यवसाय कर)

१. व्यवसाय कर : (वार्षिक)

क्र. स.	शिर्षक	शहरी क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	होटल, लज, रेष्टरेन्ट, बार, क्याफे, भोजनालय, मिष्ठान भण्डार,		
	क) खाना नास्ता	५००	५००
	ख) खाना नास्ता मदिरा समेत	१२००	१२००
	खाना नास्ता लज मदिरा समेत		
	क) ५ कोठा सम्म लज	१५००	१५००
	ख) १० कोठा सम्म लज	२५००	२५००
	ग) ठुला होटल, रिसोर्ट तथा लज समेत	४०००	१००००
२	टेन्ट हाउस र क्याटरिङ		
	टेन्ट हाउस मात्र	१००	१००
	टेन्ट हाउस र क्याटरिङ समेत	१५००	१५००
३	सुनचाँदी रत्न आभुषण पसल		
	सुनचाँदी रत्न आभुषण पसल	-	५०००
	रत्न आभुषणमात्र	-	२०००
४	टेलरिङ व्यवसाय		
	क) सटिङ सुटिङ लेडिज जेन्स (कपडा सहित)	-	२०००
	ख) टेलरिङ मात्र	५००	५००
५	सैलुन	१०००	१०००
६	व्यूटि पार्लर		
	क)व्यूटि पार्लर	१०००	१५००
	ख) व्यूटि पार्लर तालिम समेत दिने	-	२०००
७	कम्प्युटर व्यवसाय सम्बन्धि		
	कम्प्युटर बिक्री	१५००	१५००
	कम्प्युटर मर्मत	१०००	१०००
८	टि.भि., फ्रिज, बिक्री	१५००	१५००
९	टि.भि., फ्रिज, मर्मत	१०००	१०००
१०	रेडियो, मोवाइल, टेलिफोन क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट अडियो भिडियो बिक्री	५००	५००
११	रेडियो, मोवाइल, टेलिफोन क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट अडियो भिडियो मर्मत	५००	५००
१२	जुत्ता पसल (स्थानीय उत्पादन)	५००	५००
१४	जुत्ता पसल (थोक विक्रेता)	२०००	२०००
१५	जुत्ता पसल (खुद्रा विक्रेता)	१०००	१०००

क्र. स.	शिर्षक	शहरी क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१६	थोक विक्रेता (किराना पसल)	२०००	२०००
१७	डिलर सिप (किराना पसल)	३०००	३०००
१८	खुद्रा विक्रेता (किराना पसल)	१०००	१०००
१९	औषधि पसल (एलोपेथिक, होमोपेथिक, आयुर्वेदिक)		
	थोक विक्रेता	२०००	२०००
	खुद्रा विक्रेता	१०००	१०००
	साना खुद्रा विक्रेता	७५०	७५०
	चस्मा पसल	१०००	१०००
२०	नीजि अस्पताल तथा नर्सिङ होम	५०००	५०००
२१	क्लिनिक तथा ल्याब	१५००	१५००
२२	डेन्टल क्लिनिक	१०००	१०००
२३	पान पसल	५००	५००
२४	ड्राई क्लीनर्स	५००	५००
२५	सिनेमा हल	७०००	७०००
२६	आर्ट व्यवसाय	१०००	१०००
२७	विजुली पसल थोक विक्रेता	२०००	२०००
२८	विजुली पसल खुद्रा विक्रेता	१०००	१०००
२९	फाटो स्टुडीयो (कलर ल्याब)	१५००	१५००
३०	फाटो स्टुडीयो	१०००	१०००
३१	भाडा पसल	१५००	१५००
३२	गिफ्ट तथा कस्मेटिक पसल	१०००	१०००
३३	प्लाई, सिसा	१०००	१०००
३४	फर्निचर फर्निचिङ	२०००	२०००
३५	पेट्रोल पम्प	२५०००	२५०००
३६	ग्यास थोक विक्रेता	१५००	१५००
३७	साईकल, रिक्सामर्मत	५००	५००
३८	मोटर साईकल विक्री	३०००	३०००
३९	मोटर साईकल मर्मत	३०००	२०००
४०	अटोमेकानिकल, (बस, जिप, कार, टेक्टर पार्टस विक्री मर्मत)	४०००	४०००
४१	अटोमेकानिकल, (बस, जिप, कार, टेक्टर पार्टस मर्मत)	२०००	३०००
४२	लेथ सेक्सन तर्फ	२०००	२०००
४३	मोटर बडी बिल्डर्स	४०००	४०००
४४	पशुपक्षि आहार उद्योग	२०००	२०००
४५	फन पार्क	-	५०००
४६	लेखापरीक्षक		
	क श्रेणीलाई	४०००	४०००
	ख श्रेणी	३५००	३५००
	ग श्रेणी	३०००	३०००

क्र. स.	शिरषक	शहरी क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
	घ श्रेणी	२५००	२५००
४७	बैंक, फाईनान्स, वित्तीय संस्थाहरू		
	क वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्था	४००००	४००००
	ख वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्था	३००००	३००००
	ग वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्थाको	२००००	२००००
	घ वर्गको बैंक वा वित्तीय संस्था	१००००	१००००
	यस नगरपालिका भित्रका बैंक तथा वित्तीय नाफा मूलक संस्थाहरूले सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत लगानी गर्नुपर्ने रकम यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र गर्नुपर्ने छ ।		
४८	सहकारी संस्थाको Audit रिपोर्ट अनुसार प्रति एक लाख नाफामा न्यूनतम	१०००	१०००
४९	सहकारी संस्थाको Audit रिपोर्ट अनुसार प्रति एक देखि २ लाख सम्मको नाफामा (सो भन्दा बढी प्रति लाखको नाफामा ३०० को दरले थप कर लाग्ने)	२०००	२०००
५०	पउरोटी, बरफ, बिस्कुट तथा दालमोठ उद्योग	१०००	१०००
५१	निजि शिक्षालय संचालन तर्फ		
	क्याम्पस	१००००	१००००
	मा.वि.	८०००	८०००
	आ.वि	५०००	५०००
	पूर्व प्राथमिक ३ कक्षा सम्म	२०००	२०००
	वार्षिक रुपमा नविकरण गर्दा यसमा तोकिएको शुल्कको २५ प्रतिशत लाग्ने छ		
५२	ब्लक, रिड, टायल र तारबार पोल उद्योग	१०००	१०००
५३	पोलिथिन पाईप तथा अन्य प्लाष्टिकका सामानहरूको उद्योग	२०००	२०००
५४	मैनबत्ति तथा अगर बत्ति उद्योग	२००	२००
५५	मसला उद्योग	५००	५००
५६	परामर्श सेवा		
	वैदेशिक रोजगार व्यावसाय (म्यान पावर कम्पनी)	१००००	१००००
	परामर्श सेवा इन्जीनियरिङरप्राविधिक परामर्श सेवा प्रदायक	५०००	५०००
	शैक्षिक परामर्श सेवा प्रदायक	३०००	३०००
५७	मदिरा विक्रेता		
	मदिरा थोक विक्रेता	५०००	५०००
	मदिरा खुद्रा विक्रेता	३०००	३०००
५८	मादल मर्मत तथा बिक्री	२००	१००
५९	सिरक डसना बिक्री	१०००	१०००
६०	ह्युम पाईप, विद्युत पोल उद्योग	१०००	१०००
६१	भोला तयारी गर्ने उद्योग -प्लाष्टिक भोला उत्पादन गर्न पाईने छैन)	१०००	१०००
६२	डेरी उद्योग (दुग्ध तथा दुग्ध सम्बन्धि अन्य व्यवसाय	१०००	१०००
६३	फर्निचर उद्योग, फर्निचर सो रुम, समिल	३०००	३०००
६४	फर्निचर उद्योग	१५००	१५००
६५	ग्रील सटर उद्योग	२०००	२०००

क्र. स.	शिर्षक	शहरी क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
६६	मिल (कुटानि, पिसानि)	१०००	१०००
६७	चिउरा, भुजा, चामल उद्योग	२०००	२०००
६८	पोल्ट्री फर्म, कालिज फर्म लगायत सोहि प्रकृतीका	३०००	३०००
६९	माछा पसल	१०००	१०००
७०	बधसाला	५०००	८०००
७१	तरकारी, फलफुल तथा साग सब्जी थोक पसल	२०००	२०००
७२	तरकारी, फलफुल तथा साग सब्जी विक्रेता पसल	५००	५००
७३	अण्डा पसल	५००	५००
७४	ईट्टा उद्योग	१०००००	१०००००
	ईट्टा उद्योग चिम्नी भएको		
	ईट्टा उद्योग चिम्नी नभएको		
७५	छाला सकलन तथा बिक्री	३०००	३०००
७६	ईट्टा, ढुंगा, बालुवा, तथा संकलन -डिपो)	३०००	३०००
७७	डोको, नाम्लो, भकारी, प्लाष्टिक तथा बेतवासका सामानहरू	१०००	१०००
७८	युवा क्लव दर्ता	-	५००
७९	हार्डवेयर्स पसल - इटा राडा सहित अन्य)	५०००	५०००
८०	हार्डवेयर्स पसल	४०००	४०००
८१	मेटलको भाडा बनाउने व्यवसाय	५००	५००
८२	स्टेशनरी पसल थोक विक्रेता	२०००	२०००
८३	स्टेशनरी पसल खुद्रा विक्रेता	१०००	१०००
८४	आरन व्यवसाय	-	२००
८५	फाटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेशन, ब्यान्डीङ्ग, कुरियर	१०००	१०००
८६	कम्प्युटर, ड्राईभिङ तथा अन्य ईन्स्टीच्युट	१०००	१०००
८७	कपडा पसल फेन्सि पसल	२०००	२०००
८८	डिजिटल छापाखाना (अपसेट प्रेस)	२०००	२०००
८९	साईबर, नेट, गेम सेन्टर फोन सेवा (कम्प्युनिकेसन सेवा)	१०००	१०००
९०	निमाण व्यवसायी		
९१	क श्रेणी	१००००	१००००
	ख श्रेणी	८०००	८०००
	ग श्रेणी	६०००	६०००
	घ श्रेणी	४०००	४०००
९२	"घ" वर्ग निर्माण व्यवसायी इजाजत दर्ता रनविबरण		
	दर्ता	१००००	१००००
	नविकरण	५०००	५०००
	जरिवाना (कार्यविधिमा तोकिए बमोजिम)		
	प्रतिलिपी	१०००	१०००
	नामसारी	-	५०००
९३	रासायनिक मल, विउ विजन, किटनाशक औषधि, दाना, चल्ला, बिक्री	३०००	३०००

क्र. स.	शिर्षक	शहरी क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
	भेटेनरी समेत		
९४	कृषि सामाग्री विक्री केन्द्र	२०००	२०००
९५	एग्रोभेट	१५००	१५००
९६	भिडीयो मिक्सीड,	१५००	१५००
९७	ट्यूसन सेन्टर	१०००	१०००
९८	मेशीनरी सामान, बेरिड रिपेरिड तथा विक्री (मोटर, जेनेटर आदि)	२०००	२०००
९९	कृषि उपकरण मर्मत तथा विक्री	५००	५००
१००	रेमिटेन्स सेवा क श्रेणी	३०००	३०००
१०१	कवाडी व्यवसाय	४०००	४०००
१०२	टुर्स एण्ड ट्राभल	२०००	२०००
१०३	कुरियर तथा कार्गो सेवा	१०००	१०००
१०४	ट्रान्सपोर्ट सेवा	२०००	२०००
१०५	संयुक्त वडा कार्यालय हल भाडा(प्रतिदिन)	५००	५००
१०६	जडबुटी वनजन्य उद्योग (खोटो लगायत)	१५००	१५००
१०७	वैकल्पिक उर्जा (गोबरग्यास, सोलार)	१५००	१५००
१०८	वीमा कम्पनी		
	जीवन वीमा कम्पनी	-	२००००
	निजीवन विमा कम्पनी	-	१५०००
१०९	रड रोगन पसल	२०००	२०००
११०	अटो रिक्सा संचालन गर्न अटो रिक्सा सवारी साधन प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता गर्ने निकायमा दर्ता भई नगरपालिका क्षेत्रमा व्यवसाय गर्न निवेदन दर्ता गर्न आउने व्यवसायीलाई लगाइने कर		
	पहिलो पटक बाटो इजाजत	१००००	१००००
	नविकरण बाटो इजाजत	१५००	१५००
१११	पोल्ट्री सप्लायर्स (दाना चल्ला विक्रेता)	२०००	२०००
११२	कृषि व्यवसाय		
	कृषि फर्म	५००	५००
	माछा पालन	५००	५००
	बडगुर फर्म(तोकिएको क्षेत्रमा मात्र)	१०००	१०००
	भैसी फर्म	५००	५००
	बाखा फर्म	५००	५००
	गाई फर्म	५००	५००
	अन्य	५००	५००
	दुईटा सम्म भएमा	-	१०००
	दुई भन्दा बढी भएमा	-	१५००
११३	सहकारी संस्था (दर्ता एवं नविकरण पनि व्यवसाय कर सरह लाग्नेछ)		
	क) संघ मातहत	-	५०००
	ख) प्रदेश मातहत	-	४०००
	ग) नगरपालिका मातहत		

क्र. स.	शिर्षक	शहरी क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
	१) बचत तथा ऋण	-	५०००
	२) कृषि सहकारी	-	१०००
	३) बहुउद्देश्य सहकारी	-	५०००
	४) पर्यटन सहकारी	-	३०००
११४	मासु पसल		
	क) भेडा, च्याङ्गा र खसी बोका	-	१५००
	ख) रागाँ, भैसी	-	१५००
	ग) बंगुर, सुंगुर	-	१५००
	घ) पन्धी जाती	-	१०००
११५	कृषक समुह दर्ता	-	५००
११६	पशुपंक्षी मृत्यु प्रमाणित सिफारिस	-	१००
११७	ट्याचरी उद्योग	-	१००००

२. यस नगरपालिका भित्र रहेका उद्योग धन्दा तथा करकारखानामा लगाउने स्थानीय कर

सि. नं	विवरण	इकाई	रकम	
			आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	क्रसर उद्योग साना (वार्षिक)	प्रति उद्योग	१०,०००।-	१०,०००।-
२	क्रसर उद्योग मझौला (वार्षिक)	प्रति उद्योग	३०,०००।-	३०,०००।-
३	क्रसर उद्योग ठुला (वार्षिक)	प्रति उद्योग	४०,०००।-	४०,०००।-
४	बालुवा धुने उद्योग ठुला (वार्षिक)	प्रति उद्योग	१५,०००।-	१५,०००।-
५	बालुवा धुने उद्योग ठुला (वार्षिक) फिरफिरे	प्रति उद्योग	१०,०००।-	१०,०००।-
६	सार्वजनिक नदी खोला किनाराका ढुंगा गिट्टी बालुवा ग्राभेल, रोडा माटो चुनढुंगा स्लेट उत्खनन संकलन बिक्री तथा निकासी	प्रति वर्ग फिट	प्रदेश सरकारबाट तोकिए बमोजिम	

सिफारिस निःशुल्क व्यवस्था-

१.	अपाङ्गता भनि व्यक्तिगत अपाङ्गताको सिफारिस गर्दा
२.	विपद परेको भनि राहतका लागि सिफारिस गर्दा
३.	नसर्ने कडा तथा असाध्य रोगको निःशुल्क उपचारको लागि विपन्न भनि सिफारिस गर्दा
४.	विपन्न र एकल महिला सिफारिस गर्दा

१. व्यवसाय नविकरण तर्फ

क) व्यवसायको नविकरण गर्दा दर्ता शुल्क बराबर लाग्नेछ ।

२) जरिवाना : (२०७७ पुस मसान्तसम्म दर्ता तथा नविकरण गर्न आएमा यस भन्दा अगाडिको जरिवाना नलाग्ने

क) पौष मसान्त सम्म २५%, तत् पश्चात १ वर्ष सम्म ५०% र आर्थिक वर्ष नाघेमा १००% सम्म जरिवाना लाग्नेछ ।

उद्योग दर्ता तथा नविकरण

औद्योगिक व्यवसाय ऐन बमोजिम लघुउद्यमको हकमा प्रमाण पत्र दस्तुर रू. ५००।- (स्थानीय प्राइभेट फर्म दर्ता नविकरण प्राइभेट फर्म सम्बन्धी प्रचलित मापदण्ड बमोजिम)

नोट: माथि उल्लेखित बाहेक छुट हुन गएका व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी उल्लेखित विषयसंग मेल खाने किसिमको दरमा शुल्क लिने ।

शहरी क्षेत्र भन्नाले देहायको क्षेत्रलाई बुझाउनेछ ।

- क) यस नगरपालिकाको कालो पत्रे सडक भएको ठाउँ सबै र धादिङ्गवेसी बजार वडा नं. ३ को आसपासका (वडा नं. ४, ८, १२) को कच्ची सडकले छोएको समेत
- ख) धादिङ्ग सल्यानटार सडक, धादिङ्ग तिप्लिङ्ग सडक, धादिङ्गवेसी सुनौलाबजार सडक, धादिङ्गवेसी धुवाकोट सडकले छुने सबै ग्रामिण क्षेत्र भन्नाले देहायको क्षेत्रलाई बुझाउनेछ ।
- ग) कच्ची सडक भएका र बजार विस्तार नभएका सहायक मार्ग, लगायत अन्य सबै क्षेत्रका वस्तीहरू ।

अनुसची ५

ऐनको दफा ६ संग सम्बन्धित
(निषेधित बाहेकका जडिबुटी तथा जिबजन्तु सम्बन्धी कर)

तपशिल

१. खोटो- २००० (प्रति ५ रुख पूर्व अनुमति लिई)	२. ऊन-१५०० (प्रति १५ के.जी.)
३. जडीबुटी-१५०० (प्रति १० के.जी.)	४. हाड, सिङ्ग-१५०० (प्रति टन)
५. छाला-१५०० (प्रति १० टाला)	६. प्वांख-५०० (प्रति क्वीन्टल)
७. बनकस-५० (प्रति क्वीन्टल)	

अनुसची ६

ऐनको दफा ७ संग सम्बन्धित

तपशिल

नगर सवारी कर

क) सवारी कर

- (क) बस, मिनी बस, माइक्रो बस, कार, जिप रू. २०००।-
- (ख) ट्रक, लहरी आदि हेवी सवारी वार्षिक रू. ३०००।-
- (ग) ई रिक्सा रू. १५००।-
- (घ) पावरटेलर वार्षिक रू. ५००।-
- (ङ) निजी कार तथा जिप रू. १०००।-
- (च) ठेलागाडा, रिक्सा वार्षिक रू. १००।-

ख) पटके सवारी कर (प्रति साधन) नगरपालिकाले बनाएको सडकमा

- (क) ट्रक लहरी लगायत ठुला सवारी साधन रू. ३०।-
- (ख) बस, माइक्रो/जीप (भाडाको) रू. २५।-
- (ग) निजी सवारी साधन रू. २०।-
- (घ) मोटरसाइकल रू. ५।-

अनुसूची ७
(ऐनको दफा ८ संग सम्बन्धित बिज्ञापन कर)

तपशिल

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	ग्लो साइनबोर्ड, डिपिएस बोर्ड प्रति व.फि	रु ५०।	रु ५०।
२	वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति व.फि	रु. ५।	रु. ५।
३	व्यानर (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा	रु ३००।	रु ३००।
४	आफ्नो व्यवसायको पहिचानको लागि व्यवसाय स्थलमा राखेको साइनबोर्डको कर नलाग्ने		

अनुसूची ८
(ऐनको दफा ९ संग सम्बन्धित मनोरञ्जन कर)

तपशिल

- (क) सिनेमाहलको प्रति टिकट प्रतिव्यक्ति रु. ५।- साँस्कृतिक प्रदर्शनहल, भिडियो, थिएटर संगीत तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा प्रति टिकट प्रति व्यक्ति रु. ५।- का दरले मनोरञ्जन कर लगाउने ।
- (ख) जादु, सरकश, चटक, आदिमा प्रतिदिन रु. ४००।-, मासिक १०,०००।- लगाउने ।
- (ग) कुनै पनि संघ संस्थाबाट आयोजना हुने महोत्सव प्रदर्शनको प्रवेश शुल्कमा प्रति व्यक्ति टिकटको ५% का दरले सो प्रदर्शन स्थलको भित्र रमाइलो मेला सरकश यस्तै प्रकृतिका अन्य कार्यक्रममा प्रवेश गरे वापत प्रति व्यक्ति प्रति टिकट मूल्यको ५% कर लगाउने ।
- घ) नगर क्षेत्रका सार्वजनिक स्थलमा नाफामुलक वस्तु तथा सेवाको विज्ञापन सहित साँस्कृतिक तथा मनोरञ्जन कार्यक्रमको लागि प्रतिदिन रु. ३०००।-

२. व्यवसायिक भिडियो कर :

क्र सं	विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	नगर क्षेत्रभित्र संचालित व्यवसायिक केवुल व्यवसायमा वार्षिक	रु. ८०००।-	रु. ८०००।-
२	इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था	रु. १०,०००।-	रु. १०,०००।-
३	डिस-होम	रु. १५,०००।-	रु. १५,०००।-

अनुसूची ९
(ऐनको दफा १० संग सम्बन्धित)

तपशिल

- (ख) नगरपालिका क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरे/गराएको पसल, कवल, हाटबजारको भाडा प्रति वर्ग फिट स्थान हेरी रु. १००।- देखि रु. २००।- सम्म, अन्य सार्वजनिक जग्गाको भाडा वापत प्रति वर्ग फिट रु. ३०।- देखि ५०।- सम्म, भित्री स्थलका पर्ति/ऐलानी जग्गा लिज वा भाडामा दिँदा प्रति वर्ग फिट रु. १०।- र नगरकार्यपालिकाको पूर्व स्वीकृति लिएका सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्गफिट रु. ५।- देखि १०।- सम्म मासिक वहाल विटौरी लिने । लामो समयको लिज वा भाडामा दिँदा वार्षिक अग्रिम भाडा बुझाएमा १०% सम्म छुट दिने ।

अनुसूची १०
ऐनको दफा ११ संग सम्बन्धित

तपशिल

पार्किङ स्थलमा सवारी पार्किङ गरे वापत लिइने पार्किङ शुल्क

क्र सं	विवरण	प्रतिदिन प्रति १ घण्टा २ देखि ४ घण्टा ४ घण्टा भन्दा बढी	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	बस, ट्रक लगायत ठुला सवारी साधन	रु. ५०१- रु. १००१- रु. ५००१-	रु. ५०१- रु. १००१- रु. ५००१-
२	कार/जीप/भ्यान	रु. २०१- रु. ५०१- रु. ३००१-	रु. २०१- रु. ५०१- रु. ३००१-
३	मोटरसाईकल	रु. १०१- रु. २०१- रु. ५०१-	रु. १०१- रु. २०१- रु. ५०१-

अनुसूची ११
ऐनको दफा १२ संग सम्बन्धित

(तेस्रो संशोधनद्वारा भिकिएको)

अनुसूचि १२
ऐनको दफा १३ संग सम्बन्धित
(नगर क्षेत्र भित्र लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर को दर)

तपशिल

१. सेवा शुल्क

सि. नं.	सेवाको किसिम	साविकको दर	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	पक्का घरको सर्जमिन मुचुल्का वापत		१०००१-	१०००१-
२	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जमिन मुचुल्का वापत		५००१-	५००१-
३	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन	मूल्याङ्कन अंकको	०.०८ प्रतिशत	०.०८ प्रतिशत
४	रकम कलम उठाई दिएवापत सयकडा		२१-	२१-
५	निजी विद्यालयको दर्ता सिफारिस शुल्क	उ.मा.वि./ मा.वि/ प्रा.वि	२०००१- /१५००/१०००/	२०००१- /१५००/१०००/
६	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा		टिकट टाँस	टिकट टाँस
७	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)		५००१-	५००१-
८	घर नम्बरिङ प्लेट प्रति गोटा		१००१-	१००१-
९	टो.वि.स. दर्ता शुल्क/नविकरण		१००१-	१००१-
१०	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क		१०००१-	१०००१-
११	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत संभार शुल्क		पक्की २०००/कच्ची ५००	पक्की २०००/ कच्ची ५००
१२	नागरिकता सर्जमिन मुचुल्का शुल्क		२०० १-	२०० १-
१३	कृषि/पशुपंछीजन्य व्यवसाय दर्ताको		२०० १-	२०० १-

सि. नं.	सेवाको किसिम	साविकको दर	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
	सर्जमिन			
१४	व्याक हो लोडर प्रयोग शुल्क			
	तेल सहित प्रतिघण्टा		१८००१-	१८००१-
	इन्धन बाहेक प्रतिघण्टा		११००१-	११००१-

२. विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुर

सि. नं.	सेवाको किसिम	शहरी क्षेत्र		ग्रामीण नगर क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	घरवाटो साँध सिमाना प्रमाणित	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
२	नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस (अनुसूची र फाराम सहित)	१००१-	०	१००१-	०
	नागरिकता प्रमाणपत्रकाप्रतिलिपी सिफारिस	-	१००१-	-	१००१-
३	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
४	नाम, थर संशोधन सिफारिस	३००१-	५००१-	३००१-	५००
५	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर				
	कुल क्षेत्रफल ३००० वर्गफिट सम्म			प्रतिवर्गफिट ११-	
	सो भन्दा माथि			प्रतिवर्गफिट थप २१-	
	व्यापारिक भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुरमा			५० प्रतिशत थप लाग्ने	
	संस्थागत हाउजिङ प्रयोजनको लागि भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुरमा			थप शत प्रतिशत लाग्ने	
	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र (कच्ची)	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
	भुकम्प पिडिका १७ डिजाइन भित्रको सम्पन्न प्रमाण पत्रको	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
६	अन्य प्रयोजनको लागि घर कायम सिफारिस दस्तुर				
	१००० वर्ग फिट सम्म	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
	१००० देखि २००० वर्ग फिट सम्म	१५०० १-	१५०० १-	१५०० १-	१५०० १-
	२००० देखि ३००० सम्म	२५००१-	२५००१-	२५००१-	२५००१-
	३००० देखि ४००० सम्म	४५००१-	४५००१-	४५००१-	४५००१-
	सो भन्दा माथि	६५००१-	६५००१-	६५००१-	६५००१-
७	घर कायम (कच्ची घर)	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
८	घर नक्सा नामसारी पक्की (एकाघर)	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
९	घर नक्सा नामसारी पक्की (एकाघर नभएमा))	२५००१-	२५००१-	२५००१-	२५००१-
११	कच्ची घर (हुंगामाटोको जोडाई	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-

सि. नं.	सेवाको किसिम	शहरी क्षेत्र		ग्रामीण नगर क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
	जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी				
१२	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी	१००१-	१००१-	१००१-	१००१-
१३	अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर (व्यवसायीक)	शहरी- १०००१- ग्रामिण ५००१-	शहरी- १०००१- ग्रामिण ५००१-	शहरी- १०००१- ग्रामिण ५००१-	शहरी- १०००१- ग्रामिण ५००१-
१४	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	१०००१-(एक रोपनी भन्दा माथि प्र.रो थप रु.१००१-)			
१५	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर	३००१-	२००१-	३००१-	२००१-
१६	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	३००१-	१००१-	३००१-	१००१-
१७	वैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
१८	परिवार ल्याएको/लगेको सिफारिस	३००१-	३००१-	३००१-	३००१-
१९	विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसँग)	२०००१-	२०००१-	२०००१-	२०००१-
२०	नाता प्रमाणित दस्तुर	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
२१	बसोबास प्रमाणित (वैदेशिक प्रयोजन)	१०००१-	१०००१-	१०००१-	१०००१-
२२	बसोबास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
२३	नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	२०००१-	२०००१-	२०००१-	२०००१-
२४	सेवामूलक संस्था दर्ता/स्वदेशी प्रयोजन सिफारिस	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
२५	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस	२०००१-	२०००१-	२०००१-	२०००१-
२६	निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारिस	१५००१-	१५००१-	१५००१-	१५००१-
२७	मोही नामसारी सिफारिस	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
२८	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	१०००१-	१०००१-	१०००१-	१०००१-
२९	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	३०००१-	३०००१-	३०००१-	३०००१-
३०	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	२०००१-	२०००१-	२०००१-	२०००१-
३१	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
३२	रुख काट्ने सिफारिस प्रति गोटा (स्वीकृत आवश्यक पर्नेमा)	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
३३	नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
३४	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	१०००१-	१०००१-	१०००१-	१०००१-
३५	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	२०००१-	२०००१-	२०००१-	२०००१-
३६	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१०००१-	१०००१-	१०००१-	१०००१-
३७	अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	२०००१-	२०००१-	२०००१-	२०००१-
३८	व्यक्तिगत घटनादर्ता, प्रमाणित, सेवा शुल्क ३५ दिन पछि जन्म, मृत्यु, विवाह,	३५ दिन सम्म : निशुल्क ३६ दिन देखि : रू. ५०			

सि. नं.	सेवाको किसिम	शहरी क्षेत्र		ग्रामीण नगर क्षेत्र	
		आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
	सम्बन्ध विच्छेद, अविवाहीत, बसाइसराइ) प्रमाणित तथा सिफारिस (३५ कटेपछि)				
३९	उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
४०	अंग्रेजीमा सिफारिस	१०००१-	१०००१-	१०००१-	१०००१-
४१	चारकिल्ला प्रमाणितसिफारिस	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
४२	कन्सुलर प्रमाणित	५००१-	५००१-	५००१-	५००१-
४३	मालपोत / एकीकृत सम्पति कर रसिदको प्रतिलिपी प्रमाणित	१००१ -	१००१ -	१००१ -	१००१ -
४४	घटना दर्ताको प्रतिलिपी प्रमाणित	२००१-	२००१-	२००१-	२००१-
४५	सामाजिक संर संस्था दर्ता, तथा नविकरण सिफारिस	१०००	१०००	१०००	१०००
४६	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस	५००	५००	५००	५००
४७	सामाजिक सुरक्षा भत्ताको पट्टा प्रतिलिपी	-	१००	-	१००

३. घर नक्सा पास दस्तुर

क्र सं	विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर (नक्सा पास किताब)	रु. ५००	रु. ५००
२.	पक्की घर र पर्खाल समेत प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ६१-	रु. ६१-
३.	पक्की घरको लागि पर्खाल निर्माण प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. ३१-	रु. ३१-
४.	कच्ची घरको प्रति वर्गफिट दस्तुर	रु. १	रु. १
५.	नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क (पक्की)	रु. २०००१-	रु. २०००१-
६.	नगरपालिका हुनु भन्दा अगाडि निर्माण गरेको नक्सापास गर्दा (मापदण्ड अनुरूप निर्माण भएको) भएमा मात्र प्रति वर्ग फिट	रु. ३१- प्रति वर्गफिट	रु. ३१- प्रति वर्गफिट
७.	साविक घर परिवर्तन नहुने गरी मर्मत सम्भार गर्नु परेमा एकमुष्ट	रु. १०००	रु. १०००
८.	नक्सा नामसारी तथा नवीकरण वापत	रु. १०००१-	रु. १०००१-
९.	घरको छतमा वा दायावाया साइटमा अगाडि पछाडि अस्थायी संरचना निर्माण	रु. २१- प्रतिवर्ग फिट	रु. २१- प्रतिवर्ग फिट
१०.	व्यापारिक भवन नक्सा पास दस्तुरमा	५० प्रतिशत थप लाग्ने	५० प्रतिशत थप लाग्ने
११.	संस्थागत हाउजिड प्रयोजनको लागि भवन नक्सा पास दस्तुरमा	थप शत प्रतिशत लाग्ने	थप शत प्रतिशत लाग्ने
१२.	नक्सा संसोधन गर्नु परेमा उपरोक्तानुसारका दरमा थप दस्तुर लाग्ने	थप २५ प्रतिशत लाग्ने	थप २५ प्रतिशत लाग्ने

अनुसुची १३

ऐतिहासिक, पुरातात्विक स्थलहरूको र अन्य मनोरञ्जन स्थलहरूमा विदेशी तथा आन्तरिक पर्यटकहरूलाई लगाइने प्रवेश शुल्क कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।
(नोट:- क्र.स. १, २ र ३ चौथो संशोधनबाट भिकिएको)

अनुसुची १४

(ऐनको दफा १५ संग संग सम्बन्धित फोहोर मैला व्यवस्थापन शुल्क)

१. अस्पताल

क. सरकारी अस्पताल, निजी अस्पताल तथा मेडिकलबाट उत्पादन हुने फोहोर मैला व्यवस्थापन गर्न छुट्टै नीति बनाई कार्यान्वयन गरिने ।

- सामान्य फोहोर व्यवस्थापनको लागि अस्पताल/निजी अस्पताल मासिक रू. ५००१-
- औषधी जन्य उपचारमा प्रयोग भए पश्चात विषर्जित हुने उपकरण/सामग्रीहरूको निर्मूलिकरण, सिरिन्जको सुई डिस्ट्रोय गरी मेडिकल जन्य संक्रमण हुने फोहोरहरू सम्बन्धित अस्पताल/क्लिनिक/ मेडिकलले नै व्यवस्थापन गर्नु पर्नेछ । निर्मूलिकरण नगरी फोहोरमा मिसाएमा कसुर गरेको ठहरीने छ । त्यस्तो कसुर गर्ने निजी क्षेत्रलाईनगरपालिकाले पहिलो पटक रू. ५,०००१- र दोस्रो पटक रू. २०,०००१- जरिवाना गर्ने छ । सो भन्दा बढी कसुर गरेमा व्यवसाय बन्द गरिदिने छ । सरकारी भएमा त्यस्तो अस्पताल वा संस्थाको प्रमुखलाई विभागीय सजायका लागि सिफारिस गरी तलब भत्ता समेत रोक्का गर्न सक्ने छ ।

२. घरायसी फोहोर संकलन बापत मासिक

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	नगर क्षेत्रका फोहोर संकलन गरिने प्रति घर	रू. २००१-	रू. २००१-
२	प्रति सटर/व्यवसायी	रू. २००१- र थप रू. ५०१-	रू. २००१- र थप रू. ५०१-

३. व्यवसायको प्रकृति अनुसार थप शुल्क मासिक

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	सवारी साधन मर्मत चार पांग्रे र सो भन्दा माथिका ग्यारेज	रू.५००१-	रू.५००१-
२	मोटरसाइकल वर्कसप	रू.२००१-	रू.२००१-
३	कवाडी संकलन व्यवसाय	रू. ५००१-	रू. ५००१-
४	बधशाला	रू. ५००१-	रू. ५००१-
५	रागो तथा बाँगरको मासु बिक्री पसल	रू. ३००	रू. ३००
६	खसि, बोका र कुखुराको मासु बिक्री पसल	रू.२००	रू.२००
७	तरकारी संकलन तथा होलसेल बिक्री केन्द्र	रू. २५०१-	रू. २५०१-

४. सरकारी तथा अन्य नाफा रहित संघ संस्थाको लागि मासिक

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८
१	सरकारी कार्यालय, बैंक, वित्तिय र अन्य संघ संस्था	रू. ३००१-	रू. ३००१-

नीलकण्ठ नगरपालिकामा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू

१	नगर प्रमुख	भीमप्रसाद ढुंगाना
२	नगर उप-प्रमुख	मनराज भण्डारी
३.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १	श्री गणेशवहादुर गुरुङ
४.	वडा अध्यक्ष वडा नं. २	श्री ध्वजवहादुर गुरुङ
५	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	श्री होमनाथ रिजाल
६.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	श्री शिवराजगिरी
७.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	श्री रामवहादुर श्रेष्ठ
८.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	श्री उद्धव प्रसाद रिजाल
९.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७	श्री गौतमहरि अधिकारी
१०.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	श्री गुणवहादुर थपलिया
११.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	श्री भोज वहादुर रेग्मी
१२.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १०	श्री विजयराजइटनी
१३.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ११	श्री तिलकवहादुर थापामगर
१४.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १२	श्री वावुरामलम्साल
१५.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १३	श्री होम वहादुर गुरुङ
१६.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १४	श्री फन्द्रातामाङ
१७.	नगर कार्यपालिका सदस्य	राजन बराईली
१८.	कार्यपालिका सदस्य	श्री कमला श्रेष्ठ
१९.	कार्यपालिका सदस्य	श्री चिनीमाया श्रेष्ठ
२०.	कार्यपालिका सदस्य	श्री गण्डकी खतिवडा
२१.	कार्यपालिका सदस्य	श्री कल्पना रिजाल (रेग्मी)
२२.	कार्यपालिका सदस्य	श्री राम्री नेपाली
२३.	कार्यपालिका सदस्य	श्री सिताराम कुमाल
२४.	कार्यपालिका सदस्य	श्री विष्णु वहादुर नेपाली

नीलकण्ठ नगरकार्यपालिकाको न्यायिक समिति

१.	श्री मनराज भण्डारी	- संयोजक
२.	श्री चिनामाया श्रेष्ठ	- सदस्य
३.	श्री प्रकाशकुमार श्रेष्ठ	- सदस्य